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Suomen Ajokoirajärjestö
Finska Stövarklubben ry

Toimisto
avoinna ma-pe klo 10–14

Toimistosihteeri 
Jaana Leppiaho
puh. 044 311 0330

Osoite: SAJ:n toimisto,
Uusikatu 57–59, 90120 Oulu
Sähköposti: 
toimisto@ajokoirajarjesto.fi

Huom!  Koetallennus
ohjelman käyttäjät!
Kaikki sähköistä koetallen-
nusta koskevat kysymykset 
suoraan Tapani Keräselle 
sähköpostiosoitteella 
tapin@dnainternet.net

Internetsivut:
www.ajokoirajarjesto.fi

Tili: 
FI58 4600 2020 0009 09

Jäsenasiat, osoitteenmuu-
tokset ja tarvike tilaukset 
toimistoon.

Hallituksen puheenjohtaja
Tuomo Hänninen
Patunantie 23
93600 Kuusamo
050 511 3195
040 757 7579
puheenjohtaja@ 
ajokoirajarjesto.fi

Hallituksen 
varapuheenjohtaja 
Viljo Pennanen
Suntiontie 8 
73460 Muuruvesi 
0400 272 311 
viljo.pennanen@pp1.inet.fi

Kunniapuheenjohtaja 
Antero Viitanen
Retkeilijäntie 9 E 44,  
70200 Kuopio
puh. 0400 168 390
viitanen.antero@gmail.com

Toimikuntien 
puheenjohtajat:

Työvaliokunta 
Tuomo Hänninen

Jalostustoimikunta
Jari Siltala
Mäki-ruutintie 9
66400 Laihia
050 522 6363
jari.siltala@netikka.fi

Koulutustoimikunta
AJOK Mika Elgland 
Kangaskorventie 11 
62375 Ylihärmä 
050 567 4983 
mika.elgland@netikka.fi

Koulutustoimikunta
KEAJ Jouni Vanhatalo
Rinteentie 2
38700 Kankaanpää
045 636 7746
jouni.vanhatalo@hotmail.com

Nuorisotoimikunta
Jokinen Janne
Kauppakuja 1
38420 Sastamala
janne.jokinen@nestehaijaa.fi 
040 512 8664

Jäsenmaksut v. 2020
Vuosijäsen  30 euroa
Perhejäsen  15 euroa 
Jäsenseura  50 euroa
Voit liittyä jäseneksi maksa-
malla jäsenmaksun järjestön 
jäsenmaksutilille
FI58 4600 2020 0009 09, laita 
nimi ja osoite viestikenttään. 
Voit myös saada jäsenmaksu-
kortin postissa, kun ilmoitat 
tietosi toimistoon puhelimel-
la, sähköpostilla tai postin 
kautta kirjallisesti.
Liittymislahjana uudet 
jäsenet saavat  ja kaikki liit-
tymisvuoden Ajokoiramies-
lehdet, 6 numeroa.

 TUOMO HÄNNINEN 

Puheenjohtajan mietteitä 

Uusi vuosi ja vuosikymmen 
- kykenemmekö me uudistumaan?
Vuoden ja nyt vuosikymmenenkin vaihtuessa syytä 
pohtia tulevaisuutta keskipitkällä tähtäimellä. Vaikka 
me aktiivijäsenet nautimme harrastuksestamme, liittyy 
SAJ:n toimintaan myös uhkakuvia. Lisäksi väestöraken-
teemme vuoksi vapaa-ajan järjestöt kilpailevat harrasta-
jista ja erityisesti nuorista toimintansa pönkittämiseksi. 
Tässä kilpailussa koiraharrastusten sarjassa myös me 
olemme mukana.

Kettu-Kilpa
Arvokisojen päätöksenä Kettu-Kilpa järjestettiin Vöy-
rissä Länsirannikon Ajokoirakerhon vastatessa järjes-
telyistä. Kettukuninkaaksi selvisi molempien päivien 
tasaisilla suorituksilla Jyri Änäkkälän omistama u. 
Hila-Ajon Nalle. Nalle ajoi molempina päivinä hyvän 
ykkösen tuloksen. Kärkikolmikko erottui korkeilla pis-
teillä selkeästi kanssakilpailijoistaan Mikael Palosaaren 
n. Syysaamun Sylvian ollessa toisena ja Leena Kujalan,  
Mikko Mäkipelkolan ja Esko Puhton u. Viikkinevan 
Humun kolmantena. Järjestelyt ovat menneet erinomai-
sesti tässä arvokisojemme päätöksessä. Lämmin kiitos 
vastuuhenkilöille!

Suomenajokoirien rodunmestaruusottelu Norjan 
Buskerudissa jouduttiin leikkaavan kerroksen vuoksi 
perumaan ja koe siirrettiin syksyyn 2020. Hallituksen 
hyväksymät karsintojen perusteella valitut koirat osal-
listuvat tuohon mittelöön edustajinamme ensi syksynä. 
Keliolosuhteet suuressa osassa maatamme ovat harmilli-
sesti marraskuusta lähtien estäneet koirien treenauksen 
ja koetoiminnan. 
Jäsenkysely ja JTO 2020-2024 ohjelmatyön pohjana
Ajokoiramies-lehdessä on tehty lukijakyselyjä tammi-
kuussa 1997 ja syyskuussa 2013. Syksyllä 2019 oli hie-
man laajempi kentän kantojen selvitys järjestömme 
toimikuntien valmistelemien kysymysten pohjalta. Vas-
tausten määrä jäi 250 kannanottoon, mutta niistä sai 
selkeän kuvan siitä, mitä ajokoiratoiminnasta ajatellaan. 
Yhteenveto vastauksista oli joulukuun numerossa.

Tiivistettynä voi sanoa jäsenistön olevan 1. tyytyväi-
siä painotuotteena saataviin Ajokoiramies-lehtiin, 2. 
suhteellisen tyytyväisiä tämänhetkiseen rotujärjestöön, 

Toimikunnat ja hallitus jäsenistön työrukkasina
Suomen Ajokoirajärjestön vuosikokouksessa valitsema 
hallitus ja toimikunnat valmistelevat uusia asioita ja  
toimeenpanevat vuosikokouksen päätöksiä. Tässäkin 
lehdessä on esillä jalostustoimikunnan valmistelema 
1.1.2020 voimaan astunut JTO ja jalostustarkastukset, 
koetoiminnan sääntöuudistus koulutus toimikunnan val-
mistelemana, nuorisotoiminnan vilkas taminen nuoriso-
toimikunnassa sekä vaikkapa tä mä monipuolinen lehti 
julkaisutoimikunnan toimesta. Homma toimii ja työva-
liokunnassa tehdään yhteenvetoa esityksinä hallitukselle. 
Vuorovaikutuksen lisäämiseksi on pitkässä maassa parin 
vuoden aikana yleistynyt käytäntö hyödyntää messen-
ger-kokouksia varsinaisten kokousten välissä asioiden 
hoitamiseksi. Kokoukset tehostavat tiedonkulkua ja 
työnjakoa kokoontuessa lähes kuukausittain. Hallitus te-
kee tarvittaessa sähköpostipäätöksiä kokousten välissä. 
Toimikunnat tekevät niille uskottua tehtävää ja olen tyy-
tyväinen työhön.

Jäsenet ja vuosikokous päättävät
Perinteikäs, vakavarainen ja ajokoiraharrastajilleen rakas 
SAJ on arvostettu rotujärjestö. Metsästysominaisuuksil-
taan hyvä ja ulkonäöltään komea suomenajokoira on 
yhtenä kansalliskoirana edelleen kilpailukykyinen - met-
sästyskoiriemme aatelista mielelläni puhuisin. Toimin-
tamme turvaamiseksi ja ajokoiratoiminnan vakaan ke-
hittämisen jatkamiseksi tiivis ja rakentava yhteistyö on 
tehokkain tapa toimia. Yhteistyötä on tehtävä järjestön 
sisällä, mutta myös ulkopuolella säännöllisiä muotoja 
hakien ja verkostoja luoden. Edunvalvonta liittyy kat-
tavasti toimintaamme, mutta myös asiakaslähtöisesti ja 
kustannustehokkaasti on toimittava. Puheenjohtaja ja 
hallinnon edustajat ovat yhdessä jäsenistön kanssa liossa 
ja vastuussa harrastuksemme puolesta.

Vuosikokouksessa päätetään tulevasta toiminnasta, 
toimintalinjoista ja henkilöistä. Mikäli jäsenistö haluaa 
ja vuosikokousedustajat päättävät, olen valmis jatka-
maan puheenjohtajana. Luotan toimintatapaan, jossa 
toimikunnat linjausten pohjalta itsenäisesti vievät asioi-
ta eteenpäin ja päätösvaiheessa yksityiskohdat hiotaan. 
Puolen vuosisadan harrastamisen jälkeen ihastukseni 
ajokoiraan - isoista omista vastuksista huolimatta - on 
syvä ja poltetta haasteiden ratkaisemiseen ja patojen 
murtamiseen yhdessä toisten kanssa edelleen on. Järjestö 
on niin vahva kuin sen heikoin lenkki.

Haastan teidät kaikki arvoisat lukijat rakentavaan yh-
teistyöhön harrastuksemme ja meille tärkeän kansallis-
koiran menestymiseksi. Hyvää vuoden jatkoa kaikille!

Tuomo Hänninen

mutta tiedostaa tarpeen uudistaa käytäntöjä digitalisaa-
tion ja koko jäsenkunnan näkemysten hyödyntämiseen 
kaikessa toiminnassa. 3. Jäsenkunta on tyytyväinen suo-
menajokoiraan monipuolisena ajokoirana ja komeana 
kotikoirana, mutta tiedostaa tieteen ja uusien tutkimus-
menetelmien käytön terveyden edistämisessä ja rodun 
jalostamisessa edelleen. Järjestön kotisivuilla kohdassa 
”Ajankohtaista” on linkki jalostuksen tavoiteohjelmaan 
vuosiksi 2020-2024. Tämä 60-sivuinen tietopaketti on 
erinomainen käsikirja melkeinpä kaikkeen ajokoiratoi-
minnassa. Jäsenistöltä saadusta palautteesta ja JTO:n 
pääkohdista tiivistetään Suomen Ajokoirajärjestö 2025 
-ohjelma ja tiivis strategia kevään aikana.

Tällä hetkellä kiireellisimpiä asioita SAJ:n näkökul-
masta ovat ensinnäkin susitilanteen rauhoittaminen 
siirtymällä puheista tekoihin. Ministeri Lepän Kilvas-
sa lausumat toimenpiteet on pantava toimeksi. Susien 
lumijälkilaskenta tulee pikaisesti tehdä koko maassa ja 
kannanhoidollinen metsästys on toteutettava. Yhteistyö-
tä meidän tulee tehdä hankkeen toteutumiseksi muiden 
metsästyskoirajärjestöjen, Kennelliiton ja Metsästäjälii-
ton kanssa. Yhteyden on toimittava myös viranomais-
tahoihin maa- ja metsätalousministeriöön, Lukeen ja 
Riistakeskukseen. Toinen kiireellinen asia on SAJ:n ja 
maakunnallisten kerhojen yhteistyön tiivistäminen ja 
vuorovaikutuksen lisääminen. Jäsenet ovat toivoneet 
omia jäseniä hallitukseen. Työvaliokunnassa on mietitty, 
voisivatko hallituksen jäsenet toimia vastuullisena link-
kinä myös maakunnallisiin kerhoihin ja yhdistyksiin? 
Tehokkuutta saadaan hallintoon lisää ja kentän ääni kuu-
luu koko ajan paremmin.

Kuva M
arkku Sippari
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ole maksamatta. Ilmoitukset laskutetaan lehden ilmestyttyä. Lehden toimitus ei vastaa ilmoitusten 
oikeellisuudesta. Jäsenalennus myönnetään seurajäsenille koiraharrastukseen kiinteästi liittyviin il-
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Ilmoitushinnat  
v. 2020 

Jäsenille kennel- ja 
jalostusilmoitukset 

Yrityksille ja seuroille   Mustavalkoilmoitus
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4-väri 1/4 sivu 40 euroa 200 euroa 145 euroa
4-väri 1/8 sivu 25 euroa 150 euroa 116 euroa
Uusi valioilmoitus 18 euroa  - -  
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Yli 49 euron tilausten toimitus ILMAISEKSI!

PetNap.fi
Suurvalikoima tuotteita lemmikeille

-5% Rekisteröityneet asiakkaat saavat 5 % alennuksen
kaikista normaalihintaisista tuotteista!

JÄMPTI
Lämpö-

eristetty
koirankoppi

740,-
Punainen

Harmaa

Ruskea

Kotimainen koppi
pohjoisen sääolosuhteisiin

Sula vesiSula vesi
talvellakintalvellakin

Jämpti Lämpöeristetty koirankoppi tarjoaa ulkona asuvalle 
koiralle lämpöä ja suojaa pohjolan vaihtuvissa ja vaativissa 
sääolosuhteissa. Helppohoitoinen ja näyttävä koppi istuu 
kauniisti osaksi suomalaista pihapiiriä.

Huoleton valinta
Helppohoitoisesta, UV-suojatusta polyeteenistä valmistettu kop-
pi on erittäin helppo puhdistaa. Saranoidun yläosan voi kääntää 
helposti sivuun, jolloin kopin sisäosan voi kätevästi pestä vaikka 
painepesurilla. Kopin kokonaispaino on 68 kg, joten se on helppo 
siirtää. 

Lämmin kaksio
Kopin sisätila on jaettu kahteen osaan, tuulikaappiin ja varsinai-
seen koppiosaan, joiden väliseinässä on läpinäkyvä heiluriovi. 
Kopin seinien sisällä oleva n. 50 mm styreenieristys pitää kylmän 
loitolla. Adax-lämmitin, ulko-ovi ja kopin ulkopuolelta luettava 
lämpömittari ovat saatavissa lisävarusteina. Kopin takaseinässä 
on ilmanvaihtoventtiili.

Verkkokaupan asiakaspalvelu & puhelinmyynti:
Ark. klo 8-16 p. 010 406 9844 | myynti@petnap.fi  www.petnap.fi

Jämpti Lämmitettävä
kuppi tarhan sisäpuolelle
Sama malli sopii sekä verkko- 
että kalterielementtiin.

Jämpti Lämmitettävä
kuppi tarhan ulkopuolelle
Verkkoelementtiin. Saatavana
S- tai L -kokoisella kehysaukolla.

Jämpti Lämmitettävä
koirankuppi, kiinnitys seinään
Kuppi on integroitu seinäteli-
neeseen. Kiinnitys seinämateri-
aaliin sopivin ruuvein. 

145,- 159,-

135,-

990
50x75 cm

1790
100x75 cm

3390
100x150 cm

Foxy FurFoxy Fur
-makuualustat-makuualustat

Foxy Fur -makuualustatFoxy Fur -makuualustat
liukuestepohjallaliukuestepohjalla
Lämmin ja pintakuiva alusta esim. Lämmin ja pintakuiva alusta esim. 
koppiin, kuljetushäkkiin ja lattialle. koppiin, kuljetushäkkiin ja lattialle. 
Useita värejä. Konepestävät.Useita värejä. Konepestävät.
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JÄSENMAKSUN ERÄPÄIVÄ

Vuoden 2020 jäsenmaksun eräpäivä on 
20.1.2020

Vuoden 2020 jäsenmaksukortti postitetaan 
kaikille jäsenille lähipäivinä. Jäsenmaksukor-
tissa oleva viitenumero on henkilökohtainen 
ja mainittava maksettaessa. 
Vuosijäsenen maksu on 30 euroa, samassa 
taloudessa asuvan perhejäsenen maksu on  
15 euroa. Jäsenyhdistyksen maksu on 50 eu-
roa. Tilinumero on FI58 4600 2020 0009 09. 
BIC ITELFIHH.

Huom. Kasvattaja voi liittää pennunostajat 
pentuejäseniksi hintaan 11 euroa / hlö. 

TOIMISTOLTA

TILAA VUOSIKIRJA 2019,  
ENNAKKOTILAUKSEN 
ERÄPÄIVÄ 20.1.2020
Jäsenmaksun yhteydessä voi tilata myös vuo- 
sikirjan 2019 ennakkotilauksen ilman lähe- 
tyskuluja. Maksa kirjan hinta 15 euroa jäsen- 
maksun lisäksi: vuosijäsen maksaa 45 euroa, 
perhejäsen 30 euroa, jäsenyhdistys 65 euroa. 
Ainais- ja vapaajäsenille on myös postitettu 
maksukortti, jolla voi tilata vuosikirjan ennak- 
kotilaushintaan 15 euroa. Ennakkotilauksen 
eräpäivä on 20.1.2020, jonka jälkeen tilattui- 
hin vuosikirjojen hintaan lisätään postitus- ja 
käsittelykulut.

Vuosikirja 2019 ilmestyy toukokuussa 2020.
Se sisältää koetulokset 1.3.2019 - 29.2.2020 
ja näyttelytulokset ajalta 1.1.-31.12.2019.

BESTÄLLA ÅRSBOKEN  
2019, FÖRFALLODAG  
REDAN 20.1.2020

Man kan också, utan postavgift beställa års- 
boken 2019 med samma medlemsbetalning 
genom att förutom medlemsavgiften betala 
ytterligare 15 euro. Totala betalningen blir 
för vanliga medlemmar 45 euro, för familje- 
medlemmar 30 euro, för medlemsföreningar 
65 euro. Också ständiga och sådana som är 
befriade från medlemsavgift, får ett bankgiro 
som man kan betala årsboken med, och då är 
avgiften 15 euro.
Senaste datum för förhandsbeställningarna är
20.1. Senare beställningar debiteras ytterliga- 
re med hanterings- och postavgift.
Årsbok levereras i maj 2020. Den innehåller 
provresultatar 1.3.2019 - 29.2.2020 och ut-
ställningsresultater 1.1. - 31.12.2019.

SISTA BETALNINGSDAG

Sista betalningsdag för årsavgiften år 2020
är 20.1.2020

Medlemskortet för år 2020 har postats till alla 
medlemmar. Referensnumret som finns på ban-
kgirot är ett personligt kodnummer som måste 
framgå vid betalningen. Årsavgiften är 30 euro, 
för familjemedlem som bor på samma adress 
är avgiften 15 euro, avgiften för föreningar är  
50 euro. Kontonr FI58 4600 2020 0009 09. 
BIC ITELFIHH.

Observera! Uppfödare kan ansluta valpköpa-
re till medlemmar i föreningen för 11 euro /
person.  
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Seuraava lehti ilmestyy  
maaliskuun lopussa

Mukana mm. 
• Kettukapina  •  Kettupuuhka • 

• Jalostustietojärjestelmän kertomaa osa 2 •  
• Urosten jälkeläistilastot • 

Toivomme  jäsenistöltä juttuja ja kuvia

Aineistot maaliskuun Ajokoiramies-lehteen 29.2.2020 mennessä
lähetetään toimistolle sähköpostilla:  

toimisto@ajokoirajarjesto.fi  

tai osoitteella: 
Suomen Ajokoirajärjestön toimisto 

Uusikatu 57-59 , 90120 Oulu 
puh. 044 311 0330.
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Myynnissä uusia järjestön tuoteita:

• Vetoketjullinen huopapussukka (19 x 19 x 10 cm) 20 €
• Kotimainen froteepyyhe 70 x 140 cm 28 €

Tulossa myös muita kivoja tuotteita. 
Seuraa facebook-ryhmää ja kotisivuja

Tilaa toimistolta toimisto@ajokoirajarjesto.fi 
Toimituskulut lisätään hintaan

Laita tilaukseen tuotteet sekä nimi, osoite ja puhelinnumero.
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JALOSTUSASIAA
SANNA KUMPULAINENJARI SILTALA

Suomenajokoiran astutus- ja 
pentuepalstat uudistuvat

JALOSTUSASIAA

Suomen Ajokoirajärjestön astutus- ja pen-
tuepalstat uudistuvat 1.2.2020 alkaen. Jat-
kossa jalostusneuvonta laatii jokaisesta yh-
distelmästä parituslomakkeen, josta ilmenee 
olennaisimmat yhdistelmän käyttöominai-
suuksiin, terveyteen sekä perinnölliseen mo-
nimuotoisuuteen liittyvät asiat. Jalostusneu-
vonta käyttää parituslomaketta työkaluna 
neuvontaa antaessaan. Jokainen kasvattaja 
voi myös yhdistelmiä miettiessään hyödyn-
tää parituslomaketta yhdistelmän suunnitte-
lun apuna.

Parituslomakkeessa kerrottaan mm. yhdistelmän 
koirien parhaat koe- ja näyttelytulokset, luonne, 
korkeus, käyttöindeksit ja terveystiedot sekä jäl-
keläisten määrä. Palstojen uudistuksessa ja pari-
tuslomakkeen käyttöönotossa pyritään entistä pa-
remmin palvelemaan pennunostajia ja kasvattajia, 
havainnoimaan ja kiinnittämään huomiota yhdis-
telmän ominaisuuksiin useammalla osa-alueella 
sekä edistämään rodun jalostuksentavoiteohjel-
maa. 

Parituslomakkeen pohjana on 1.1.2020 voi-
maan tulleen jalostuksentavoiteohjelman (JTO) 
suositukset jalostuskoirille ja yhdistelmille. Lo-
makkeesta voi tarkastaa miltä osin yhdistelmä 
täyttää JTO:n tavoitteet ja suositukset. 

Mikäli yhdistelmä on kaikilta osin JTO:n suosi-
tusten mukainen, se merkitään astutus- ja pentue-
palstoilla A-listalle. Mikäli yhdistelmä poikkeaa 
JTO:n tavoitteesta korkeintaan kahdessa kohdassa, 
merkitään se B-listalle. Mikäli poikkeamia JTO:n 
tavoitteisiin on useammassa kuin kahdessa koh-
dassa, merkitään yhdistelmä C-listalle.

Kun kasvattaja kysyy jalostusneuvontaa, jalos-
tusneuvojat kirjaavat suosituksistaan parituslo-
makkeet kasvattajan nähtäville. Näin kasvattaja 
voi kootusti nähdä yhdistelmän koirien olennai-
simmat tiedot.

Kasvattaja voi käyttää parituslomaketta myös 
omana työkalunaan miettiessään omalle nartul-
leen sopivia urosehdokkaita. Lomake on tulostet-
tavissa kotisivuilta tai kopioitavissa tästä lehdestä. 
Mikäli kasvattaja on tehnyt itsenäisesti paritus-
kumppanin valinnan, hän voi pyytää jalostusneu-
vonnalta täytetyn parituslomakkeen yhdistelmäl-
le. Parituslomakkeeseen on varattu tila kasvattajan 
kommenteille, mikäli kasvattaja haluaa kertoa yh-
distelmästä jotakin. 

Parituslomakkeessa kerrotaan myös, onko yh-
distelmä jalostusneuvonnan suositus, kasvattajan 
itse miettimä yhdistelmä vai kasvattajan ja neu-
vonnan yhteistyössä miettimä yhdistelmä.

Mikäli kasvattaja ilmoittaa yhdistelmän suo-
raan astutus- ja/tai pentuepalstalle (ei ole lainkaan 
yhteydessä jalostusneuvontaan), parituslomake 
täytetään jalostusneuvonnan toimesta jälkikäteen.

Parituslomakkeet otetaan käyttöön 1.1.2020 al-
kaen tapahtuneista astutuksista. 

Muiden kuin suomenajokoiran osalta paritus-
lomaketta voidaan käyttää joustavasti rotukoh-
taisten tavoitteiden mukaisesti.

Jalostusneuvojien yhteystiedot:
Paananen Juha-Matti 
Anttilantie 100 
43300 KANNONKOSKI 
040 867 5799 
jmpaananen@gmail.com

Ollikainen Ari 
Honkapurontie 260 
71210 Tuusjärvi 
044 733 8519 
ari.ollikainen@datagroup.fi

Jalostustoimikunnan yhteinen sähköposti:
jalostustoimikunta@ajokoirajarjesto.fi

Toinen vuosi jalostustoimikunnan vetäjänä lä-
henee loppuaan. Mielenkiintoinen, ja toimelias 
vuosi on takanapäin. Kiitokset kaikille toimikun-
nan jäsenille panoksestanne.

Suomenajokoirien 1.1.2014 voimaan tullut pe-
rinnöllisten vikojen ja sairauksien vastustamisoh-
jelma (PEVISA) jatkuu lisäajalla 31.12.2020 asti, 
sillä SAJ:n vuosikokouksessa Laukaalla 23.3.2019 
käsiteltävänä ollutta PEVISA-esitystä ei hyväksyt-
ty vuosikokouksessa.

JTO (jalostuksen tavoiteohjelma) hyväksyttiin, 
ja on voimassa 1.1.2020 ja päättyy 31.12.2024

Ensimmäisten suomenajokoirien perimä ke-
rätty geenivaraohjelmaan. Kansallisen geeniva-
raohjelman vuoden 2019 ensimmäinen keruu 
järjestettiin Jokioisilla maaliskuun alkupuolella. 
Keräyksessä olivat:

FI KVA Humu FI26353/11, FI KVA Peromä-
en Luki FI32037/13 ja FI KVA-K FI MVA Jekku 
FI40733/14.

Valtakunnalliset kettukoirapäivät pidettiin 
10.8. Luumäellä. Suuri kiitos Kymen aktiiveille. 
Tapahtumasta oli juttu Lokakuun Ajokoiramies-
lehdessä.

Suomenajokoirien jalostustarkastus pidettiin 
10.8. Luumäellä. Jalostustarkastusmateriaali on 
luettavana tässä lehdessä.

Uudet jalostusneuvojat ovat aloittaneet työnsä. 
Tarkempi esittely heistä löytyy joulukuun nume-
rosta.

Terveystukiesitys. Hallitus hyväksyi jalostus-
toimikunnan terveystukiesityksen. Tuki on voi-
massa 1.1.2020 alkaen. Tiedon asiasta löydät lo-
kakuun lehdestä.

Pentuepalsta uudistuu helmikuun alusta lähti-
en. Asiasta tarkemmin tässä lehdessä.

Jalostustoimikunta esitti hallitukselle, että jär-
jestö hakee voimassa olevaan pevisaan (Perinnöl-
listen vikojen ja sairauksien vastustamisohjelma) 
lisäaikaa 31.12.2021 asti. Hallitus on tehnyt tätä 
esitystä puoltavan päätöksen.

Jalostustoimikunta järjestää kolme keskustelu-
tilaisuutta rodun terveydestä. Tulethan keskuste-
lemaan.
18.4. Sastamala, Satakunta
13.6. Oulu, Pohjois-Pohjanmaa
15.8. Siilinjärvi, Pohjois-Savo

Jalostustarkastus tullaan järjestämään tänäkin 
vuonna. Tarkemmin asiasta maaliskuun lehdessä.

Olethan yhteydessä, jos sinulla on joku idea tai 
esitys toimikunnalle.

 
Laihialla 30.12.2019 

Jari Siltala

Jalostustoimikunnalta
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SUOMENAJOKOIRAN PARITUSERITTELY Täytetty: ___.___.______

ISÄ EMÄ
Nimi
Syntynyt
Koetulos
Näyttelytulos
Luonne
Korkeus
Linkki tuloksiin
Kokonaisjalostusindeksi
Haku- / ajopiste- / haukkuindeksit
Jälkeläisten määrä
Lonkkakuvaustulos / lonkkaindeksi
Kyynärnivelkuvaustulos
Ataksiastatus
Muut terveystutkimukset

TAVOITTEET JALOSTUSKOIRILLE JA  
YHDISTELMILLE

Yhdistelmä täyttää jalostus-
tavoitteet

Ei täytä  
jalostustavoitteita                                

Tulokset:
Vanhemmilla koepalkinto
Vanhemmilla näyt.tulos väh. HYVÄ
Perinnöllinen monimuotoisuus:
Ei uusintayhdistelmä
Jälkeläismäärä enintään 75 kpl ennen astutusta
Yhdistelmän sukusiitosaste enintään 6,25  
(8 sukup.)
Terveys:
Yhteenlaskettu lonkkaindeksi vähintään 200
Kyynärdysplasiatulos 1 tai 2  yhdistetään tuloksen 
0 kanssa
Ataksiastatus tunnettu
Muut terveystiedot

YHDISTELMÄ PENTULISTALLE:                          Tähän merkintä A / B / C
A-pentulistalle merkittävän yhdistelmän tulee täyttää kaikki jalostuksentavoiteohjelman tavoitteet. B-listalla 
yhdistelmä saa poiketa JTO:n tavoitteissa 2 kohdassa. Kuitenkin koetulokset tulee vanhemmilla olla. Mikäli yhditelmä 
ei täytä edellä olevia kriteereitä, se merkitään C-listalle.

Lisätietoa:

Kasvattajan kommentit:

Järjestön jalostusneuvojan toimintaohjeessa on 
asetettu neuvontasuosituksen (yhdistelmäsuosi-
tus) antamiselle seuraavat vaatimukset:
• Uroksella sekä nartulla näyttelytulos vähintään 
hyvä
• Uroksella sekä nartulla koepalkinto
• Kun uroksella on 75 jälkeläistä tai enemmän, 
sitä ei suositella jalostukseen
• Suositellun yhdistelmän sukusiitosprosentti on 
alle 6,25 (8 sukupolven mukaan laskettuna)
• Sukukatokertoimen suositus 0,55 tai parempi 
(8 sukupolven mukaan laskettuna)
• Uroksen ja nartun yhteenlaskettu lonkkaindek-
si tulee olla vähintään 200
• Kyynärdysplasia-tuloksen 1 tai 2 saanut koira 
voidaan astuttaa tuloksen 0 saaneen koiran 
kanssa.
• Ataksiastatus tunnettu. Mikäli toiselta vanhem-
malta tulos puuttuu, tulee parituskumppanin olla 
ataksiavapaa
• Käyttöindeksien osa-alueiden mukaan toisen-
heikkouksia vahvistetaan toisen vahvuuksilla
• Hyvä terveys, terveystutkimukset huomioi-
daan. Ei saa olla todettuja perinnöllisiäsairauksia
• Rodunomainenluonne. Aggressiivista tai ar-
kaa koiraa ei tule käyttää jalostukseen.
• Samaa yhdistelmää ei toisteta, ellei siihen ole 
erityistä syytä

Jos vaatimukset eivät täyty, annetaan neuvon-
taa, mutta ei varsinaista JTO:n mukaista yhdistel-
mäsuositusta.

Uroksen valintaa ohjaavia tekijöitä:
1. Uroksen ns. käyttöominaisuus BLUP-indeksi
2. Uroksen periytyvät sairaudet ja viat mahdol-
lisimman vähäiset 
3. Uroksen pentuesisarukset 
- onko pentueessa muita käyttövalioita, 
AJOK1:n / KEAJ1:n ajaneita, tai muita koepalkit-
tuja
4. Uroksen polveutuminen -”sukutaulu”
5. Samojen paljon siitokseen käytettyjen urosten 
välttäminen rodun monimuotoisuuden säilyt-
tämiseksi
6. Uroksen ilmiasu 
- minkä tasoinen itse käyttöominaisuuksiltaan
7. Uroksen periyttäminen 
- periyttämistilastot 
- koiratietokanta 
- uroksen ja sen jälkeläisten lonkkaindeksi,  
 kyynärnivelkuvaus- ja ataksiatutkimustulokset.
8. Rakenteelliset ja ulkomuoto-ominaisuudet 
jälkeläisillä, ”suvussa”, uroksessa itsessään

Urosta valittaessa ovat tärkeitä myös:
• Uroksen pitkä käyttöikä
• Uroksen ”sopivuus” astutettavalle nartulle
• Uroksen emälinja 
- vähintään kolme sukupolvea taaksepäin
• Uroksen jälkeläisten, emälinjan, isäurosten ja 
uroksen itsensä ajotaito niin paljaalla maalla kuin 
lumikelissäkin
• Pentuekoko keskimäärin yli 6. Pentuekoko on 
yksi hedelmällisyysominaisuuksien mittareista.

JALOSTUSASIAA
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Koirien rekisteröintiä rajoittaa rotukohtainen 
PEVISA-ohjelma. Sen lisäksi Suomen Kennel-
liiton koirarekisteriohjeessa on määräyksiä, 
jotka koskeva kaikkia rotuja. Mikäli pentuetta 
ei voida rekisteröidä FI- tai ER-rekisteriin, on 
olemassa EJ-rekisteri (ei jalostukseen)
 
Ei-jalostukseen -rekisteri
7.2 Rotukohtaisiin erityisehtoihin liittyvää poik-
keuslupaa ei ole myönnetty etukäteen 

Mikäli Kennelliitto ei ennen astutusta ole 
myöntänyt poikkeuslupaa rotukohtaisista erityis-
ehdoista poikkeamiseen (ks. rotukohtaiset erityis-
ehdot), voidaan pennut rekisteröidä ainoastaan 
EJ-rekisteriin. 

Kuitenkin, jos pentueen vanhemmilla ei astu-
tushetkellä ole rotukohtaisen PEVISA-ohjelman 
edellyttämiä voimassa olevia terveystutkimus-
tuloksia tai lausuntoja, vaan vanhemmat on tut-
kittu/lausuttu vasta astutuksen jälkeen ennen 
rekisteröintiä ja todettu niiden täyttävän rotukoh-
taisen PEVISA-ohjelman asettamat raja-arvot, 
voi kasvattaja yhden kerran rekisteröidä tällaisen 
pentueensa FI-/ER-rekisteriin niin, että rekiste-
röintimaksu on korotettu (ks. kohta 12.6). Koi-
ralle voidaan rekisteröidä yksi tällainen pentue 
jalostusoikeuden hallinnasta riippumatta. Rajoi-
tus koskee sitä vanhempaa, joka ei astutushetkellä 
täytä rotukohtaisia PEVISA-ehtoja.

 
7.5 Kennelliiton yleisen jalostuksen tavoiteoh-
jelman vastainen jalostuskäyttö
Jos kasvattaja on toiminut Kennelliiton yleisen ja-
lostuksen tavoiteohjelman vastaisesti parittamal-
la keskenään isän/emän ja jälkeläisen tai täyssi-
sarukset, jolloin yhdistelmän sukusiitosprosentti 
on aina vähintään 25, tai käyttämällä jalostukseen 
koiraa, jolla on Kennelliiton hyväksymissä viral-
lisissa terveystutkimuksissa asteikon huonoin 
tulos, voidaan pentue rekisteröidä vain EJ-rekis-
teriin. 

Terveystutkimuksilla tarkoitetaan tässä yhtey-
dessä lonkkaniveldysplasiaa, kyynärniveldysplasi-
aa, polvilumpioluksaatiota ja spondyloosia koske-
via tutkimuksia. 

Kasvattajan nimiin tai koiralle voidaan merkitä 
tästä syystä yksi pentue EJ-rekisteriin

 
11.2.2 EJ-rekisteriin merkitseminen
EJ-rekisteriä koskevat samat rekisteröintimäärä-
ykset kuin FI- ja ER-rekisteriä. 

Kasvattaja voi rekisteröidä EJ-rekisteriin pen-
nun, jossa kasvattajan mielestä on sellainen vika 
tai ominaisuus, ettei koiraa tule käyttää jalostuk-
seen. Kasvattaja toimittaa pentueilmoituksen liit-
teenä perustelunsa sille, minkä vuoksi koira mer-
kitään EJ-rekisteriin. 

Kennelliiton päätöksellä pentue / koira, jonka 
toista vanhempaa ei ole saatu varmistettua, voi-
daan merkitä EJ-rekisteriin. Tällöin koiralle mer-
kitään vain tiedossa oleva sukutaulu. 

Koiralle voidaan seuraavissa tapauksissa kui-
tenkin rekisteröidä yksi pentue EJ-rekisteriin: 
– Pentueen isän kivekset eivät ole normaalit (koh-
dan 3.1 ehdot eivät täyty). 
– Uros/narttu / yhdistelmä ei täytä rotukohtaisia 
erityisehtoja tai Kennelliiton yleisen jalostuksen 
tavoiteohjelman ehtoja (ks. kohta 7.5). 

Rajoitus koskee sitä vanhempaa, joka ei täytä 
rotukohtaisia erityisehtoja. 

Tämä EJ-rekisteröinti mahdollisuus ei kuiten-
kaan koske kiellettyjä T-box mutaatio- ja mer-
leyhdistelmiä. 

Kasvattajan nimiin voidaan seuraavissa tapauk-
sissa rekisteröidä yksi pentue EJ-rekisteriin viiden 
vuoden aikana (pentujen syntymän väli oltava vä-
hintään viisi vuotta):
– Nartun toistuvalle liian tiheälle pennuttami-
selle ei ole kohdan 6.1 mukaista ennen astutusta 
myönnettyä poikkeuslupaa. 
– Nartulle syntyy kuudes pentue. 
– Kahdeksan vuotta täyttänyt narttu on astutettu 

niin, että sillä ei astutushetkellä ole kohdan 3.1 
mukaista eläinlääkärintodistusta tai niin, että sen 
pentueiden väli on alle kymmenen kuukautta (lii-
an tiheä pennutus). 
– Rotukohtaisista erityisehdoista poikkeaval-
la pentueella ei astutushetkellä ole Kennelliiton 
myöntämää poikkeuslupaa (ks. kohta 7.2). 
- Kasvattaja on kasvattanut Kennelliiton yleisen 
jalostuksen tavoiteohjelman vastaisen pentueen 
(ks. kohta 7.5).

Rotuunotettu koira voidaan merkitä EJ-rekis-
teriin, jos se ei rotujärjestön nimeämien ulko-

Koirien rekisteröinti

JALOSTUSASIAAJALOSTUSASIAA

muototuomareiden lausunnon perusteella ole ja-
lostukseen sopiva tai jos se ei täytä rotukohtaisia 
PEVISA-määräyksiä. Ei jalostukseen -rekisteröity 
tuontikoira merkitään EJ-rekisteriin. FCI:n ulko-
puolisesta rekisteristä EJ-rekisteriin hyväksytylle 
koiralle annetaan Kennelliiton rekisteritodistus. 
Kennelliitto voi evätä kasvattajalta EJ-rekisterin 
käytön toistuvien laiminlyöntien tai EJ-rekisterin 
väärinkäytön vuoksi.
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Tätä sääntöä noudatetaan suomenajokoiran 
jalostuksessa. Muihin suuriin ajokoirarotuihin 
sääntöä sovelletaan soveltuvin osin. Ohjesään-
nön velvoitteet sitovat yhdistyksen toimielimiä. 
Rotujärjestön jäsenten tulisi myös toimia sen 
periaatteiden mukaisesti. Lisäksi otetaan huo-
mioon Suomen Kennelliiton ohjeistus koiranja-
lostuksesta ja kasvattajatoiminnasta.

Metsästysominaisuudet
Suomenajokoiraa jalostetaan yksinomaan ajavana 
metsästyskoirana, jonka pääriistalajit ovat jänis ja 
kettu. Metsästysominaisuudet, terveys ja luonne 
ovat suomenajokoiran arvon tärkeimmät kriteerit. 
Jalostuksessa pyritään siihen, että suomenajokoira 
omaisi mahdollisimman täydellisesti ajokoe- tai 
ketunajokoesääntöjen määrittelemät metsästyso-
minaisuudet. Jalostuksessa kiinnitetään erityistä 
huomiota seuraaviin käyttöominaisuuksiin: haku, 
ajotaito, metsästysinto ja haukku. Koiria, joissa 
esiintyy selvää metsästysinnon puutetta, ei tule 
käyttää jalostukseen. Tavoitteena on virheettö-
mästi työskentelevä suomenajokoira. Jalostuksel-
lisesti koiran työskentelyvirheen merkitys on sitä 
pienempi, mitä vähäisempi virhe on ja mitä pa-
rempi koira on muilta ominaisuuksiltaan. Metsäs-
tyskäyttöä haittaavia työskentelyvirheitä omaavat 
tai periyttävät koirat jätettäköön siitoskäytön ul-
kopuolelle. Käyttöpuolen jalostuksen tavoitteena 
pidetään varhaiskypsyyttä sekä erityisesti pitkää 
käyttöikää.

Suomenajokoiran luonne
Jalostuksessa luonteelle, jonka tulee olla rotu-
määritelmän mukainen, annetaan erityisen tär-
keä merkitys. Suomenajokoirassa pyritään lisäksi 
kehittämään niitä henkisiä ominaisuuksia, joiden 
ansiosta koiran koulutettavuus lisääntyy. Vihaiset, 
arat ja muut selvästi luonnevikaiset koirat tulisi 
karsia jalostuksesta.

Suomen Ajokoirajärjestö
Jalostuksen ohjesääntö

Suomenajokoiran ulkomuoto
Jalostusohjeena pidetään suomenajokoiran rotu-
määritelmää. Erityisesti kiinnitetään huomiota 
rotutyyppiin. Jalostuksessa sen lisäksi päähuomio 
kiinnitetään niihin rakenteellisiin ominaisuuksiin, 
joilla on merkitystä koiran metsästyskäytön kan-
nalta, kuten karvapeitteeseen, selkään, lantioon, 
raajoihin ja käpäliin. Edellä mainittuihin verrattu-
na muut poikkeavuudet rotumääritelmästä eivät 
ole yhtä raskauttavia, elleivät ne vaikuta selvästi 
rotutyyppiä muuntavasti. Ulkomuodon jalos-
tuksen yksityiskohtaiset ohjeet SAJ:n julkaisussa 
’Suomenajokoiran rotumääritelmä selitykseen’.

Perinnölliset viat ja sairaudet
Jalostuksen tavoitteena on luonnollisesti mahdol-
lisimman täydellinen ja virheetön suomenajokoi-
ra, mikä edellyttää pyrkimistä eroon perinnöllis-
ten vikojen ja sairauksien ilmentymisestä. Erityistä 
huomiota kiinnitetään resessiivisesti periytyviin 
kielteisiin ominaisuuksiin niin, että sairaiden yk-
silöiden syntymistä vältetään. Voimakkaasti re-
sessiivisiä virheitä periyttävä koira tulee poistaa 
siitoksesta. Rodun kehitystä ja sen terveystuloksia 
tarkoin seuraten ja viipymättä tarkoituksenmu-
kaisiin toimiin ryhtymällä tulee huolehtia, etteivät 
perinnölliset viat sairaudet yleisty suomenajo-
koirakantaan, vaan niiden esiintyminen saataisiin 
vähentymään.

Rodun monimuotoisuus
Suomenajokoiran jalostuksessa kiinnitetään eri-
tyistä huomiota siihen, että rodun perinnöllinen 
vaihtelu ja sen kautta rodun monimuotoisuus 
säilyvät riittävän laajana. Tähän pyritään seuraa-
malla tutkimuksin rodun geenipohjaa, välttämällä 
sukusiitosta, ohjeistamalla urosvalinnoissa ja yh-
distelmien muodostamisessa sekä välttämällä sa-
mojen yksilöiden liiallista jalostuskäyttöä.

Perusvaatimustaso
Ennen kuin suomenajokoiraa käytetään jalostuk-
seen, sillä tulisi olla vähintään koepalkinto sekä 
näyttelyssä avoimen tai nuorten luokan arvoste-
lussa laatumaininta hyvä. Nuorella nartulla voi-
daan kuitenkin teettää yhdet pennut, vaikka sillä 
ei olisikaan koepalkintoa, jos erityinen syy on 
olemassa. Siitosurokselta edellytetään aina koe-
palkintoa.

JALOSTUSASIAA
JARI SILTALA

JALOSTUSASIAA
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Epilepsia, myös kaatumatautina tunnettu sairaus, 
on krooninen aivojen sairaus, jossa aivojen säh-
kötoiminnassa tapahtuu ohimenevä häiriö, mikä 
on seurausta liiallisesta yhtaikaisesta hermosolu-
jen aktiviteetista. Tämä sähköisen toiminnan häi-
riö ilmenee koiralla epileptisenä kohtauksena,. 
Tyypillisimmät oireet ovat tajunnantason lasku, 
poissaolevuus, vapina ja kouristelu. Epilepsiaa on 
kahta tyyppiä, ei-idiopaattinen ja idiopaattinen, 
joista jälkimmäinen on yleisin epilepsia koirilla.

Kohtauksen eteneminen
Epilepsiakohtaus jaetaan eri vaiheisiin, joita ovat 
prodrome, aura, iktus eli kohtaus ja postiktaaliai-
ka. Prodromessa koira käyttäytyy epänormaalis-
ti (esim. levottomasti) ennen kohtausta, tätä voi 
kestää tunneista vuorokausiin. Aura on varsinai-
sen kohtauksen alku, jolloin koiran aivosähkö-
käyrässä on muutoksia. Iktuksessa vuorossa on 
lihaskouristukset/nykiminen, kuolaaminen, alle 
virtsaaminen/ulostaminen, vireystilan lasku /
mentaalistatus muuttuu, hallusinaatiot, aggressio. 
Iktuksen kesto on yleensä 1- 2 min. Postiktaali-
aikana (kesto muutama minuutti - päiviä) koira 
on levoton, voi olla aggressivinen, syödä ja juoda 
enemmän, on poissaoleva. Tavallinen kohtauksen 
kulku on seuraavanlainen: koira käyttäytyy epä-
normaalisti, hakeutuu omistajan seuraan, ilmenee 
paikallista kohtausaktiivisuutta (esim. naama ny-
kii), kaatuu kyljelleen ja kramppaa, virtsa / uloste 
alle, kohtaus ohi ja koira rauhoittuu muutamassa 
tunnissa normaaliksi.

Kohtaukset luokitellaan paikallisiin ja yleis-
tyneisiin. Paikalliset kohtaukset voivat olla yk-
sinkertaisia tai monimuotoisia. Yksinkertaisessa 
kohtauksessa mentaalistatus ei muutu, mutta 
esim. jokin lihas nykii. Monimuotoisesssa koh-
tauksessa lihasnykinän lisäksi mentaalistatus ja 
käytös muuttuu ja tulee autonomisen hermoston 
toimintahäiriöitä. Yleistyneessä kohtauksessa on 
molemminpuoleiset ja yleistyneet oireet, tajutto-

muutta ja usein autonomisen hermoston häiriöi-
tä.

Kaksi tyyppiä
Epilepsia sairautena jaotellaan syyn alkuperän 
mukaan kahteen luokkaan, ei-idiopaattiseen ja 
idiopaattiseen.

1. Ei-idiopaattinen epilepsia
Ei-idiopaattinen epilepsia jaetaan kolmeen ryh-
mään: A) symptomatoottinen, B) reaktiivinen ja 
C) todennäköinen symptomatoottinen epilepsia. 
A) Symptomatoottinen epilepsia on aivosairau-
den aiheuttama ja tässä on usein epäsymmetriset 
muutokset neurologisessa tutkimuksessa (esim. 
toinen pupilli iso, toinen pieni, toispuoleinen nä-
köpuutos, toispuoleinen halvaus jne.). B) Reaktii-
vinen epilepsia on aineenvaihdunnallisen tai tok-
sisen sairauden aiheuttama ja muutoksia todetaan 
yleistutkimuksessa; neurologisessa tutkimuksessa 
taas puutokset ovat symmetrisiä. C) Todennäköi-
sessä symptomatoottisessa epilepsiassa ei todeta 
löydöksiä yleistutkimuksessa, mutta koiralla on 
todennäköinen syy-yhteys epileptisiin kohtauk-
siin (esim. pään trauman tai infektion jälkeen epi-
leptistyyppisiä kohtauksia).

Idiopaattinen epilepsia
Idiopaattisessa epilepsiassa koira on yleistutki-
muksessa normaali, neurologinen tutkimus on 
normaali, veri- ja virtsanäytteet ovat normaalit ja 
kohtausten ulkopuolella koira on kliinisesti terve 
ja normaali. Tämä on yleisin syy epileptisiin koh-
tauksiin ja tätä esiintyy n. 5 %:lla kaikista koirista. 
Periytymismalleja on useita ja esim. suomenpys-
tykorvalla on epilukujen ja avoimuuden avulla 
saatu sairaus jonkinlaiseen hallintaan kuitenkaan 
kaventamatta merkittävästi jalostukseen käytettä-
vää materiaalia ja geenipoolia.

Diagnostiikka
Epileptistyyppisiä kohtauksia voivat aiheuttaa 
muutkin sairaudet, joten epilepsia-diagnoosi 
vaatii tutkimuksia muiden sairauksien poissul-
kemiseksi. Koiraa tutkittaessa muita mielessä 
pidettäviä sairauksia ovat esim. sydän- ja hengi-
tystiesairauksien aiheuttamat kohtaukset (esim. 
pyörtyminen), reverse sneezing (koira ryystää 
nenällä sisään, tyypillinen nenäpunkkioire, myös 
polyyppi, vierasesine mahd.), maksa- ja mu-
nuaissairaudet. Perustutkimuksia ovat yleensä 
huolellinen esitietojen otto (eli kysytään koiran 
terveydestä, sairauksista, ruokinnasta, rokotuk-
sista, loishäädöistä, elämästä jnejne.), kliininen 
yleistutkimus, veri- ja virtsanäytteet, tarvittaessa 
diagnostinen kuvantaminen (ultraääni, röntgen) 
sekä aivoselkäydinnestenäyte (likvori). Ainoa 
tapa saada luotettava ja varma diagnoosi on suo-
rittaa aivosähkökäyrätutkimus (EEG) epilepsia-
kohtauksen aikana, mutta käytännössä tämä on 
pääsääntöisesti kovin hankalaa toteuttaa.

Hoito ja ennuste
Hoidon tavoite on vähentää, harventaa ja lieventää 
kohtauksia mahdollisimman pienin haittavaiku-
tuksin. Lääkehoito epilepsiaan aloitetaan yleensä, 
jos kohtauksia on kerran kahdessa kuukaudessa 
tai useammin, kohtauksia tulee ryppäänä (yli 1/
vrk) tai koiralla on ollut status epilepticus (kohta-
us kestänyt yli 5 min). Yleisiä käytettyjä lääkkeitä 
ovat fenobarbitaali (maksatoksinen, lisää ruoka-
halua ja juomista, sedatoi alussa), kaliumbromidi, 
diatsepaami. Lääkityksen aloituksesta n. 1- 3 kk 
kontrolloidaan yleensä hoitovaste ja veriarvot. Jos 
hoitovaste ei riitä tai veriarvot ovat voimakkaas-
ti muuttuneet (esim. maksa-arvo kovin koholla), 
voidaan koiralle kokeilla muita lääkkeitä. Mikäli 
sopivaa hoitoa koiralle ei löydy ja kohtauksia tu-
lee usein, on yleensä suositeltavana hoitona euta-
nasia.

Ennuste ja hoitoon vastaavuus ovat pääasias-
sa hyvän puolella 60 - 80 %:n koirista vastatessa 
lääkehoitoon hyvin. Toisaalta n. 30 % koirista ei 
vastaa edes kahden lääkkeen yhdistelmähoitoon 
riittävästi. Mikäli koira saa yksittäisiä, lyhytkes-
toisia (alle 5 min) kohtauksia, on odotettavissa 

oleva eliniänennuste yleensä terveitä rotusisa-
ruksia vastaava. Eliniän odote lyhenee, mikäli 
potilas vastaa huonosti lääkehoitoon tai esiintyy 
pitkäkestoisia kohtauksia tai kohtausryppäitä. 
Jokainen epilepsiakohtaus voi muuttaa aivoja py-
syvästi, joten mitä useammin niitä tulee ja mitä 
pidempiä ja voimakkaampia kohtaukset ovat, sitä 
vakavammasta tilasta usein on kyse. Jalostuskäyt-
töön epilepsiapotilasta ei voi suositella, metsästys-
käyttö riippuu usein tapauksesta. Epilepsiakohta-
uksia ilmenee usein enemmän kovan fyysisen ja /
tai psyykkisen rasituksen jälkeen, joten metsällä 
käyttöä kannattaa harkita. Toisaalta jos koiralla 
metsästysintoa piisaa, niin voitaneen kuvitella, 
että koira mieluummin elänee vaikka sitten lyhy-
emmän elämän ajavana koirana kuin lopullisella 
sairaslomalla ilman jahtimahdollisuuksia. Yhtä 
kaikki, kyseessä on parantumaton sairaus, jonka 
periytyvyydestä ei tarkkaan tiedetä ja joka vai-
kuttaa koiran terveyteen, hyvinvointiin ja met-
sästyskäyttöön. Siten tämäkin sairaus on syytä 
pitää mielessä jalostussuunnitelmia ja -valintoja 
tehdessä.

Epilepsia 
(”kaatumatauti”)
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Jalostustietojärjestelmän kertomaa 
osa 1

MARI RUHA

Rekisteröinnit ja jalostuspohja
Taulukko 1. kertoo suomenajokoirien rekisteröin-
nit vuosilta 2010-2019. Taulukosta näkee kunkin 
kalenterivuoden aikana rekisteröidyt pentueet, 
niiden keskimääräisen koon ja pentueita teettä-
neet eri kasvattajat. Lisäksi taulukossa kerrotaan 
vuosittain jalostukseen käytettyjen narttujen ja 
urosten määrät sekä niiden keskimääräisen jalos-
tuskäytön iän, eri isovanhempien määrän ja pen-
tueiden sukusiitosprosentit. Jalostuspohjaosiossa 
vuosittain eritellyt jalostukseen käytetyt urokset/
nartut, tehollisen populaation koon sekä jalos-
tukseen käytettyjen koirien prosenttiosuuden eri 
rekisteröintivuoden mukaan. Lisäksi taulukossa 
eriteltynä edellä mainitut asiat yhden sukupolven 
(4 v) ajalta.

Terveystutkimukset
Suomenajokoirien terveystutkimusten määrä on 
edelleen vähäinen verrattuna rekisteröityjen koi-
rien määrään. 

Taulukko 2. kertoo eri terveystutkimusten mää-
rät vuosina 2016-2019. 

Taulukko 3. kertoo lonkkatutkimustulokset 
2010-2019 rekisteröidyistä koirista. Sarake A ker-
too rekisteröintivuoden, sarake B rekisteröintien 
määrän, sarake C tutkittujen määrän ja suluis-
sa tutkittujen koirien prosenttiosuuden vuoden 
koko rekisteröintimäärästä, sarake D tuloksen 
A saaneet koirat sekä suluissa prosenttiosuuden 
tutkituista koirista jne. Alhaalla Yhteensä sarake 
kertoo sarakkeittain samat asiat koko tarkastelu-
jaksolta 2010-2019.

Suomessa arvostelussa käytetään FCI:n vahvis-
tamaa kansainvälistä lonkkaniveldysplasian ar-
vosteluasteikkoa:
A Ei muutoksia, terve lonkkanivel
B Lähes normaali lonkkanivel
C Lievä lonkkanivelen kasvuhäiriö
D Kohtalainen lonkkanivelen kasvuhäiriö
E Vaikea lonkkanivelen kasvuhäiriö

Taulukko 4. kertoo kyynärtutkimustulokset 

Taulukko 1
Vuositilasto - rekisteröinnit 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010
Pennut (kotimaiset) 1041 1146 1360 1579 1612 1402 1661 1473 1575 1781
Tuonnit 5 5 4 5 6 7 3 2 2 3
Rekisteröinnit yht. 1046 1151 1364 1584 1618 1409 1664 1475 1577 1784
Pentueet 163 189 211 240 252 244 269 220 259 300
Pentuekoko 6,4 6,1 6,4 6,6 6,4 5,7 6,2 6,7 6,1 5,9
Kasvattajat 147 173 186 208 222 222 242 199 243 267
jalostukseen käytetyt eri urokset
- kaikki 111 127 140 136 160 145 162 136 155 176
- kotimaiset 106 127 138 133 160 141 160 135 153 175
- tuonnit 1 2 1 1 1
- ulkomaiset 5 0 2 2 0 2 1 0 1 1
- keskimääräinen  
jalostuskäytön ikä

6 v 2 kk 6 v 5 v 11 kk 5 v 8 kk 5 v 4 kk 5 v 5 kk 5 v 5 kk 5 v 4 kk 5 v 3 kk 5 v 3 kk

jalostukseen käytetyt eri nartut
- kaikki 162 188 210 239 252 241 267 220 257 297
- kotimaiset 161 187 210 236 252 241 267 219 257 295
- tuonnit 1 1 3 1 2
- keskimääräinen  
jalostuskäytön ikä

5 v 4 kk 5 v 2 kk 5 v 4 v 11 kk 4 v 10 kk 5 v 1 kk 5 v 2 kk 5 v 4 v 11 kk 5 v

Isoisät 171 179 179 189 211 211 212 197 233 250
Isoäidit 234 260 273 285 314 307 332 287 343 373
Sukusiitosprosentti 2,64% 2,67% 2,73% 3,45% 2,93% 3,07% 3,21% 3,33% 3,47% 3,79%
Vuositilasto - jalostuspohja
Per vuosi 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010
- pentueet 163 189 211 240 252 244 269 220 259 300
- jalostukseen käytetyt eri urokset 111 127 140 136 160 145 162 136 155 176
- jalostukseen käytetyt eri nartut 162 188 210 239 252 241 267 220 257 297
- isät / emät 0,69 0,68 0,67 0,57 0,63 0,6 0,61 0,62 0,6 0,59
- tehollinen populaatio 187 

(57%)
216 

(57%)
240 

(57%)
254 

(53%)
282 

(56%)
263 

(54%)
293 

(54%)
243 

(55%)
281 

(54%)
322 

(54%)
- uroksista käytetty jalostukseen 0% 0% 1% 2% 4% 4% 6% 8% 8% 8%
- nartuista käytetty jalostukseen 0% 0% 1% 2% 8% 13% 16% 16% 17% 17%
Per sukupolvi (4 v)
- pentueet 803 892 947 1005 985 992 1048 1120 1237 1348
- jalostukseen käytetyt eri urokset 349 382 399 417 429 430 455 485 513 546
- jalostukseen käytetyt eri nartut 644 705 765 805 804 830 854 916 1000 1079
- isät / emät 0,54 0,54 0,52 0,52 0,53 0,52 0,53 0,53 0,51 0,51
- tehollinen populaatio 670 

(42%)
733 

(41%)
781 

(41%)
819 

(41%)
830 

(42%)
845 

(43%)
881 

(42%)
942 

(42%)
1013 

(41%)
1085 

(40%)
- uroksista käytetty jalostukseen 1% 2% 3% 4% 5% 6% 7% 8% 8% 8%
- nartuista käytetty jalostukseen 1% 3% 6% 10% 13% 16% 17% 17% 17% 17%

2010-2019 rekisteröidyistä koirista. Sarake A ker-
too rekisteröintivuoden, sarake B rekisteröintien 
määrän, sarake C tutkittujen määrän ja suluis-
sa tutkittujen koirien prosenttiosuuden vuoden 
koko rekisteröintimäärästä, sarake D tuloksen 
0 saaneet koirat sekä suluissa prosenttiosuuden 
tutkituista koirista jne. Alhaalla Yhteensä sarake 
kertoo sarakkeittain samat asiat koko tarkastelu-
jaksolta 2010-2019.

Suomessa arvostelussa käytetään IEWG:n esit-
tämää kansainvälistä kyynärniveldysplasian ar-
vosteluasteikkoa:
0 Ei muutoksia, terve kyynärnivel
1 Lievät nivelrikkomuutokset
2 Kohtalaiset nivelrikkomuutokset
3 Voimakkaat nivelrikkomuutokset

Taulukko 5. kuolinsyytilasto kertoo 2010-2019 
rekisteröityjen, kuolleiksi merkittyjen koirien il-
moitetut eri kuolinsyiden kappale määrät. Huo-
mattavaa on, että koirien kuolinsyitä merkitään 
Kennelliiton Jalostustietojärjestelmään erittäin 
vähän ja tästä syystä se ei varmuudella anna täyttä 
totuutta eri kuolinsyiden osuuksista.

Maaliskuun lehdessä ovat vuorossa kalenteri-
vuoden 2019 näyttely-, koe- ja urosten jälkeläis-
tilastot. 

JALOSTUSASIAA JALOSTUSASIAA
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Taulukko 2
Terveystutkitmusten määrät vuosina 2016 - 2019 2016 2017 2018 2019
Lonkkanivelet 262 222 218 236
Kyynärnivelet 88 77 108 199
Polvi, selkä, sydän, maksa, silmät ym. tutkimukset yht. 64 65 73 115
Yhteensä 414 364 399 550

Taulukko 3
Lonkkatutkimustulokset 2010 - 2019 rekisteröidyistä koirista
Vuosi Rekisteröityjä Tutkittuja yhteensä A B C D E
2010 1784 232 (13 %) 76 (33 %) 85 (37 %) 54 (23 %) 14 (6 %) 3 (1 %)
2011 1577 212 (13 %) 71 (33 %) 73 (34 %) 44 (21 %) 20  (9 %) 4 (2 %)
2012 1475 199 (13 %) 78 (39 %) 71 (36 %) 31 (16 %) 17 (9 %) 2 (2 %)
2013 1664 272 (16 %) 81 (30 %) 117 (43 %) 56 (21 %) 17 (6 %) 1 (0 %)
2014 1409 187 (13 %) 61 (33 %) 68 (36 %) 41 (22 %) 12 (6 %) 5 (3 %)
2015 1618 195 (12 %) 63 (32 %) 68 (35 %) 42 (22 %) 16 (8 %) 6 (3 %)
2016 1584 137 (9 %) 30 (22 %) 58 (42 %) 29 (21 %) 16 (12 %) 4 (3 %)
2017 1364 107 (8%) 29 (27%) 42 (39 %) 30 (28 %) 5 (5 %) 1 (1 %)
2018 1151 28 (2 %) 6 (21 %) 13 (46 %) 3 (11 %) 3 (11 %) 3 (11 %)
2019 1046 0 0 0 0 0 0
Yhteensä 14672 1569 (11 %) 495 (32 %) 595 (38 %) 330 (21 %) 120 (8 %) 29 (2 %)

Taulukko 4
Kyynärtutkimustulokset 2010 - 2019 rekisteröidyistä koirista
Vuosi Rekisteröityjä Tutkittuja yhteensä 0 1 2 3
2010 1784 42 (2 %) 37 (88 %) 4 (10 %) 1 (2 %) 0
2011 1577 42 (3 %) 35 (83 %)  4 (10 %) 2 (5 %) 1 (2 %)
2012 1475 67 (5 %) 62 (93 %) 2 (3 %) 2 (3 %) 1 (1 %)
2013 1664 86 (5 %) 66 (77 %) 16 (19 %) 4 (5 %) 0
2014 1409 86 (6 %) 69 (80 %) 11 (13 %) 5 (5 %) 1 (1 %)
2015 1618 107 (7 %) 87 (81 %) 14 (13 %) 2 (2 %) 4 (4 %)
2016 1584 93 (6 %) 78 (84 %) 10 (11 %) 3 (3 %) 2 (2 %)
2017 1364 84 (6 %) 74 (88 %) 5 (6 %) 4 (5 %) 1 (1 %)
2018 1151 23 (2 %) 22 (96 %) 1 (4 %) 0 0
2019 1046 0 0 0 0 0
Yhteensä 14672 630 (4 %) 530 (84 %) 67 (11 %) 23 (4 %) 10 (2 %)

Taulukko 5
Kuolinsyytilasto 2010 - 2019 rekisteröidyistä koirista
Kuolinsyy Keskim.  

elinikä
Yhteensä

Hengitystiesairaus 5 v 0 kk 6
Hermostollinen sairaus 3 v 2 kk 11
Iho- ja korvasairaudet 3 v 11 kk 22
Kadonnut 3 v 11 kk 10
Kasvainsairaudet, syöpä 5 v 2 kk 66
Kuollut ilman sairauden diagnosointia 4 v 3 kk 27
Käyttökoira ei sovellu käyttötarkoituk-
seensa

3 v 8 kk 38

Lopetus ilman sairauden diagnosointia 4 v 3 kk 66
Lopetus käytös- tai käyttäytymishäiriöiden 
vuoksi

3 v 5 kk 30

Luusto- ja nivelsairaus 2 v 6 kk 31

Maksan ja ruoansulatuskanavan sairaus 2 v 10 kk 16
Muu sairaus, jota ei ole listalla 3 v 2 kk 43
Pennun synnynnäinen vika tai  
epämuodostuma

0 v 8 kk 5

Petovahinko 3 v 3 kk 9
Selkäsairaus 5 v 7 kk 9
Silmäsairaus 2 v 8 kk 2
Sisäeritysrauhasten sairaus 4 v 1 kk 5
Sydänsairaus 4 v 9 kk 25
Synnytysvaikeus 4 v 7 kk 4
Tapaturma tai liikennevahinko 3 v 2 kk 197
Vanhuus (luonnollinen tai lopetus) 7 v 6 kk 12
Virtsatie- ja lisääntymiselinten sairaus 4 v 10 kk 13
Kuolinsyytä ei ole ilmoitettu 3 v 8 kk 142
Kaikki yhteensä 3 v 9 kk 789

Suomenajokoirien 
lonkkanivelen kasvuhäiriön BLUP-indeksit
BLUP-indeksi on ennuste koiran jalostusarvosta 
jossakin tietyssä ominaisuudessa. Koiran indeksiin 
vaikuttavat paitsi sen oma tulos, myös kaikki suku-
laistulokset. Lisäksi indeksien laskennassa otetaan 
huomioon tuloksiin vaikuttavia ympäristötekijöitä. 
Laskentayhtälö sisältää ne kuvaustuloksiin vaikutta-
vat tekijät, jotka löytyvät Kennelliiton tietokannasta 
tai ovat sieltä määriteltävissä, eli koiran tulos = su-
kupuolen + iän + syntymävuoden + lausunnonan-
tajan + pentueen + kasvattajan + muiden ympäris-
tötekijöiden + geenien vaikutus.

Indeksit lasketaan tilastollisesti ajamalla koiri-
en tuloksista ja sukutauluista koostuva aineisto ns. 
regressioanalyysin läpi. Yksittäisen koiran indeksiä 
ei voi laskea erikseen, koska indeksi kuvaa koiran 
tasoa koko rotuun nähden ja siksi kaikkien rodun 
koirien on oltava laskennassa samaan aikaan. Las-
kenta ei myöskään onnistu käsipelillä, koska siinä 
käsiteltävät taulukot ovat hyvin suuria: esimerkiksi 
suomenajokoira-aineiston sukulaisuustaulukossa 
on yli 100.000 riviä ja saraketta. Laskenta kestää 
nykytietokoneilla aineiston koosta riippuen muuta-
masta tunnista jopa vuorokauteen.

BLUP-indeksi kuvastaa koiran tasoa suhteessa 
vertailujoukon eli laskennassa mukana olleiden koi-
rien keskitasoon. Rodun indeksit standardoidaan 
siten, että kyseisen vertailujoukon keskiarvoksi 
tulee 100. Yli sadan koira on jalostusarvoltaan ro-
dun keskiarvoa parempi ja alle sadan koira rodun 
keskiarvoa huonompi. Kun yhdistelmän uroksen ja 
nartun indeksien keskiarvo on yli 100 (tai summa 

Pennut Lonkat Kpl (%) tutkituista
Nimi / syntymävuos / lonkat Lonk. indeksi Pen tueet Yhteensä  Tutkittu Tutkittu % A B C D E
XXX Mannikarin Lojo/07 A/A 111 (92 %) 38 231 59 26% 29 (50 %) 19 (32 %) 6 (10 %) 3 (5 %) 2 (3 %)
XXX Latukkakorven Leevi/05 A/A 120 (87 %) 31 221 22 10% 14 (64 %) 7 (32 %) 1 (5 %) 0 0
XXX Matkon Miku/06 A/A 104 (87 %) 28 177 22 12% 7(33 %) 7 (33 %) 7 (33 %) 0 0
XXX Kahvanahon Lapinjätkä/07 A/A 102 (88 %) 24 167 29 17% 10 (34 %) 13 (45 %) 6 (21 %) 0 0
XXX Mehtäpellon Heinäsato/08 A/A 84 (89 %) 22 163 39 24% 4 (10 %) 11 (28 %) 14 (36 %) 8 (21 %) 2 (5 %)
XXX Käskevän Erkki/05 C/C 91 (90 %) 23 158 45 28% 11 (24 %) 21 (47 %) 9 (20 %) 4 (9 %) 0
XXX Puskajussin Jesse/12 B/B 99 (84 %) 21 158 14 9% 4 (29 %) 5 (36 %) 4 (29 %) 0 1 (7 %)
XXX Jahti-ukon Jore/08 C/B 101 (89 %) 24 157 33 21% 13 (39 %) 11 (33 %) 8 (24 %) 0 1 (3 %)
XXX Koivukulman Timpuri/09 A/A 95 (88 %) 26 156 28 18% 3 (11 %) 15 (54 %) 7 (25 %) 3 (7 %) 0
XXX Puistorinteen Late/12 A/A 123 (83 %) 23 143 11 8% 7 (64 %) 4 (36 %) 0 0 0
XXX Kerijussin Otto/05 A/A 113 (88 %) 22 143 28 20% 16 (57 %) 9 (32 %) 1 (4 %) 0 2 (7 %)
XX Jahvetti/09 B/B 100 (84 %) 24 142 15 11% 6 (40 %) 5 (33 %) 2 (13 %) 2 (13 %) 0
XX Alapörkän Fredi/11 B/B 90 (86 %) 20 142 22 15% 1 (5 %) 13 (59 %) 2 (9 %) 6 (27 %) 0
XXX Kerijussin Joona/09 B/B 98 (85 %) 21 139 19 14% 3 (16 %) 10 (53 %) 4 (21 %) 1 (5 %) 1 (5 %)
XXX Pate/10 A/A 107 (85 %) 20 136 19 14% 8 (42 %) 8 (42 %) 2 (11 %) 0 1 (5 %)
XX Vili/05 A/A 106 (84 %) 21 116 15 13% 6 (40 %) 4 (27 %) 2 (13 %) 3 (20 %) 0

yli 200), ovat pennut odotusarvoltaan rodun keski-
tasoa parempia. Kyseinen jalostettava ominaisuus 
paranee rodussa vähitellen, jos jalostusyhdistelmien 
indeksit ovat systemaattisesti suurempia kuin 100.

Koiran indeksin ohella Kennelliiton jalostustie-
tojärjestelmässä näkyy myös indeksin arvostelu-
varmuus. Se ilmoitetaan sulkeissa indeksin perässä. 
Arvosteluvarmuus voi saada arvoja väliltä 0-100 %, 
ja siihen vaikuttavat koirasta ja sen lähisukulaisista 
saatujen tulosten lukumäärä sekä ominaisuuden 
periytymisaste. Mitä suurempi periytymisaste ja 
mitä enemmän sukulaistuloksia, sitä suuremmat 
ovat myös koirien arvosteluvarmuudet. Koiran ar-
vosteluvarmuus paranee jokaisessa päivityksessä, 
jos sukulaisista tai koirasta itsestään saadaan lisää 
tuloksia. Samalla indeksi muuttuu ja tarkentuu. 
Mitä korkeammaksi arvosteluvarmuus kasvaa, sitä 
vähemmän indeksi enää muuttuu.

Taulukko 6. kertoo vuonna 2005-2015 syntynei-
den jalostukseen käytettyjen urosten lonkkatilas-
tosta. Mukaan on otettu urokset, joilla on vähin-
tään 20 pentuetta, ja jälkeläisistä vähintään 10 on 
lonkkakuvattua. A-sarakkeessa on uroksen nimi/
syntymävuosi ja oma lonkkakuvaustulos. B-sarak-
keessa uroksen oma lonkkaindeksi sekä suluissa 
arvosteluvarmuus. C-sarakkeessa pentueiden mää-
rä. D-sarakkeessa jälkeläisten määrä. E-sarakkeessa 
lonkkakuvattujen jälkeläisten määrä. F-sarakkeessa 
lonkkakuvattujen jälkeläisten prosenttiosuus koko 
jälkeläismäärästä. G-sarakkeessa lonkkakuvaus-
tulos A saaneet jälkeläiset kappalemäärältään sekä 
suluissa niiden prosenttiosuus kaikista kuvatuista 
jälkeläisistä. Jne.

JALOSTUSASIAA JALOSTUSASIAA
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Jalostustarkastus järjestettiin Luumäellä 10.8. 
Tarkastuksesta on tarkoitus saada vuosittain 
järjestettävä perinne, jossa arvioinnin pääryh-
mänä on urosten 5-vuotisikäluokka. Näin saa-
daan käytyä systemaattisesti läpi suomenajo-
koirapopulaatiota ja kerättyä samalla tietoa 
rodusta. Ensimmäiseen jalostustarkastukseen 
osallistui 14 suomenajokoiraurosta.

Tilaisuus järjestettiin Kettukoirapäivien yhtey-
dessä avoimena tilaisuutena. Niinpä paikalla oli 
muutaman kymmenen hengen kokoinen yleisö, 
jotka seurasi rakenteen arviointia mielenkiinnol-
la. Arviointi kesti noin 20 minuuttia per koira, 
joten siinä pääsi hyvin tutkailemaan koirien käy-
töstä ja arvioinnin etenemistä.

Pääryhmä koiria oli kutsuttu jalostustarkastuk-
seen paikalle jo hyvissä ajoin keväällä ja omistajil-
ta oli odotettu ilmoitus ovatko tulossa koirineen 
tilaisuuteen. Valitettavasti viimeisillä viikoilla 
ennen tarkastusta tuli useampia poisjääntejä.  Vii-
meinen poisjäänti tuli tarkastuspäivänä. 

Tarkastettavat koirat julkaistiin vasta tarkastus-
päivänä, sillä haluttiin välttyä turhilta spekuloin-
neilta miksi jokin koira jäi lopulta pois. Joukossa 
oli täysin ymmärrettäviä poisjääntejä, kuten esi-
merkiksi omistajan terveyteen liittyvät asiat.

Käyttäytymistä, terveyttä ja geenejä
Ennen rakenteen arviointia testattiin pienimuo-
toisesti koiran käyttäytymistä luoksepäästävyyden 
osalta. Koiranohjaajia oli ohjeistettu toimimaan 
samalla tavalla rakennearviointiin saapuessa. 
He astelivat heille osoitettuun paikkaan ja istui-
vat tuolille pitäen koiran hihnan päästä kiinni. 
Paikalle istuttuaaan he olivat mahdollisimman 
neutraaleja. Luoksepäästävyyden testaava arvioija 
seisoi ensin muutaman metrin päästä koirasta ja 
odotti hetken, lähteekö koira ottamaan itse kon-
taktia arvioijaan lähestymällä tätä, onko koira ns. 
neutraali vai hakeutuuko koira kauemmas arvioi-

jasta. Suurin osa koirista lähti ottamaan arvioijaan 
oma-aloitteisesti kontaktia ja muutama koira oli 
tilanteessa neutraali.

Tämän jälkeen arvostelija lähestyi koiraa, jotta 
varsinainen ensikontakti oli mahdollista. Ensi-
kontaktia arvioitaessa reagointivaihtoehtoja on 
useita, mutta arvioitava koirat edustivat pääpiir-
teissään käyttäytymiseltään välinpitämätöntä tai 
rennon ystävällistä käyttäytymismallia.

Koirien käsiteltävyys arvioitiin kahteen kertaan. 
Ensimmäisen arvioinnin antoivat rakenteen arvi-
oivat ulkomuototuomarit ulkona ja se suoritettiin 
rakennearvioinnin yhteydessä. Toisen arvioinnin 
antoi eläinlääkäri Suvi Kapiainen. Se suoritettiin 
sisätiloissa eläinlääkärintarkastuksen yhteydessä.

Koirille suoritettiin hyvin kokonaisvaltainen 
eläinlääkärintarkastus. Virallisten polvi- ja sy-
dänkuuntelutarkastusten lisäksi Suvi tutki koirat 
tarkasti kirsusta hännänpäähän tarkastaen muun 
muassa mahdolliset hammaspuutokset. Eläin-
lääkärin luona koirista otettiin verinäyte koirien 
geenipankkiin sekä poskisolunäyte MyDogDNA-
geenitestiä varten. 

Geenitestillä selvitettiin kantaako jokin koira 
mahdollisesti jotakin sairauksille altistavaa gee-
nivirhettä (esim. ataksia) ja selvitettiin koiran 
perinnöllistä monimuotoisuutta. Perinnöllinen 
monimuotoisuus ilmaistaan prosenttilukuna, joka 
kuvaa koiran geenien heterotsygotia-astetta. Mitä 
suurempi luku on, sitä parempi. Suomenajokoiran 
perinnöllisen monimuotoisuuden mediaani-arvo 
on 34,2 %. Se tarkoittaa, että 34,2 % geeneistä on 
perimältään heterotsygootteja eli koira on saanut 
erilaisen geenimuodon kummaltakin vanhem-
maltaan.

Osa jalostustarkastetuista koirista kantoi Tekijä 
VII puutos-geeniä. Tämä geeni aiheuttaa homot-
sygoottina eli molemmilta vanhemmilta saatuna, 
lievää ja yleensä melko vähäoireista verenvuoto-
sairautta. Tyypillisesti lisääntynyttä verenvuotoa 
havaitaan lähinnä kirurgisten toimenpiteiden ja 

vakavien tapaturmien yhteydessä. Geeniä kantaa 
lähes 25 % kaikista testatuista koirista useissa ro-
duissa. Tekijä VII:n puutos on usealla eri koiraro-
dulla tavattu perinnöllinen, yleensä melko lievä-
oireinen verenvuotosairaus.

Perinnöllinen monimuotoisuus
Geenitestin kautta selvitettävän heterotsygotia-
asteen lisäksi koirien perimän monimuotoisuut-
ta tarkasteltiin sukutaulutiedon kautta. Koirien 
pöytäkirjoissa näkyy sukusiitosaste ja sukukato-
kerroin kahdeksan sukupolven mukaan. Sukusii-
tosasteen eli sukusiitosprosentin tulisi olla mah-
dollisimman alhainen. 

Sukukatokerroin on monelle harvinaisempi 
termi. se kuvaa sukusiitosta hieman erilailla kuin 
sukusiitosprosentti. Sukusiitosprosentissa ei näy 
erisukuisten vanhempien sukusiitos, mutta su-
kukatokertoimessa vain toiselta puolelta tuleva 
sukusiitos laskee heti sukukatokerrointa. Suurin 
mahdollinen sukukatokerroin on 1, mikä tar-
koittaa sitä, että kaikki mahdollinen geeniaines 
on tallella. Luvun alentumien kertoo menetetystä 
perimänvaihtelun määrästä. Sukukatokertoimen 
tulee siis olla mahdollisimman korkea. 

Järjestön suositus on, että yhdistelmästä synty-
vän pennun sukukatokerroin on 0,55 tai yli. Jos 
koiran sukukatokerroin on 0,55, sukutaulussa on 
281 eri esivanhempaisyksilöä tunnetusta 510:sta 
koiran suvussa esiintyvästä yksilöstä. 

Rakenteen arviointi
Rakenteen arvioinnin yhteydessä koirilta mitat-
tiin rotumääritelmän mukaisia tärkeitä yksityis-
kohtia, kuten korkeutta sekä rungon ja kallon 
mittasuhteita. Koirat myös punnittiin ja niiden 
lihavuuskunto ja lihaksikkuus arviointiin. Nämä 
pääasiassa, jotta koiran punnitustulos osataan 
suhteuttaa oikein. Usein koiran koosta puhutta-
essa keskitytään korkeuteen, vaikka rungon mit-
tasuhteiden ja raskauden kautta tulevalla painolla 

suhteessa korkeuteen ja rungon mittasuhteisiin, 
on olennainen merkitys koiran kestävyyteen.

Rakenteen arvioinnissa koiria verrattiin kohta 
kohdalta rotumääritelmään. Jalostustarkastuksen 
pöytäkirjassa on ensin ote arvosteltavan kohdan 
rotumääritelmästä ja sen jälkeen ilmoitetaan, mi-
ten arvosteltava kohta vastaa rotumääritelmää. 
Mikäli kohdassa ei ole huomautettavaa, laitetaan 
merkintä OIKEA. Mikäli arvosteltava kohta ei 
ole täysin rotumääritelmän mukainen, laitetaan 
kohtaan asiaa kuvaava merkintä. Ohessa julkais-
taan tiivistelmät jalostustarkastuspöytäkirjoista. 
Tarkemmat koirakohtaiset pöytäkirjat löytyvät 
järjestön kotisivuilta. 

Rakenteen arvioinnin suorittivat pitkän linjan 
ulkomuototuomarit Arvo Rajala, Matti Palojärvi, 
Hannu talvi sekä Jari Fors. Arviointi tapahtui tuo-
maripareittain. Koirat oli jaettu kahteen ryhmään 
tuomariparien kesken niin, että mahdolliset arvi-
ointijääviydet oli otettu huomioon.

Kohti tulevaa
Ensimmäinen tällä formaatilla toteutettu jalostus-
tarkastus on nyt järjestetty. Pääpiirteissään tapah-
tuma onnistui yleisön ja koiranomistajien mieles-
tä hyvin. Parannettavaa ja kehitettävää toki löytyy, 
kun ensimmäistä kertaa tilaisuutta järjestetään. 
Tästä on hyvä jatkaa tapahtuman kehittämistä en-
tistä paremmaksi. Kiitos kaikille mukana olleille! 

SANNA KUMPULAINEN
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JALOSTUSTARKASTUS sivut 18 (20) - 33 taitettu uusiksi, Sanna haluaa pienemmät kuvat...
+ käsäri lisäyksen takia uusiksi noin puolet

Synt. 3.6.2013
Terveystutkimukset ja geenitestit: 
Lonkkadysplasia  C/B
(indeksi 10.8.19) 96   

Jalostustarkastuksen 2019 koirat
SANNA KUMPULAINEN

Julkaisemme lehdessä koirakohtaiset yhteenvedot jalostustarkastuksesta. varsinai-
nen jalostustarkastuksen pöytäkirja, joka sisältää yksityiskohtaisemman arvioin-
nin, löytyy SAJ:n kotisivuilta.

Rakenteen arviointiin liittyvät kohdat rotumääritelmästä. 
KOKO: 
Säkäkorkeus: Urokset 55-61 cm, Ihannesäkäkorkeus uroksilla 57-59 cm. 
TÄRKEITÄ MITTASUHTEITA: Rungon pituuden suhde säkäkorkeuteen on noin 1,1:1.  
Säkäkorkeuden suhde rinnan syvyyteen on noin 2:1.  
Kuonon pituuden suhde kallon pituuteen on noin 1:1.  
Kallon pituus : kallon leveys : kallon syvyys on noin 1:1:1.  
KARVA: ä 
Pohjakarva lyhyttä tiheää ja pehmeää. Peitinkarva keskipitkää, rungonmyötäistä, suoraa, tiheää ja 
karkeahkoa. 
LIIKKEET: 
Ravi keveää, tehokasta ja pitkäaskelista. Selkälinja liikkeessä vakaa ja kiinteä. Raajojen liike yhden-
suuntaista.

Koirien parhaat koe- ja näyttelytulokset on merkitty 10.8 olleen tilanteen mukaan. Tuloksia ja 
valionarvoja on saattanut syksyn aikana tulla lisää ja ne voi tarkistaa esim. jalostustietojärjestel-
mästä.

Sydänkuuntelu 0/6  
Polvilumpion luksaatio 0/0  
Ataksiastatus Ei kantaja 
Tekijä VII -puutos Kantaja
Perinnöllinen monimuotoisuus: 
Sukusiitosaste 3,07 % 
Sukukatokerroin 0,53 
Heterotsygotia-aste 34,90 %
Koetulokset, neljä parasta 
AJOK 2.12.2017 Kouvola  79,04 L 
AJOK 1.12.2016 Iitti 77,75 L 
AJOK 5.11.2016 Kouvola 75,33 L 
AJOK 7.10.2018 Hamina 75,17 P
Paras näyttelytulos 
FI MVA
Tulosten saavuttaminen, ikä  
AJOK1L 42 kk 
AJOK1P 64,2 kk 

MVA  48,9 kk
Käyttäytyminen 
Kohdattaessa: lähestyy avustajaa 
Ensikontakti: rennon ystävällinen 
Käsiteltävyys rak: suhtautuu välinpitämättö-
mästi käsittelyyn 
Käsiteltävyys ell: rennon ystävällinen
Koko, yleiskunto  
ja rakenteen mittasuhteet 
Korkeus: 59 cm, keskikokoinen 
Paino: 28,3 kg, kuntoluokka normaalipainoi-
nen 
Lihaskunto: Erittäin hyvä 
Rungon mittasuhde: Oikea 
Säkäkorkeus:rungon syvyys: Oikea 2:1 
Luuston vahvuus: Oikea 
Kuono:kallo: Oikea 
Kallon mittasuhteet: Pitkä
Karvapeite 
Hyvä, erittäin karkea, liian lyhyt 
Tassujen karvoitus erittäin hyvä
Liikkeet 
Erittäin hyvä. Elastiset pitkät liikkeet. Leveä 
edestä. Tiivis, jäntevä selkälinja.
Uroksen jalostuskäytössä suositellaan 
kiinnittämään huomiota: 
Suositellaan parituskumppanin lonkkaindek-
sin olevan yli 104. 
Jälkeläisiä 8 kpl.

FI KVA FI MVA 
Alapörkän Maestro FI34039/14 

FI MVA 
Aksu FI36115/13

Synt. 17.5.2014
Terveystutkimukset ja geenitestit: 
Lonkkadysplasia  C/B 
(indeksi 10.8.19) 98  

Kyynärdysplasia 0/0   
Sydänkuuntelu 1/6 
(koira sydämen ultraäänitutkimukseen) 
Polvilumpion luksaatio 0/0  
Ataksiastatus Ei kantaja
Perinnöllinen monimuotoisuus: 
Sukusiitosaste 2,52 % 
Sukukatokerroin 0,55 
Heterotsygotia-aste 31,6 %
Koetulokset, neljä parasta 
AJOK 16.02.2016 Pielavesi 97,00 L 
AJOK 14.10.2018 Siilinjärvi 86,83 P 
AJOK  17.12.2017 Vesanto 82,75 L 
AJOK 4.10.2017 Lapinlahti 82,33 P
Paras näyttelytulos 
FI MVA
Tulosten saavuttaminen, ikä  
AJOK1L 21 kk 
AJOK1P 40,6 kk 
KVA 53,3 kk 
MVA 28,2 kk
Käyttäytyminen 
Kohdattaessa: ei lähesty eikä väistä avustajaa 
Ensikontakti: rennon ystävällinen 
Käsiteltävyys rak: suhtautuu välinpitämättö-
mästi käsittelyyn 
Käsiteltävyys ell: suhtautuu välinpitämättö-
mästi käsittelyyn
Koko, yleiskunto  
ja rakenteen mittasuhteet 
Korkeus: 58 cm, keskikokoinen 
Paino: 32,2 kg, kuntoluokka normaalipainoi-
nen 
Lihaskunto: Erinomainen 
Rungon mittasuhde: Oikea 
Säkäkorkeus:rungon syvyys: Oikea 2:1 
Luuston vahvuus: Oikea 
Kuono:kallo: Oikea 
Kallon mittasuhteet: Oikeat
Karvapeite 
Erinomainen, erittäin karkea 
Tassujen karvoitus hyvä
Liikkeet 
Erinomainen. Elastiset pitkät liikkeet. Ahdas 
takaa. Tiivis, jäntevä selkälinja.
Uroksen jalostuskäytössä suositellaan 
kiinnittämään huomiota: 
Suositellaan tekemään virallinen sydämen 
ultraäänitutkimus ennen jalostuskäyttöä, jotta 
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Koetulokset, neljä parasta 
KEAJ  19.2.2017  Vesanto 88,50 L 
KEAJ  21.1.2018  Suonenjoki 88,00 L 
KEAJ  15.1.2017  Kankaanpää 85,50 L 
KEAJ  14.1.2017  Kankaanpää 82,25 L
IAJOK  4.2.2017 Vieremä 78,00
Paras näyttelytulos 
ERI, SA
Tulosten saavuttaminen, ikä  
KEAJ1L 32,6 kk 
K-KVA 46,1 kk
Käyttäytyminen 
Kohdattaessa: lähestyy avustajaa 
Ensikontakti: koira nuuhkaisee avustajaa, sen 
jälkeen välinpitämätön 
Käsiteltävyys rak: rennon ystävällinen 
Käsiteltävyys ell: rennon ystävällinen
Koko, yleiskunto  
ja rakenteen mittasuhteet 
Korkeus: 60,5 cm, keskikokoa kookkaampi 
Paino: 34,9 kg, kuntoluokka normaalipainoi-
nen 
Lihaskunto: Erinomainen 
Rungon mittasuhde: Hieman pitkä 
Säkäkorkeus:rungon syvyys: Oikea 2:1 
Luuston vahvuus: Hieman liian voimakas 
Kuono:kallo: Oikea 
Kallon mittasuhteet: Oikeat
Karvapeite 
Erittäin hyvä 
Tassujen karvoitus erittäin hyvä
Liikkeet 
Erittäin hyvä. Ahdas edestä/takaa. Pehmeä 
selkälinja.
Uroksen jalostuskäytössä suositellaan 
kiinnittämään huomiota: 
Ell-kommentti: molemmissa takajaloissa 
kintereet yliojentuvat, kulmaukset etu- sekä 
takaraajoissa pienen puoleiset. Suorahkot 
raajat ovat usein syynä myös polvilumpioiden 
sijoiltaan menoon eli patellaluksaatioon. Aste 
tässä lievä eli 1. Koira silti hyvässä lihaskun-
nossa ja niveliä aristamaton. Paristuskump-
panilla suositellaan kiinnittämään huomiota 
jalkojen riittäviin kulmauksiin. 
Parituskumppanin tulee olla vapaa ataksia-
geenivirheestä. Monipuolinen petoverinen 
koira.

FI KVA 
Havukkakallion Jallu FI35814/14 

voidaan selvittää, onko kyseessä sydänsairaus 
vai fysiologinen sivuääni (fysiologinen sivuääni 
ei estä jalostuskäyttöä). 
Suositellaan parituskumppanin lonkkaindek-
sin olevan yli 102. 
 

Synt. 3.2.2014
Terveystutkimukset ja geenitestit: 
Lonkkadysplasia  A/A 
(indeksi 10.8.19) 108  
Kyynärdysplasia 0/0   
Sydänkuuntelu 0/6  
Polvilumpion luksaatio 0/0 
LTV0 (normaali)  
Ataksiastatus Ei kantaja 
VII:n puutos Kantaja
Perinnöllinen monimuotoisuus: 
Sukusiitosaste 3,09 % 
Sukukatokerroin 0,59 
Heterotsygotia-aste 36,2 %
Koetulokset, neljä parasta 
AJOK 15.2.2016 Nivala 95,25 L 
AJOK 10.2.2018 Kurikka 92,96 L 
AJOK 7.1.2017 Pyhäjoki 91,75 L 
AJOK 9.11.2017 Pyhäjoki 89,63 P
Paras näyttelytulos 
ERI, SA
Tulosten saavuttaminen, ikä  
AJOK1L 24,4 kk 
AJOK1P 43,9 kk 
KVA 47,7 kk
Käyttäytyminen 
Kohdattaessa: lähestyy avustajaa 
Ensikontakti: rennon ystävällinen 

Käsiteltävyys rak: suhtautuu välinpitämättö-
mästi käsittelyyn 
Käsiteltävyys ell: rennon ystävällinen
Koko, yleiskunto  
ja rakenteen mittasuhteet 
Korkeus: 58 cm, keskikokoinen 
Paino: 28 kg, kuntoluokka normaalipainoinen 
Lihaskunto: Erittäin hyvä 
Rungon mittasuhde: Hieman pitkä 
Säkäkorkeus:rungon syvyys: Oikea 2:1 
Luuston vahvuus: Hieman kevyt 
Kuono:kallo: Oikea 
Kallon mittasuhteet: Oikeat
Karvapeite 
Erinomainen, erittäin karkea 
Tassujen karvoitus erittäin hyvä 
Huulessa pigmentin katkoksia
Liikkeet 
Erittäin hyvä. Elastiset pitkät liikkeet. Tiivis, 
jäntevä selkälinja. Hieman jäykkä takaliike

FI KVA 
Alapörkän Luki FI17679/14 

FI K-KVA 
Haapasaaren Valtti FI33989/14 

Synt. 29.4.2014
Terveystutkimukset ja geenitestit: 
Lonkkadysplasia  B/B 
(indeksi 10.8.19) 100 
Kyynärdysplasia 1/0   
Sydänkuuntelu 0/6  
Polvilumpion luksaatio 1/1  
Ataksiastatus Kantaja
Perinnöllinen monimuotoisuus: 
Sukusiitosaste 9,34 % 
Sukukatokerroin 0,49 
Heterotsygotia-aste ? %

Synt. 1.6.2014
Terveystutkimukset ja geenitestit: 
Lonkkadysplasia  B/A 
(indeksi 10.8.19) 109 
Kyynärdysplasia 0/0   
Sydänkuuntelu 0/6  
Polvilumpion luksaatio 0/0  
Ataksiastatus  
  Ei kantaja
Perinnöllinen monimuotoisuus: 
Sukusiitosaste 3,67 % 
Sukukatokerroin 0,54 
Heterotsygotia-aste 33,50 %
Koetulokset, neljä parasta 
AJOK  19.1.2019  Sysmä 95,25 L 
AJOK  20.1.2018  Asikkala 91,92 L 
AJOK  19.10.2015  Polvijärvi 88,29 P 
AJOK  25.11.2017  Joensuu 84,59 P
Paras näyttelytulos 
ERI, SA
Tulosten saavuttaminen, ikä  
AJOK1L 20,7 kk 
AJOK1P 16,6 kk 
KVA 29,0 kk
Käyttäytyminen 
Kohdattaessa: ei lähesty eikä väistä avustajaa 
Ensikontakti: koira nuuhkaisee avustajaa, sen 
jälkeen välinpitämätön 
Käsiteltävyys rak: koira suhtautuu välinpitä-
mättömästi käsittelyyn 
Käsiteltävyys ell: rennon ystävällinen
Koko, yleiskunto 
ja rakenteen mittasuhteet 
Korkeus: 58 cm, keskikokoinen 
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Paino: 31,5 kg, kuntoluokka normaalipainoi-
nen 
Lihaskunto: Erittäin hyvä 
Rungon mittasuhde: Oikea 
Säkäkorkeus:rungon syvyys: Oikea 2:1 
Luuston vahvuus: Hieman liian voimakas 
Kuono:kallo: Oikea 
Kallon mittasuhteet: Pitkä
Karvapeite 
Erinomainen, erittäin karkea 
Tassujen karvoitus erinomainen
Liikkeet 
Erittäin hyvä. Ahdas edestä, takaa erinomai-
nen. Tiivis, jäntevä selkälinja.
Uroksen jalostuskäytössä suositellaan 
kiinnittämään huomiota: 
Jälkeläisiä 67 kpl.

KEAJ  20.1.2018  Aura 87,50 P
IAJOK 6.12.2017 Salo 86,02
Paras näyttelytulos 
FI MVA
Tulosten saavuttaminen, ikä  
KEAJ1L 19,5 kk 
KEAJ1P 40,9 kk 
K-KVA 32,1 kk 
MVA 37,9
Käyttäytyminen 
Kohdattaessa: lähestyy avustajaa 
Ensikontakti: rennon ystävällinen  
Käsiteltävyys rak: rennon ystävällinen  
Käsiteltävyys ell: rennon ystävällinen
Koko, yleiskunto 
ja rakenteen mittasuhteet 
Korkeus: 59 cm, keskikokoinen 
Paino: 31,6 kg, kuntoluokka normaalipainoi-
nen 
Lihaskunto: Erittäin hyvä 
Rungon mittasuhde: Oikea 
Säkäkorkeus:rungon syvyys: Hieman ilmava 
Luuston vahvuus: Hieman kevyt 
Kuono:kallo: Oikea 
Kallon mittasuhteet: Pitkä
Karvapeite 
Erinomainen 
Tassujen karvoitus erittäin hyvä
Liikkeet 
Erittäin hyvä. Ahdas edestä / takaa. Tiivis, jän-
tevä selkälinja.
Uroksen jalostuskäytössä suositellaan 
kiinnittämään huomiota: 
Jälkeläisiä 28 kpl. 
Monipuolinen petoverinen koira, ammuttu 
ilves ja karhu. 

Kuusitarhan Reku FI52713/14 Säkäkorkeus:rungon syvyys: Oikea 2:1 
Luuston vahvuus: Hieman kevyt 
Kuono:kallo: Lyhyt 
Kallon mittasuhteet: Pitkä
Karvapeite 
Hyvä, liian lyhyt 
Tassujen karvoitus erittäin hyvä
Liikkeet 
Erittäin hyvä. Ahdas edestä/takaa. Tiivis, jänte-
vä selkälinja.
Uroksen jalostuskäytössä suositellaan 
kiinnittämään huomiota: 

FI K-KVA FI MVA 
Jekku FI40733/14  

Synt. 17.6.2014
Terveystutkimukset ja geenitestit: 
Lonkkadysplasia  A/A 
(indeksi 10.8.19) 108 
Kyynärdysplasia 0/0   
Sydänkuuntelu 0/6  
Polvilumpion luksaatio 0/0  
Ataksiastatus Ei kantaja
Perinnöllinen monimuotoisuus: 
Sukusiitosaste 3,58 % 
Sukukatokerroin 0,52 
Heterotsygotia-aste 35,40 %
Koetulokset, neljä parasta 
KEAJ  10.11.2018  Aura 91,50 L 
KEAJ  4.2.2017  Kokemäki 91,00 L 
KEAJ  8.12.2018  Toholampi 90,50 L 
 

FI KVA FI MVA LV MVA LT MVA IT 
JMVA JMV-15 
Luolavaaran Peetu FI42392/14 

Synt. 17.9.2014
Terveystutkimukset ja geenitestit: 
Lonkkadysplasia  B/A 
(indeksi 10.8.19) 108 
Kyynärdysplasia 0/0   
Sydänkuuntelu 0/6  
Polvilumpion luksaatio 0/0  
Ataksiastatus Ei kantaja
Perinnöllinen monimuotoisuus: 
Sukusiitosaste 3,3 % 
Sukukatokerroin 0,54 
Heterotsygotia-aste 34,70 %
Koetulokset, neljä parasta 
AJOK  5.11.2016 Mäntsälä 77,21 L 
AJOK  1.12.2018  Mäntsälä 75,88 P 
AJOK  4.12.2016  Mäntsälä 62,67 L 
AJOK  3.11.2018  Mäntsälä 42,96 P 
Paras näyttelytulos 
EH
Tulosten saavuttaminen, ikä  
AJOK1L 25,6 kk 
AJOK1P 50,5 kk
Käyttäytyminen 
Kohdattaessa: ei lähesty eikä väistä avustajaa 
Ensikontakti: koira nuuhkaisee avustajaa, sen 
jälkeen välinpitämätön 
Käsiteltävyys rak: rennon ystävällinen 
Käsiteltävyys ell: rennon ystävällinen
Koko, yleiskunto  
ja rakenteen mittasuhteet 
Korkeus: 60 cm, keskikokoa kookkaampi 
Paino: 32,3 kg, kuntoluokka normaalipainoi-
nen 
Lihaskunto: Erittäin hyvä 
Rungon mittasuhde: Oikea 

Synt. 28.6.2014
Terveystutkimukset ja geenitestit: 
Lonkkadysplasia  C/C 
(indeksi 10.8.19) 89 
Kyynärdysplasia 1/1   
Sydänkuuntelu 0/6  
Polvilumpion luksaatio 0/0  
Ataksiastatus Ei kantaja
Perinnöllinen monimuotoisuus: 
Sukusiitosaste 2,65 % 
Sukukatokerroin 0,56 
Heterotsygotia-aste 33,70 %
Koetulokset, neljä parasta 
AJOK  14.1.2017 Laihia 91,96 P 
AJOK  12.2.2017  Kurikka 85,67 L 
KEAJ  8.1.2019  Seinäjoki 90,00 L 
KEAJ  12.2.2017  Kurikka 85,67 L 
Paras näyttelytulos 
FI MVA
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Tulosten saavuttaminen, ikä  
AJOK1L 31,6 kk 
AJOK1P 18,2 kk 
KVA 32,1 kk 
KEAJ1L 54,4 kk 
MVA 58,0 kk
Käyttäytyminen 
Kohdattaessa: lähestyy avustajaa 
Ensikontakti: rennon ystävällinen 
Käsiteltävyys rak: koira suhtautuu välinpitä-
mättömästi käsittelyyn 
Käsiteltävyys ell: rennon ystävällinen
Koko, yleiskunto 
ja rakenteen mittasuhteet 
Korkeus: 59 cm, keskikokoinen 
Paino: 32,7 kg, kuntoluokka normaalipainoi-
nen 
Lihaskunto: Erinomainen 
Rungon mittasuhde: Oikea 
Säkäkorkeus:rungon syvyys: Oikea 2:1 
Luuston vahvuus: Oikea 
Kuono:kallo: Pitkä 
Kallon mittasuhteet: Kevyt
Karvapeite 
Hyvä, liian lyhyt 
Tassujen karvoitus erittäin hyvä
Liikkeet 
Erittäin hyvä. Elastiset, pitkät liikkeet. Tiivis, 
jäntevä selkälinja.
Uroksen jalostuskäytössä suositellaan 
kiinnittämään huomiota: 
Jälkeläisiä 23 kpl. Paristuskumppanin valinnas-
sa suositellaan kiinnittemään huomiota riittä-
vään luusto- ja nivelterveyteen. Parituskump-
panilla suositellaan lonkkaindeksin olevan yli 
111 ja kyynärkuvaustulosten 0/0. Monipuoli-
nen käyttökoira. Koiralla sekä  
AJOK 1- että KEAJ 1-palkintotulokset

Synt. 2.6.2014
Terveystutkimukset ja geenitestit: 
Lonkkadysplasia  B/B 
(indeksi 10.8.19) 99 
Kyynärdysplasia 0/0   
Sydänkuuntelu 0/6  
Polvilumpion luksaatio 0/0  
Ataksiastatus Ei kantaja 
Tekijä VII  Kantaja
Perinnöllinen monimuotoisuus: 
Sukusiitosaste 1,21 % 
Sukukatokerroin 0,69 
Heterotsygotia-aste 35,30 %
Koetulokset, neljä parasta 
AJOK  16.12.2017 Kauhava 94,50 L 
AJOK  18.11.2016  Lapua 90,17 P 
AJOK  19.2.2017 Lapua 83,67 L 
AJOK  1.12.2016  Seinäjoki 83,50 P
Paras näyttelytulos 
EH
Tulosten saavuttaminen, ikä  
AJOK1L 19,5 kk 
AJOK1P 26,9 kk 
KVA 33,4 kk
Käyttäytyminen 
Kohdattaessa: lähestyy avustajaa 
Ensikontakti: rennon ystävällinen 
Käsiteltävyys rak: koira suhtautuu välinpitä-
mättömästi käsittelyyn 
Käsiteltävyys ell: rennon ystävällinen
Koko, yleiskunto 
ja rakenteen mittasuhteet 
Korkeus: 58 cm, keskikokoinen 

Paino: 32,5 kg, kuntoluokka normaalipainoi-
nen 
Lihaskunto: Erittäin hyvä 
Rungon mittasuhde: Oikea 
Säkäkorkeus:rungon syvyys: Oikea 2:1 
Luuston vahvuus: Oikea 
Kuono:kallo: Oikea 
Kallon mittasuhteet: Oikeat
Karvapeite 
Erittäin hyvä 
Tassujen karvoitus erinomainen
Liikkeet 
Hyvä. Elastiset, pitkät liikkeet. Pehmeä selkä-
linja.
Uroksen jalostuskäytössä suositellaan 
kiinnittämään huomiota: 
Koiran perinnöllinen monimuotoisuus kaikilla 
kolmella mittarilla s elkeästi rodun keskiarvoa 
parempi. Sukukatokerroin erinomainen ja 
sukusiitosaste pieni. Sopii sukunsa puolesta 
valtaosalle nartuista. Parituskumppanin lonk-
kaindeksin suositellaan olevan yli 101.

Sukukatokerroin 0,58 
Heterotsygotia-aste 30,80 %
Koetulokset, neljä parasta 
AJOK  10.2.2018 Kauhava 85,25 L 
AJOK  23.11.2018  Lapua 83,00 P 
AJOK  4.2.2018 Lapua 79,46 L 
AJOK  21.10.2018  Seinäjoki 78,25 P 
Paras näyttelytulos 
FI MVA
Tulosten saavuttaminen, ikä  
AJOK1L 56,2 kk 
AJOK1P 64,7 kk 
KVA 66,7 kk 
MVA 56,8 kk
Käyttäytyminen 
Kohdattaessa: lähestyy avustajaa 
Ensikontakti: rennon ystävällinen 
Käsiteltävyys rak: koira suhtautuu välinpitä-
mättömästi käsittelyyn 
Käsiteltävyys ell: rennon ystävällinen
Koko, yleiskunto  
ja rakenteen mittasuhteet 
Korkeus: 60 cm, keskikokoa kookkaampi 
Paino: 31,2 kg, kuntoluokka normaalipainoi-
nen 
Lihaskunto: Tyydyttävä 
Rungon mittasuhde: Oikea 
Säkäkorkeus:rungon syvyys: Oikea 2:1 
Luuston vahvuus: Hieman kevyt 
Kuono:kallo: Oikea 
Kallon mittasuhteet: Oikeat
Karvapeite 
Hyvä. Erittäin karkea. Liian lyhyt. 
Tassujen karvoitus erittäin hyvä 
Huulipigmentissä katkoksia
Liikkeet 
Erittäin hyvä. Leveä edestä. Elastiset, pitkät 
liikkeet. Tiivis, jäntevä selkälinja.
Uroksen jalostuskäytössä suositellaan 
kiinnittämään huomiota:

FI KVA 
Mikinnevan Kalle FI36291/14 

FI KVA FI MVA  
Myllysalon Tessu FI35505/13 

Synt. 31.5.2013
Terveystutkimukset ja geenitestit: 
Lonkkadysplasia  A/A
(indeksi 10.8.19) 110 
Kyynärdysplasia 0/0   
Sydänkuuntelu 0/6  
Polvilumpion luksaatio 0/0  
Ataksiastatus Ei kantaja
Perinnöllinen monimuotoisuus: 
Sukusiitosaste 3,21 % 
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FI KVA  
Peromäen Luki FI32037/13 

Säkäkorkeus:rungon syvyys: Oikea 2:1 
Luuston vahvuus: Oikea 
Kuono:kallo: Lyhyt 
Kallon mittasuhteet: Oikeat
Karvapeite 
Hyvä. Liian lyhyt. 
Tassujen karvoitus erittäin hyvä
Liikkeet 
Hyvä. Ahdas edestä/takaa. Tiivis, jäntevä 
selkälinja.
Uroksen jalostuskäytössä suositellaan 
kiinnittämään huomiota:
Jälkeläisiä 58 kpl.

Synt. 2.5.2013
Terveystutkimukset ja geenitestit: 
Lonkkadysplasia  A/A 
(indeksi 10.8.19) 116   
Sydänkuuntelu 0/6  
Polvilumpion luksaatio 0/0  
Ataksiastatus Ei kantaja
Perinnöllinen monimuotoisuus: 
Sukusiitosaste 2,70 % 
Sukukatokerroin 0,59 
Heterotsygotia-aste 34,00 %
Koetulokset, neljä parasta 
AJOK  21.2.2016 Kurikka 99,00 L 
AJOK  26.1.2016  Janakkala 93,75 P 
AJOK  13.1.2019 Loppi 92,25 L 
AJOK  20.2.2016  Kurikka 92,02 P 
Paras näyttelytulos 
ERI, SERT
Tulosten saavuttaminen, ikä  
AJOK1L 32,8 kk 
AJOK1P 54,4 kk 
KVA 56,8 kk
Käyttäytyminen 
Kohdattaessa: lähestyy avustajaa 
Ensikontakti: rennon ystävällinen 
Käsiteltävyys rak: rennon ystävällinen 
Käsiteltävyys ell: rennon ystävällinen
Koko, yleiskunto 
ja rakenteen mittasuhteet 
Korkeus: 58 cm, keskikokoinen 
Paino: 33,7 kg, kuntoluokka lievästi ylipainoi-
nen 
Lihaskunto: Erinomainen 
Rungon mittasuhde: Oikea 

Sydänkuuntelu 0/6  
Polvilumpion luksaatio 0/0  
Ataksiastatus Ei kantaja
Perinnöllinen monimuotoisuus: 
Sukusiitosaste 3,58 % 
Sukukatokerroin 0,52 
Heterotsygotia-aste 33,70 %
Koetulokset, neljä parasta 
AJOK  15.2.2015 Joensuu 75,88 L 
AJOK  6.12.2015  Tohmajärvi 70,21 P 
AJOK  10.11.2018 Sotkamo 70,13 P 
KEAJ 29.9.2018  Joensuu 69,21 P 
Paras näyttelytulos 
ERI, SA
Tulosten saavuttaminen, ikä  
AJOK1L 9,5 kk
Käyttäytyminen 
Kohdattaessa: lähestyy avustajaa 
Ensikontakti: rennon ystävällinen 
Käsiteltävyys rak: rennon ystävällinen 
Käsiteltävyys ell: kiemurtelee, ryhti madaltu-
nut
Koko, yleiskunto 
ja rakenteen mittasuhteet 
Korkeus: 59 cm, keskikokoinen 
Paino: 32,5 kg, kuntoluokka lievästi ylipainoi-
nen 
Lihaskunto: Erinomainen 
Rungon mittasuhde: Oikea 
Säkäkorkeus:rungon syvyys: Hieman ilmava 
Luuston vahvuus: Oikea 
Kuono:kallo: Lyhyt 
Kallon mittasuhteet: Oikeat
Karvapeite 
Erittäin hyvä 
Tassujen karvoitus erinomainen
Liikkeet 
Erittäin hyvä. Ahdas edestä/takaa. Tiivis, jänte-
vä selkälinja.
Uroksen jalostuskäytössä suositellaan 
kiinnittämään huomiota:

KEAJ1L 45,6 kk
Käyttäytyminen  
Kohdattaessa: lähestyy avustajaa 
Ensikontakti: rennon ystävällinen 
Käsiteltävyys rak: rennon ystävällinen 
Käsiteltävyys ell: koira suhtautuu välinpitämät-
tömästi käsittelyyn
Koko, yleiskunto 
ja rakenteen mittasuhteet 
Korkeus: 59 cm, keskikokoinen 
Paino: 30,2 kg, kuntoluokka normaalipainoi-
nen 
Lihaskunto: Erittäin hyvä 
Rungon mittasuhde: Oikea 
Säkäkorkeus:rungon syvyys: Oikea 2:1 
Luuston vahvuus: Oikea 
Kuono:kallo: Lyhyt 
Kallon mittasuhteet: Oikeat
Karvapeite 
Erittäin hyvä 
Tassujen karvoitus erittäin hyvä
Liikkeet 
Hyvä. Ahdas edestä / takaa. Pehmeä selkälinja.
Uroksen jalostuskäytössä suositellaan 
kiinnittämään huomiota: 
Monipuolinen käyttökoira. Koiralla sekä 
AJOK1- että KEAJ 1-palkintotulokset. Pari-
tuskumppanin lonkkaindeksin suositellaan 
olevan yli 101.

Puskajussin Jyri FI30107/14 

21.4.2014
Terveystutkimukset ja geenitestit: 
Lonkkadysplasia  C/B (indeksi 
10.8.19) 99 
Kyynärdysplasia 0/0  
Sydänkuuntelu 0/6  
Polvilumpion luksaatio 0/0  
Ataksiastatus Ei kantaja
Perinnöllinen monimuotoisuus: 
Sukusiitosaste 2,83 % 
Sukukatokerroin 0,49 
Heterotsygotia-aste 33,90 %
Koetulokset, neljä parasta 
AJOK  31.1.2018 Kiuruvesi 82,88 L 
AJOK  6.12.2018  Iisalmi 81,71 L 
AJOK  29.9.2018 Kiuruvesi 48,25 P 
KEAJ 7.2.2018  Kiuruvesi 81,25 L 
Paras näyttelytulos 
EH
Tulosten saavuttaminen, ikä  
AJOK1L 45,4 kk 

Tuopan Onnipoika FI30515/14 

1.5.2014
Terveystutkimukset ja geenitestit: 
Lonkkadysplasia  B/A 
(indeksi 10.8.19) 108 
Kyynärdysplasia 0/0  
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FI KVA 
Vitikon Unski FI26152/13 

Synt. 21.3.2013
Terveystutkimukset ja geenitestit: 
Lonkkadysplasia  A/A 
(indeksi 10.8.19) 112  
Kyynärdysplasia 0/0   
Sydänkuuntelu 0/6  
Polvilumpion luksaatio 0/0  
Ataksiastatus Ei kantaja
Perinnöllinen monimuotoisuus: 
Sukusiitosaste 2,00 % 
Sukukatokerroin 0,57 
Heterotsygotia-aste 32,1 %
Koetulokset, neljä parasta 
AJOK 1.12.2018 Tampere 87,58P 
AJOK 6.1.2019 Mänttä-Vilppula 85,33L 
AJOK 22.11.2017 Orivesi 79,63P 
AJOK 23.11.2018 Pälkäne 77,92P 

Paras näyttelytulos 
SERT, ROP
Tulosten saavuttaminen, ikä  
AJOK1L 45 kk 
AJOK1P 56,1 kk 
KVA 68,8 kk
Käyttäytyminen 
Kohdattaessa: Lähestyy avustajaa 
Ensikontakti: rennon ystävällinen 
Käsiteltävyys rak: rennon ystävällinen 
Käsiteltävyys ell: rennon ystävällinen
Koko, yleiskunto 
ja rakenteen mittasuhteet 
Korkeus: 58,5 cm, keskikokoinen 
Paino: 30,9 kg, kuntoluokka normaalipainoi-
nen 
Lihaskunto: Hyvä 
Rungon mittasuhde: Oikea 
Säkäkorkeus:rungon syvyys: Oikea 2:1 
Luuston vahvuus: Oikea 
Kuono:kallo: Kuono lyhyt suhteessa kalloon 
Kallon mittasuhteet: Kallo pitkä
Karvapeite 
Tyydyttävä, liian lyhyt 
Tassujen karvoitus hyvä
Liikkeet 
Hyvä. Ahdas edestä/takaa. Tiivis, jäntevä 
selkälinja.
Uroksen jalostuskäytössä suositellaan 
kiinnittämään huomiota: 
Jälkeläisiä 4 kpl.

Kuva M
arkku Sippari

KETTUKILVAN VALINNAT

Kettukilvan Lännen Valinta 23.11.2019

MARIA LAMMENTAUSTA

Lännen valinta järjestettiin Kurikassa. Koepaik-
kana toimi maatilamatkailu Pitkä tupa Jurvassa. 
Kelinä oli paljas maa ja lämpötila nollan pinnassa. 
Tulostaso kokeessa oli korkea, yhdeksän koiran 
ajaessa 1 tuloksen. Kokeen järjestelyistä ja maas-
toista vastasi Hautalan Juhani ja ne olivat erin-
omaiset. Kolme parasta jatkoi kettukilpaan. 
Tulokset:
1. FI50156/12 VIIKKINEVA HUMU 99p, 
om. Leena Kujala, Mikko Mäkipelkola ja Esko Puhto
2. FI40581/14 ELLI 96,5p, om. Jarno Heikkilä
3. FI31327/13 PETORINTEEN KOSTI 96p, 
om. Kenneth Byggmästar
4. FI41975/12 VIITAJOEN HETA 91p, om. Jussi Mattila
5. FI50154/12 VIIKKINEVA PIPSA 84,5p, 
om. Kaija ja Ahti Pitkäjärvi
6. FI42529/13 SYYSAAMUN JUUSO 82,75p, 
om. Olavi Murtonen
7. FI24262/14 ASSI 81,76p, om. Timo Grundström
8. FI31742/16 VIHREÄNTALON VANE 78,75p, 
om. Petri Vilkman ja Mika Rinne
9. FI13193/15 AJOKETUN CÄLLI 77p, 
om. Jouko, Jani ja Jonne Yli-Hirvelä
10. FI40883/14 JALOVAINAAN SELMA 69,24p, 
om. Tore ja Agneta Nylund
11. FI39550/16 ALMA 53p, om. Reetta Aro
12. I31847/17 RYMYKALLION HULI 20p, om. Mika Perttu  Viikkineva Humu.

Petorinteen Kosti.Elli.
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KETTUKILVAN VALINNAT
MARI RUHA

Kettukilvan Idän Valinta Tohmajärvellä

Pohjois-Karjalan Ajokoirayhdistys järjesti idän 
valinnan Tohmajärvellä. Ylituomariksi kokee-
seen oli kutsuttu imatralainen Keijo Halinen ja 
sihteerin tehtävät hoiti mallikkaasti Anneli Ma-
linen. Kokeen keskuspaikkana toimi Onkamon 
Metsästysseuran omistama entinen metsäkoulu, 
jossa koeväki majoittui, ruokaili ja saunoi koeta-
pahtumien lomassa. Koetoimikunnan edustaja 
Timo Murtonen kertoi koemaastojen sijaitsevan 
pääasiassa Joensuun eteläpuolella. Eteläisimpään 
Kesälahden maastoon ja pohjoisimpaan Polvi-
järven maastoon oli koepaikalta matkaa reilu 50 
kilometriä. 

Koe käytiin sulan maan kelissä, mutta aiemmin 
alueella käynyt lumi näytti alueen kettukannan 
olevan hyvän. Koepäivän keli oli vähintäänkin 
haastava; kuiva pakkaskeli lämpömittarin näyt-

täessä asteen pari pakkasen puolelle. Joissakin 
maastoissa metsäautoteillä oli pakkashuurua, jo-
ten niissä saattoi silmin erottaa ajettavien jälkiä, 
mutta muutoin mentiin jäljettömissä olosuhteissa. 
Myös lampien ja järvien jäätilanne oli hankala, 
mutta onneksi vain yhden koiran koe-erässä käy-
tiin heikoilla jäillä ja koira selviytyi jääseikkailul-
taan kuivin karvoin maankamaralle. 

Kokemus vastaan nuoruus
Kokeen tulostaso oli kaksijakoinen. Viisi koirista 
jäi pelkälle haulle. Osalla ketut menivät pian ajon 
alettua louhikkoon ja osa koirista sortui jäniksen 
ajoon. Kelttukilpaan jatkavat koirat onnistuivat 
päivän työskentelyissään KEAJ-1 tuloksen edestä 
kärkikaksikon piste-eron ollessa vain yhden pis-
teen verran.

Kettukilpaan jatkavat Poju om. Toni Mäkelä (vas.), Rosa om. Antti Ratilainen (kesk.) 
ja Retu om. Juha Mertanen. Taustalla ylituomari Keijo Halinen.

Keski-Suomen kennelpiiriä edustava 2-vuotias 
Rosa oli arvottu Kesälahden maastoon, jossa se 
laskettiin vapaaseen hakuun turkistarhan lähei-
syydessä. 76 hakuminuutin jälkeen oli kettu 
taipaleella. Maasto-opas tiesi ennalta alueensa 
repolaisten metkut ja osasi opastaa koeryhmän 
louhikolle passiin, koska tiesi kettujen pyrkivän 
sinne suojaan. Näin kävikin pian ajon alettua. 
Koiran omistaja Antti Ratilainen kertoi maaston 
olleen hyvän ja ketun pyrkineen kolmeen kertaan 
samaan louhikkoon, mutta ryhmän ollessa siellä 
odottamassa, joutui se kiertelemään koira kin-
tereillään lähimaastoja koko ajotyöskentelyajan 
verran. Lisähakua otettiin 50 minuutin edestä. 
Koiran ominaisuudet arvioitiin täyden kympin 
arvoisiksi haukkua lukuun ottamatta, joten päivän 
tulokseksi nuori ja lupaava koira kirjautti hienot 
98,00 pistettä. Omistaja oli syystäkin tyytyväinen 
koiransa suoriutumiseen. Hän kertoi omistavansa 
kaksi suomenajokoiraa, mutta elämänsä ensim-
mäiseen ketunajokokeeseen hän osallistui viime 
talvena lupaavan Rosan ollessa 1-vuotias, jolloin 
tuloksena oli heti KEAJ-1 tulos. 

Pohjois-Karjalan kennelpiirin kokenut ja jo 
neljättä kertaa Kettukilpapaikan lunastanut uros 

Retu oli arvottu Pyhäselän maastoon, jossa se las-
kettiin myös vapaaseen hakuun heti irtilaskuajan 
alkaessa klo 8.00. Ketun yöjäljen löydettyään koira 
jäljitti sitä yli 7 kilometriä pelloilla ja metsämaas-
tossa ennen ajon alkua. Ajossaan kettu kulki myös 
useita kilometrejä teillä ja talojen pihoissa. Myös 
pikitie oli ajoalustana pienen matkan verran, 
mutta koira ei siitä herpaantunut. Omistaja Juha 
Mertanen kertoi ihmetelleensä, miten repolainen 
kesti pinnalla koko ajotyöskentelyajan verran. Ai-
van kuin kellosta katsoen, kettu pujahti koiralta 
piiloon ladon alle vain 10 minuuttia ajotyösken-
telyajan päätyttyä. Tästä oli helppo kytkeä koira ja 
siirtyä lisähaulle, jota otettiin 25 minuutin verran. 
Omistaja oli tyytyväinen osaavaan maasto-oppaa-
seen ja päivän tuuriin. Retu palkitsi itsensä täysillä 
ominaisuuspisteillä haukkua lukuun ottamatta ja 
kirjautti jo 13. KEAJ-1 tuloksen pisteiden ollessa 
97.00. 

Kolmannen Kilpapaikan lunasti itselleen Suur-
Savon kennelpiiriä edustava uros Poju, joka Pol-
vijärven maastossa 145 minuutin haun jälkeen 
sai ketun ajoonsa. Ajon aikana kettu juoksenteli 
paljon teillä ja koira koki ajoittaisia vaikeuksia 
tietyöskentelyssään. Loppuerän aikana kettu juok-
senteli autiotalon pihapiirin lähistöllä ja pujahti 
lopulta koiralta piiloon autiotalon alle. 112 mi-
nuutin ajotyöskentelyajan puitteissa hyväksyttyä 
ajoaikaa Pojulle kertyi 75 minuuttia. Lisähakua 
otettiin 32 minuutin edestä ja koira kirjautti päi-
vän tuloksekseen 83,28 pistettä.

Hieno harrastus palkitsee
Kokeessa vallitsi erinomaisen rento tunnelma ja 
naurun remakka kaikui salista myös lopputulos-
ten julkaisua odotellessa. Päivän yhteenvedossaan 
ylituomari Keijo Halinen kertoi tapahtumia ol-
leen paljon. Kuivan pakkasyön aikana ketut olivat 
liikkuneet paljon ja sula, kuiva maa aiheutti use-
alle koiralle hankaluuksia. Maastoissa koirilla oli 
työskentelyrauha eikä sudetkaan olleet onneksi 
häiriöksi. Kokeneet tuomarit antoivat hienot ar-
vostelut. Tiukat pipot oli jätetty kotiin ja kaikesta 
näki, että itäsuomalaiset kettukoeharrastajat pu-
haltavat yhteen hiileen ja nauttivat harrastukses-
taan. 

Maastoissa vallitsi kuiva pakkaskeli. 
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Pulasteen Pietun koeryhmä kirjauttamassa tulosta.

Tulokset:
1. FI10326/18 Rosa 
om. Antti Ratilainen Keski-Suomi  KEAJ-1 98,00
2. F I40018/12 Retu 
om. Juha Mertanen Pohjois-Karjala  KEAJ-1 97,00
3. FI27627/12 Poju 
om. Toni Mäkelä Suur-Savo  KEAJ-1 83,28
4. FI30384/16 Viitajoen Ruuti 
om. Vesa Savolainen Pohjois-Savo  KEAJ-2 65,50
5. FI33050/18 Pulasteen Pietu 
om. Jussi Kananen ja Pertti Säisä Pohjois-Savo KEAJ-2 62,30
6. FI42238/16 Ruunajoen Matami Mimmi 
om. Martti Venäläinen Suur-Savo  KEAJ-3 57,50
7. FI26765/14 Miklan Häly 
om. Mikko Lappalainen Pohjois-Savo  KEAJ-3 55,40
8. FI23694/12 Weelax Saku 
om. Marko Laukkanen Pohjois-Karjala  KEAJ-0 28,00
9. FI54978/17 Ajoketun Humu 
om. Joni Kumpusalmi Pohjois-Savo  KEAJ-0 21,50
10. FI36968/15 Moppekerhon Charlotta 
om. Janne Piekäinen Suur-Savo  KEAJ-0 19,00
11. FI12733/14 Piuhan Leko 
om. Mika Rosala Keski-Suomi  KEAJ-0 18,00
12. F I33875/17 Kotirinteen Moka 
om. Aki Venäläinen Pohjois-Karjala  KEAJ-0 17,00

TEKSTI ESKO HÄYHÄNEN / LIISA MIETTINEN,  KUVAT ANTTI MATTILA

KETTUKILVAN VALINNAT

Etelän lohko - Mylsän portti, Kouvola

Kymen-Karjalan Ajokoirayhdistys järjesti 23.11.  
Kettukilvan valintakokeen. Kokeeseen osallistui 
koiria kolmesta eri kennelpiiristä. Koirista vii-
si oli Varsinais-Suomen, neljä Kymenläänin- ja 
yksi Uudenmaan kennelpiiristä. Etelä-Hämeen, 
Salpausselän ja Helsingin kennelpiiristä ei ollut 
edustusta. Ylituomariksi oli kutsuttu Heikki Heis-
kanen Suur-Savosta. Koetoimikunnan puheen-
johtajana ja koesihteerinä toimi kokeneesti Esko 
Häyhänen. Kokeen järjestelyissä oli mukana myös 
järjestävän yhdistyksen puheenjohtaja Einari Ka-

piainen. Einari piti puheet ja järjesti ylituomari 
ryhmän kuljetukset maastoihin. 

Majoitus pitkämatkalaisille oli aikaisemmin 
varattu koepaikalta, mutta yllättäen huoneet oli 
kesällä saneerattu ja koiria ei saanutkaan viedä 
huoneisiin. Varsinais-Suomalaiset olivatkin oma-
aloitteisesti  varanneet majoituksen muualta, eli 
Hotelli Hanhesta Lapinjärveltä,  joka olikin jo ai-
kaisemmilta vuosilta tuttu paikka.

Lauantai-aamu alkoi klo 5.30 tuhdilla aamu-
palalla, ja klo 6.00 alkoi ylituomarin puhuttelu. 

Hirviluolan Minttu.
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Heikki Heiskanen toi esille erinomaisten pistear-
vostelujen rajat ja teki selväksi, että tässä kokeessa 
kaikki koirat arvostellaan samalla linjalla ja toivoi 
korttien täydellistä täyttämistä. 

Maastot olivat samoja kuin vuonna 2016 ket-
tukilvassa. Aamulla klo 4.00 jälkeen satoi osassa 
maastoista alijäähtynyttä vettä, jonka jälkeen pa-
kasti hieman. Kokeessa 7 koiraa sai ketun liik-
keelle.  Kahdella koiralla todettiin yöjälki työs-
kentelyä, mutta eivät ennättäneet saada kettua 
liikenteeseen.  Yhdellä koirista ei todettu lainkaan 
yöjälki työskentelyä, missä lie kettu koepäivänä 
piileskellyt.  

Iltapäivä etenikin nopeasti, koiria saapui tasai-
seen tahtiin keskuspaikalle. Ruokailu tapahtui sei-
sovasta lounaspöydästä.  

Huolellisesti täytettyjen maastokorttien ansios-
ta koe päättyi hyvissä ajoin. Ylituomarin loppu-
puheenvuoron jälkeen jaettiin palkinnot ja onni-
teltiin jatkoon lähtijöitä sekä tarjottiin täytekakku 
kahvien kera. 

Kolme parasta jatkoon ja seuraavat varakoirina. 
Koe toimikunta kiittää maastojen luovuttajia, op-
paita ja tuomareita.

Tulokset
1. N. Hirviluolan Minttu 91.00   
Om. Ilpo ja Merja Suoknuuti
2. U. Jekku 81.58   
Om. Marko Levonen
3. U. Hila-Ajon Nalle 81.00    
Om. Jyri Änäkkälä
4. N. Jökömäen Nanu 68.50    
Om. Jarkko Mäki
5. N. Raja-Alhon Hertta 58.75    
Om. Turkka Saarinen
6. N. Voittaja Fiilis 51.00    
Om. Asko ja Minna Kilpiä
7. N. Raja-Alhon Nuppu 49.80    
Om. Janne Yli-Puntari
8. U. Eräsuvun Lucifer 27.50    
Om. Liisa Miettinen
9. N. Kettu-Pekon Ronja 27.50    
Om. Juha ja Jarkko Mäki
10. N. Voittaja Timantti 16.50    
Om. Jani ja Valtteri Petranen

Jekku. Hila-Ajon Nalle.

KETTUKILVAN VALINNAT

Kettukilvan valintakoe, 
Pohjan lohko Kärsämäki 23.11.2019

Keaj Pohjanlohkon 2019 järjesti tällä kertaa Kär-
sämäen Kennelseura. Keskuspaikkana toimi 
Villa Korkatti Haapavedellä. Maastojen järjes-
täminen oli haasteellista ja muutaman maaston 
joutui unohtamaan kasvaneen susitilanteen takia. 
Perjantai-iltana pidettiin keskuspaikalla Keaj -tuo-
marikurssi, jonka veti Kimmo Perhomaa ja kau-
empaa tulleet majoitettiin majataloon.

Pakkanen kiristyi perjantain ja lauantain väli-
senä yönä ja kovetti hangen pinnan. Aamusella 
satoi alijäähtynyttä vettä, mikä näkyi tuloksissa. 
Kokeeseen osallistui kaksitoista koiraa. Ylituoma-
riryhmä kävi kuuntelemassa Jalovainaan Jeppeä, 
joka eteni ketun yö jäljellä herätellen. Tapahan Mi-
ralla oli haku päällä ja ylituomariryhmän lähdettyä 
oli ketunajo lähtenyt, samassa maastossa oli susi-
havainto. 

Lopuksi käytiin Kuutarhan Kuningaskulku-
rin maastossa, jossa erä oli loppumassa kesken 
pitkän yöjäljen takia. Hanskavärkin Darlalla 
kettuajo lähti viisi minuuttia erän loputtua. Vara-
maastoja varattiin kaksi, joissa molempien lähellä 
oli tehty tuoreet susihavainnot.

Koetoimikunta kiittää kennelpiirejä ja metsäs-
tysseuroja, jotk a luovuttivat maastoja käyttöömme. 
Metsästäjän erikoisliike Olkkonen sponsoroi ta-
pahtumaa lahjakortilla, joka arvottiin maasto-op-
paiden kesken. Voittaja oli Olli Leppänen Haapa-
järveltä.

Tulokset
1.  Tapahan Mira om. Seppo ja Pirkko Korpela  87,00p 
2.  Syysaamun Sylvia om. Mikael Palosaari  78,00p 
3.  Puskajussin Rommi om. Pekka Aitto-Oja  70,60p 
4.  Hanskavärkin Darla om. Tero Anttila  28,00p 
5.  Jalovainaan Jeppe om. Joni Möttönen  28,00p 
6.  Läntispellon Remu om. Teuvo Mämmelä  24,00p 
7.  Kutinan Vosu om. Samu Knuutt  24,00p 
8.  Kuutarhan Kuningaskulkureitten 
om. Marko Palosaari  22,00p 
9.  Raja Alhon Kikka 
om. Lassi Heikkinen, Jukka Kaan 22,00p 
10.  Viitajoen Pirta 
om. Markus ja Hannele Juntunen  20,50p 
11. Pyyntimiehen Hali om.Jukka Leskelä  19,00p 
12.  Pyyntimiehen Limusiini  
om. Jukka Leskelä, Joni Salo  18,00p

JANI JUNTTONEN

Oikealla Mira, Sylvia, Rommi.
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Kettukilpa 2019

Kettukilpa Vöyrillä 
13. - 15.12.2019

Kettukilpa järjestettiin Vöyrillä 13-15.12.2019. 
Keskuspaikkana toimi hotelli Norrvalla, joka sopi 
tarkoitukseen todella hyvin. Oli mukavaa, että 
kilpailukeskus, ruokailut ja majoitus olivat kaikki 
samassa paikassa. Koiranohjaajia oli Norrvallassa 
vastassa kilpailutoimikunnan puheenjohtaja Bengt 
Lindberg ja sihteeri Ingmar Smeds. Ilmoittautumi-
sen jälkeen suoritettiin koirien valokuvaus. Tämän 
jälkeen vuorossa oli tulokahvit ja Kettukilvan 2019 
avaus viirin nostoineen. Kun viiri oli ulkona nostet-

tu, siirryttiin sisälle auditorioon koirien esittelyyn 
lohkoittain. Kun koirat oli esitelty, oli Ylituomari 
Terho Hotakaisen puhuttelun vuoro. Hotakainen 
kertoi maastoista, kehui koetoimikuntaa aktiivi-
suudesta sekä kertasi sääntöjä. Ennen iltapalaa esi-
teltiin koetoimikunta, maastot sekä koeryhmät.

Lauantai alkoi varhain aamulla aamupalalla El-
san keittiössä, jossa oli tarjolla maittavat eväät. Aa-
mupalan jälkeen koeryhmät siirtyivät maastoihin 
ja koirien irtilasku oli 8.30 - 9.30. Tracker järjesti 
kokeessa liveseurannan, johon osallistui 7 koiraa. 
Koetoimikunta päätti, että kokeen päätteeksi seu-
rantaan osallistuneiden kesken arvotaan Trackerin 
panta. Kutsuvieraille oli järjestetty kyyditys maas-
toihin Oravais Trafikin bussilla. Keli oli todella 

haastava koirille. Ryhmien saapuessa maastossa 
oli tarjolla lounasta sekä sauna. Illalla Terho Ho-
takainen veti päivän tapahtumia yhteen. Tämän 
jälkeen oli vuorossa tervehdykset, muun muassa 
Vöyrin kunnalta ja SAJ:lta. Juhlaillallinen oli oikein 
maittava ja monipuolinen. Illallisella vallitsi iloinen 
tunnelma.

Sunnuntaina tie maastoon kävi jälleen runsaan 
aamupalan myötä. Irtilaskuaika oli sama kuin lau-
antainakin. Keli oli hieman parempi kuin lauantai-
na. Kutsuvieraat vierailivat jälleen maastossa, tällä 
kertaa yhdessä ylituomariryhmän kanssa. Ryhmi-

MARIA LAMMENTAUSTA

en saavuttua maastosta nautittiin lounas ja alettiin 
odottamaan palkintojen jakoa. Ennen sitä kuiten-
kin arvottiin Trackerin panta liveseurantaan osal-
listuneiden kesken ja sen voitti Syysaamun Sylvian 
omistaja Mikael Palosaari. Palkinnon Mikaelille 
luovutti Trackerin edustajan Kristian Sarvelan toi-
veesta nuorisotoimikunnan edustaja Jori Lammen-
tausta. Kettukilvan voitti Hila-Ajon Nalle, josta tuli 
myös kettuvalio ja kaksoisvalio, koska Nalle on jo 
jänisvalio. 

Ylituomari Terho Hotakaisen mietteet kilvasta:
”Keskuspaikka on ollut erinomainen ja järjestelyt 

Ingmas Smeds vastaanotti ilmoittautumisia.

Kettukuningas 2019 Hila-Ajon Nalle, om. Jyri Änäkkälä.

Ylituomari Terho Hotakainen.

Koetoimikunta Tunnelmia koepaikalta.



44    AJOKOIRAMIES TAMMIKUU 2020  AJOKOIRAMIES TAMMIKUU 2020    45    

loistavat. Maastot suhteellisen lähellä. Hakuolo-
suhteet olivat molempina päivin erittäin haastavat; 
vettä, jäätä ja kylätiet aivan jäässä. Kaikille koirille 
kuitenkin löytyi työskentelymahdollisuus ketul-
le. Paljon jäi koiria hakupisteille lauantaina mutta 
oli myös hienoja onnistumisia. Kaikilla koirilla oli 
hyvä into ja sitkeys työskennellä yöjäljelle. Sunnun-
taina jonkin verran parempi keli ja jopa 9 ykköstu-
losta. Tuomarityöskentely oli erinomaista. Ryhmät 
paneutuivat 100 prosenttisesti koiran arviointiin. 
Tapahtumassa oli hyvä ketunajokoehenki ja posi-
tiivinen meininki.”

Onnea voittajille ja kaikille kilpaan osallistuneille!

Tulokset:
Koira Lauantai Sunnuntai Yhteistulos Sijotus Omistaja
Hila-Ajon Nalle FI28516/12 93,00p 86,00p 179,00p 1. Jyri Änäkkälä
Syysaamun Sylvia FI34016/17 73,75p 88,66p 162,41p 2.   Mikael Palosaari
KK-17 Viikkineva Humu FI50156/12 69,80p 87,00p 156,80p 3.  Leena Kujala, Mikko Mäkipelkola, 
     Esko Puhto
Hirviluolan Minttu FI32942/13 50,25p 84,50p 134,75p 4.  Ilpo Ja Merja Suoknuuti
KK-18 Miklan Halla FI26766/14 30,00p 94,00p 124,00p 5.  Toni Salminen
Poju FI27627/12 29,00p 88,50p 117,50p 6.  Toni Mäkelä
Rosa FI10326/18 85,24p 32,00p 117,24p 7.  Antti Ratilainen
Puskajussin Rommi FI29191/13 28,00p 89,00p 117,00p 8.  Pekka Aitto-Oja
Petorinteen Kosti FI31327/13 25,20p 79,75p 105,25p 9.  Kenneth Byggmästar
Jekku FI40733/14 73,75p 28,00p 101,75p 10.  Marko Levonen
Tapahan Mira FI52653/15 63,70p 29,00p 92,70p 11.  Seppo ja Pirkko Korpela
Retu FI40018/12 Suljettu 84.00p 84,00p 12.  Juha Mertanen
Elli FI40581/14 27,50p 25,00p 52,50p 13.  Jarno Heikkilä

Voittajakolmikko.

Palkintojenjako.

Juhlaillallinen.

Ellin maastossa. Pojun maastossa odotellaan ajon lähtöä.

Syysaamun Sylvian maastossa.
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Kettukilpa 2019

1. Lillsand Berta.

2. Kotirinteen Irmeli. 3. Piernamäen Loikkari.

4. Patopojan Ella. 5. Meripojan Kamu.

Hila-Ajon Nalle om. Jyri Änäkkälä. Kymi.

Syysaamun Sylvia om. Mikael Palosaari. Lappi.
Viikkineva Humu om. Leena Kujala, Mikko 

Mäkipelkola ja Esko Puhto. Etelä-Pohjanmaa.

Hirviluolan Minttu  Ilpo ja Merja Suoknuuti. Kymi. KK-18 Miklan Halla om. Toni Salminen. P-Karjala.

Poju om. Toni Mäkelä. Suur-Savo. Rosa om. Antti Ratilainen. Keski-Suomi.

Puskajussin Rommi, om. Pekka Aitto-Oja. 
Keski-Pohjanmaa. Petorinteen Kosti om. Kenneth Byggmästar. Vaasa.

Jekku om. Marko Levonen. Varsinais-Suomi.
Tapahan Mira om. Seppo ja Pirkko Korpela. 

Keski-Pohjanmaa.

Retu, om. Juha Mertanen. Pohjois-Karjala. Elli, om. Jarno Heikkilä. Etelä-Pohjanmaa.
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Kettu-PM tuloksia
Idänlohkon kettu-pm tulokset

Pohjois-Karjala, Joensuu 16.11.2019
1.Weelax Saku om. Marko Laukkanen  94,70
2.Retu om. Juha Mertanen 92,00
3.Kotirinteen Moka om. Aki Venäläinen 89,75
4.Ajoketun Banjo om. Seppo Sorjamaa 25,50

Keski-Suomi, Uurainen 19.11.2019
1.Mooses om. Laura ja Kari Linna 56,20
2.Piuhan Leko om. Mika Rosala 24,00
3.Rosa om. Antti Ratilainen 19,00
4.Riihilammen Rasmus om. Heikki Varonen      -

Pohjois-Savo, Suonenjoki 19.11.2019
1.Miklan Häly om. Mikko Lappalainen 94,50
2.Ajoketun Humu om. Jani Kumpusalmi 92,25
3.Pulasteen Pietu om. Jussi Kananen ja Pertti Säisä   83,00
4.Viitajoen Ruuti om. Vesa Savolainen 74,25
5.Welmu om. Sanna ja Antti Leppänen 70,50
6.Inkeri om. Pertti Säisä 67,00
7.Jahtiluodon Rane om. Marko Turpeinen 20,50
8.Kettu-Jussin Usko om. Miikka Natunen 19,50

Suur-Savo, Kangasniemi 13.11.2019
1.Moppekerhon Charlotta om. Janne Piekäinen 95,00
2.Ruunajoen Matami Mimmi om. Martti Venäläinen 91,50
3.Poju om. Toni Mäkelä  90,25 koirasta KVA-K
4.Voittaja Nadja om. Vesa Turunen  74,25
5.Rauhasalmen Iisakki om. Sami Liikanen ja 
Auli Haapiainen-Liikanen 50,50
6.Ruunajoen Milla Makia om. Ari Pölönen  26,00
7.Voittaja Taika om. Vesa Turunen 23,00
8.Oskari om. Toimi Kokkonen 19,00
9.Viitajoen Rina om. Pentti Mustonen Luop.

Etelän lohkon keaj pm tulokset

Kymen kennelpiiri 
Taipalsaari 13.11.
1. Voittaja Fiilis, om. Minna ja Asko Kilpiä 77,05P
2. Hirviluolan Minttu, om. Merja ja Ilpo Suoknuutti 76,00P
3. Voittaja Dibaba, om. Markku ja Marko Valtonen 67,50P
4. Hila-ajon Nalle, om. Jyri Anäkkälä 67,00P
5. Voittaja Timantti, om. Valtteri ja Jani Petranen 52,75P
6. Voittaja Pahatar, om. Marko Lind 30,00P
7. Rike, om Mika Rikkonen 18,00P
 
Varsinais-Suomen Kennelpiiri  
Pöytyä 9.11.
1. Raja-Alhon Hertta, om. Turkka Saarinen 89,75P
2. Kettu-Pekon Ronja, om. Juho ja Jarkko Mäki 88,72P
3. Raja-Alhon Nuppu, om. Janne Yli-Puntari 88,00P
4. Jekku, Marko Levonen 83,36P
5. Jökömäen Nanu, om. Jarkko Mäki 83,25P
6. Sarastuksen Eppe, om. Kristiina ja Ari Kesäläinen 71,44P
7. Lurjuslakiluke, om. Taneli Lehtonen 66,50P
8.Syysaamun Lola, om. Jyrki Leiko 52,25P
9. Jökömäen Martta, om. Mikko Sirkama 18,00P

Uudenmaan Kennelpiiri
Koe siirretty 

Kuva Veesr Säisä

Lännen lohkon keaj pm tulokset

Tampere 16.11.2019
Vihreäntalon Vane, Petri Vilkman, Mika Rinne  90.00
Kettu-Pekon Patu, Matti Laurila  77.40
Ajoketun Ale, Kari Ollikainen  --

Satakunta 16.11.2019
1. Assi om. Timo Grundström  85.00 
2. Jytky om. Kari Laurila  84.50
3. Viitajoen Heta om. Jussi Mattila  84.00
4. Rymykallion Huli om. Mika Perttu  83.00
5. Alma om. Reetta Aro  78.04
6. Vihteljärven Jallu om. H. Uusihonko  72.25
7. Sillanpielen Sako om. Mikael Malmi, 
Perttu Mika ja  Aro Reetta  71.75
8. Sarastuksen Emi om. Juha Huhtala  63.90
9. Redluder Kaiku om. Henri Arvola  24.00
10.Pyyntimiehen Vallessmanni om. Saku Laaksonen  22.00
11. Minni om. Jonne Kenttä  18.00
12. Ajoketun Hipsu om.Vesa Virtanen  17.00
-Jalovainaan Hellä om. Nikolas santoo  sulj. 
- Tulipätsin Ärjyukko om. Sari ja Olli Pirkkanen  sulj. 

Närpiö 16.11.2019
1. Jalovainaan Selma, 
Tore och Agneta Nylund, Nykarleby,  82,98 p, KEAJ 1
2. Petorinteen Kosti, 
Kenneth Byggmästar, Nykarleby,  81,00 p, KEAJ 1
3. Lalli, Roland Sundfors, Marko Lehto, Kronoby,  69,75 p, KEAJ 2
4. Foxfighter´s Jacke, Jens Ekman, Korsholm,  69,30 p, KEAJ 2
5. Weelax Vilma, Pehr Carlsson, Korsholm,  31,50 p, KEAJ 0
6. Sentraalisantra, Mikael Harju, 
Mika Karjalainen, Kronoby,  28,00 p, KEAJ 0
7. Hepakan Viking,  Axel Snygg, Korsholm,  ---

Seinäjoki 17.11.2019
1. Viikkineva Humu, 
Leena Kujala, Mikko Mäkipelkola ja Esko Puhto 97,00
2. Viikkineva Pipsa, Kaija ja Ahti Pitkäjärvi 97,00 
3.  Syysaamun Juuso, Olavi Murtonen 92,00
4.  Elli, Jarno Heikkilä 88,00
5. Ajoketun Cälli, Jouko, Jani ja Jonne Yli-Hirvelä 85,50
6.  Wassu, Tero Anttila ja Aleksi Ristilä 85,25
7. Jänistäjän Paukku, Lauri Peltonen ja Arto Peltonen 85,00 
8.  Wildwilly’s Jippo, Vesa Alanko ja Tapio Alanko 81,50 
9.  Jack, Matti, Mikko ja Petra Leppälä 80,25 
10.  Hepakan Hero, Raimo Väisänen 77,00
11. Repopupun Sertisankari, 
Riina Luoma ja Marko Ketoja  73,00
12. Maarounoori Toma, Pasi Kultti 69,00 
13. Iines, Martti Niemi 30,00
- Lyyli, Pekka Heininen 

Pohjan lohkon keaj pm tulokset

Keski-Pohjanmaan KEAJ PM-koe 16,11 Kannus
1. Puskajussin Rommi, Pekka Aitto-oja  87,50
4. Vihreätalon Tauski, Pertti Saari ja Juha Lukkarila  30,00
5. Tapahan Mira, Seppo ja Pirkko Korpela  27,50
6. Riistahirmun Fenix, Reijo Kurki   ---

KEAJ PM 9.11. Suomussalmi
1.Tella Om. Kirsi Korhonen, Paltamo  KEAJ1 94,00 p. 
2. Siltasuo Unelma, 
om. Kimmo Väisänen Ristijärvi  KEAJ1 90,00p. 
3. Jalovainaan Jeppe 
om. Joni Möttönen Ristijärvi  KEAJ2 74,75p. 
4. Viitajoen Pirta 
om . Hannele ja Markus Juntunen Puolanka  KEAJ0 24,00 p. 
5. Raja-alhon Kikka om. Lassi Heikkinen ja 
Jukka-Pekka Kaan Hyrynsalmi  KEAJ0 18,00p. 
6. Viitajoen Tiukka-Tyyne om. Joni Mustonen, 
Antti Siira ja Hannele Juntunen Puolanka  KEAJ --, luopui 
7. Luolavaaran Kiri om. Matti Heikkinen Kuhmo  KEAJ --, suljettu
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Suomen Ajokoirajärjestö - Finska Stövarklubben ry:n
sääntömääräinen vuosikokous 

lauantaina 21.3.2020 kello 13.00 
os. Kulttuurikeskus Akustiikka, Koulukatu 2, 84100 Ylivieska

 
Kokouksessa käsitellään sääntömääräisten asioiden lisäksi
• Hallituksen muutosesitys ajokokeen ja ketunajokokeen sääntöihin ja ohjeeseen 
LIITE 1
• Hallituksen muutosesitys Kilvan järjestämissääntöön ryhmätuomareitten osalta. 
Kilpa-otteluun nimetään kolmetoista (13) palkintotuomaria siten, että heidät valitaan 
lohkoittain pääsääntöisesti niistä kennelpiireistä, mistä otteluun osallistuvat koiratkin 
tulevat.
• Eestinajokoirayhdistys ry:n esitys eestinajokoiran jalostuksen tavoiteohjelmaksi. 
Esitys on julkaistu kokonaisuudessaan järjestön kotisivuilla 
www.ajokoirajarjesto.fi/events/vuosikokous-2020

         
Valtakirjojen tarkastus on samassa paikassa klo 10.00 - 12.30.

Kokouksessa on jokaisella 15 vuotta täyttäneellä henkilöjäsenellä äänioikeus ja  
jokaisella äänioikeutetulla yksi (1) ääni. Jäsenyhdistyksellä on yksi ääni kutakin yhdis-
tyksen 20 jäsentä kohti, kuitenkin enintään 5 ääntä. Jäsenenä olevalla rekisteröidyllä 

kennelpiirillä on yksi (1) ääni kutakin piirin jäsenenä olevaa Suomen Ajokoirajärjestön 
jäsenyhdistystä kohti, kuitenkin enintään 5 ääntä. Jäsen saa valtakirjalla edustaa  

poissaolevia äänioikeutettuja jäseniä. Sama jäsen saa valtakirjalla edustaa enintään 
neljää henkilöjäsentä ja enintään kahta jäsenyhdistystä. Sama jäsen voi kuitenkin  

käyttää enintään 1/20 kokouksen pöytäkirjaan merkitystä äänimäärästä.
 

Valtakirjassa on ilmoitettava yhdistyksen jäsenmäärä. Valtakirjojen on oltava oikeiksi 
todistettuja ja yhdistyksen jäsenmäärällä ja leimalla varustettuja. Valtakirjassa on mai-
nittava valtakirjan antajan jäsennumero. Ainoastaan joko v. 2019 tai 2020 maksaneilla 

15 vuotta täyttäneillä jäsenillä on vuosikokouksessa äänioikeus.

Tervetuloa!
Hallitus

SAJ - FSK:N 
VUOSIKOKOUS 21.3.2020 
Ylivieska

ASEKAAPIT

HUND &
JAKTISTA
Metsästykseen

KRANVÄGEN 1, HAPARANDA • P. +46 922-616 95, +46 70-654 96 05 • WWW.HUNDOCHJAKT.SE
HUND& JAKT GROSSIST AB

Tiivis kahteen  
suuntaan aukeava  
kopinovi

€14380
Alk.

 KOIRATUTKAT
3 VUODEN TAKUULLA

NÄMÄ JA MONET MUUT TUOTTEET LÖYDÄT  
VERKKOKAUPASTAMME butik.hundochjakt.se

RUUDIT  
EDULLISESTI! 

(Hinta tiedustelut ja tilaukset s.postilla)

KYSY 
TARJOUS!
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Vuosikokouksessa jaetaan perinteisesti SAJ-FSK:n myöntämät 
ansiomerkit ja palkinnot.

Pyydämme palauttamaan kiertopalkinnot kaiverrettuna viim. 15.3.2020 
os. Terho Hotakainen, Leppätie 15, 84100 YLIVIESKA puh. 040 962 6019

 

Illallinen
Illallinen klo 19.30 Kulttuurikeskus Akustiikassa, Koulukatu 2, 84100 Ylivieska. 

Illallisvaraukset 6.3.2020 mennessä sähköpostilla os. mirja.paivarinne@kotinet.com  
Varaus on sitova. 

Illallisen hinta on 28 € / hlö. Illallisen pääruoka on ylikypsä possunkylki BBQ M, G, 
illalliseen kuuluu myös alku- ja jälkiruoka.  

Mainitse varauksen yhteydessä mahdollisesta erityisruokavaliosta.

 
Majoitusvaraukset 21.2.2020 mennessä suoraan hotelleista

1. Hotelli Käenpesä 
Lintutie 1, 84100 Ylivieska 

puh. (08) 423 611 kaenpesa@hotellikaenpesa.fi 
kotisivut: www.hotellikaenpesa.fi 

Hinnat: 1 hengen standard / economyhuone 74 € / vrk ja 
2 hengen standard / economyhuone 99 € / vrk. Koiraveloitus 20 € / oleskeluaika.

2. Hotelli Lounatuuli 
Tulolantie 23, 84100 Ylivieska, 

puh. (08) 423 075 info@lounatuuli.com 
kotisivut: www.lounatuuli.com. 

Hinnat: 1 hengen huone 80 € ja 2 hengen huone 90 €         
 

Hallituksen muutosesitys ajokokeen ja  
ketunajokokeen sääntöihin ja ohjeeseen 

Muutosehdotus ajokokeen ja ketunajo kokeen 
sääntöjen kohtiin 3.2. ja 10.1.

3.2. Rajoitukset
Koe voidaan järjestää vain, jos siihen osallistuu vä-
hintään kolme (3) koiraa.
Kokeen järjestäjä voi perua kokeen, mikäli osallis-
tujia on vähemmän kuin kolme (3).
Koetoimikunnalla on oikeus rajoittaa osallistuvi-
en koirien lukumäärää ilmoittautumisjärjestyksen 
mukaisesti, jos koejärjestelyt niin vaativat.
Kokeeseen ei saa osallistua.
1) Sairas koira.
2) Kantava narttu 30 vuorokautta ennen  

arvioitua penikoimista ja 42 vuorokautta  
penikoimisen jälkeen.

3) Koira, joka ei täytä Kennelliiton antidoping-
säännön vaatimuksia.

4) Kiimainen narttu

10. 1. Ilmoittautuminen
Kokeeseen on ilmoittauduttava ja osanottomaksu 
on maksettava aikaisintaan kuukautta ja viimeis-
tään viisi päivää ennen kokeen alkua. Koiranomis-
tajille ilmoitetaan kokeeseen pääsystä viimeistään 
heti ilmoittautumisajan päätyttyä.
Kokeeseen ilmoittaudutaan järjestäjän määrää-
mällä tavalla.

Muutosehdotus ajokokeen yleisohjeeseen
3.1. Koirien arvonta maastoihin  (s. 12-13)
Koira osallistuu kokeeseen, jos se on mukana ar-
vonnassa.
Koirat arvotaan maastoihin ylituomarin puhutte-
lun jälkeen, mikäli järjestelyt eivät vaadi tekemään 
sitä etukäteen. Arvonta suoritetaan ylituomarin 
hyväksymällä puolueettomalla tavalla.
Mikäli ilmenee voittamattomia järjestelyvaikeuk-
sia, ylituomarilla on arvonnan jälkeenkin oikeus 
siirtää palkintotuomareita ryhmästä toiseen.
Kahden viikon kokeessa koiranohjaajalla on oikeus 
ehdottaa koiralleen koemaastoa koetoimikunnan 
hyväksyttäväksi. Koirien arvonta maastoihin suori-

tetaan tarvittaessa.

3.8. Sulkeminen kokeesta  (s. 15-16)
…
Koira suljetaan niin ikään kokeesta, jos se koettelu-
aikana alkaa ajaa sorkkaeläintä (poisluettuna villi-
sika) ja ajaa sitä yhtäjaksoisesti 30 minuutin ajan tai 
ajo päättyy sorkkaeläimen raateluun. Mikäli koiraa 
ei saada kytketyksi, seurataan ajoa koetteluajan 
päätyttyäkin, jotta nähdään johtaako se sulkemi-
seen vai ei.
…

Muutosehdotus ketunajokokeen  
yleisohjeeseen
3.1. Koirien arvonta maastoihin  (s. 11-12)
Koira osallistuu kokeeseen, jos se on mukana ar-
vonnassa.
Koirat arvotaan maastoihin ylituomarin puhutte-
lun jälkeen, mikäli järjestelyt eivät vaadi tekemään 
sitä etukäteen. Arvonta suoritetaan ylituomarin 
hyväksymällä puolueettomalla tavalla.
Mikäli ilmenee voittamattomia järjestelyvaikeuk-
sia, ylituomarilla on arvonnan jälkeenkin oikeus 
siirtää palkintotuomareita ryhmästä toiseen.
Kahden viikon kokeessa koiranohjaajalla on oikeus 
ehdottaa koiralleen koemaastoa koetoimikunnan 
hyväksyttäväksi. Koirien arvonta maastoihin suori-
tetaan tarvittaessa.

3.8. Sulkeminen kokeesta  (s. 14-15)
…
Koira suljetaan niin ikään kokeesta, jos se koet-
teluaikana ajaa sorkkaeläintä (poisluettuna vil-
lisika) yhteensä 30 minuuttia tai ajo päättyy 
sorkkaeläimen raateluun. Mikäli koiraa ei saada 
kytketyksi, seurataan ajoa koetteluajan päätyttyä-
kin, jotta nähdään johtaako se sulkemiseen vai ei.
…

Muutosesitys ajokokeen palkintotuomarin  
ohjeen kohtiin 1.3 ja 2.2.
1.3. Koiranohjaajaa koskevia ohjeita (s. 20)
Koiranohjaaja, jolla tarkoitetaan koiran omistajaa 

LIITE 1
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tai hänen edustajaansa, tulee noudattaa ylituoma-
rin, ryhmänjohtajan ja palkintotuomarin hänelle 
antamia ohjeita.
Koiralla tulee olla sama ohjaaja koko koepäivän 
ajan, pakottavissa tapauksissa ohjaajan vaihdon 
hyväksyy ylituomari.
Koiranohjaaja ei saa millään tavalla auttaa koiraan-
sa eikä ilman palkintotuomarin lupaa puuttua koi-
ransa työskentelyyn eikä kytkeä koiraansa muul-
loin kuin luopuessaan kokeesta.
Kohtuuttoman häiriön keskeyttäessä ensimmäi-
sen ajoerän, koiranohjaajalla on oikeus päättää, 
jatketaanko erä loppuun vai siirrytäänkö seuraa-
vaan erään.
Mikäli toisen erän jälkeen on hakuaikaa käyttämät-
tä, koiranohjaajalla on oikeus päättää, lasketaanko 
koira hakemaan uutta jänistä. Mahdollisen ajon 
alettua, voidaan keskeytyneestä ensimmäisestä 
ajoerästä jäänyt ajattamisaika käyttää loppuun. 
Kohtuuttoman häiriön keskeyttäessä viimeisen 
ajoerän, koiranohjaajalla on oikeus päättää, jatke-
taanko erä loppuun vai keskeytetäänkö koe.
…

2.2. Kohtuuton häiriö 
…
Kohtuuttoman häiriön viemä aika (s. 22-23)
Kohtuuttoman häiriön aiheuttaman keskeytyksen 
aikaa ei lasketa haku- tai ajattamisaikaan. Häiriön 
alkamisen ajankohdan palkintotuomari päättää 
tilannekohtaisesti tekemiensä havaintojen perus-
teella.
Häiriön aiheuttaman keskeytyksen aikaan kuuluu 
myös koiran kiinniottamiseen ja siirtymiseen kulu-
nut aika. Koiran kiinniotto, siirtyminen ja irtilasku 
on suoritettava viivyttelemättä.
Ajon päättyessä kohtuuttomaan häiriöön koiran-
ohjaaja päättää jatketaanko ajoerä loppuun vai 
siirrytäänkö seuraavalle erälle, jos se on vielä otta-
matta.
Mikäli toisen erän jälkeen on hakuaikaa käyttämät-
tä, koiranohjaajalla on oikeus päättää, lasketaanko 
koira hakemaan uutta jänistä. Mahdollisen ajon 
alettua, voidaan keskeytyneestä ensimmäisestä 
ajoerästä jäänyt ajattamisaika käyttää loppuun. 
Haku ja ajoaika merkitään ensimmäisen erän ar-
vostelukorttiin. Arvioinnissa huomioidaan kaikki 
osasuoritukset käyttäen hyväksi apusarakkeita.
Mikäli kokeen viimeinen erä päättyy kohtuutto-

maan häiriöön, koiranohjaaja päättää jatketaanko 
erä loppuun, vai keskeytetäänkö koe.
Mikäli koiranohjaaja päättää jatkaa erän loppuun, 
koira saa hakea uutta tai ajettua jänistä. Hakuun 
käytetty aika lasketaan hakuaikaan. Koira saa ajaa 
siinä erässä käyttämättä olevan ajattamisajan. 
Haku ja ajo arvostellaan kaikilta osin sääntöjen ja 
palkintotuomariohjeiden mukaisesti.

Muutosehdotus ajokokeen palkintotuomarin 
ohjeeseen kohtaan 
5. Lisätiedot
Yleisohje
Vain todettua arvostellaan. Numeroiden on olta-
va oikeassa suhteessa annettuihin ominaisuus-
numeroihin. Kumpikin tuomari tekee arvioinnin 
erikseen seuraavaa pääsääntöä noudattaen, ellei 
jäljempänä ole toisin määritelty:
5 = erinomainen
4 = erittäin hyvä
3 = hyvä
2 = välttävä 
1 = heikko
Palkintotuomari merkitsee lisätiedot rastilla tai täy-
sillä numeroilla. Matkat merkitään 0,1 km tarkkuu-
della.

OLOSUHTEET
10. Koiralle rasittavat olosuhteet
Merkitään, mikäli olosuhteet ovat erityisen rasitta-
vat.
11. Paljas maa
12. Lumikeli, upottavan lumikerroksen pak
suus senttimetreinä
13. Kohtalainen tai kova tuuli
14. Kuiva keli
15. Kostea keli
16. Kohtalainen tai kova sade
17. Lämpötila, asteluku merkitään
18. Maasto
Arvioinnissa otetaan huomioon jäniskannan lisäk-
si ajoa vaikeuttavat maastokohdat esim. tiet, hak-
kuumurrokot, kynnökset, vesiesteet, avokalliot ja 
maapohjan rehevä kasvusto. Alueella toiminnassa 
olevat koneet ja laitteet saattavat myös haitata koi-
ran työskentelyä.
19. Lumipeitteen laatu
5 = Kauttaaltaan pehmeä lumikerros
4 = Kantava lumikerros, päällä pehmeä lumi
3 = Kantava, kova lumikerros

2 = Kauttaaltaan karkea, upottava lumikerros
1 = Upottava lumikerros, päällä kuori

HAKU
20. Laajuus
Arvioinnin tulee olla ainoastaan ominaisuutta 
kuvaava ottamatta kantaa siihen, mikä on hyvä 
tai huono 5 = erittäin laajahakuinen, ei pidä yh-
teyttä
4 = laajahakuinen
3 = keskinkertainen, normaali hakulaajuus
2 = hakee ryhmän läheltä
1 = ei hae itsenäisesti

21. Vainuamistapa
Ainoastaan ominaisuutta kuvaava ottamatta kan-
taa siihen, mikä on hyvä tai huono
5 = täysin ilmavainuinen
4 = enimmäkseen ilmavainuinen
3 = vaihteleva
2 = enimmäkseen jälkitarkka 
1 = täysin jälkitarkka

22. Hakulöysyyden laatu
5 = erittäin lievä
4 = lievä
3 = häiritsevä
2 = harhaanjohtava
1 = niin runsas, ettei voi tietää ajaako koira vai 
haukkuuko tyhjää

23. Hakukuvio
5 = erinomainen, peittävä, rengastava
4 = erittäin hyvä, edellisen kaltainen, mutta ei niin 
peittävä
3 = hyvä
2 = välttävä, huonosti peittävä
1 = heikko, ei tarkoituksenmukainen

24. Suurin etäisyys
Suurin hakulenkin laajuus.

25. Yöjälki löytyi
Lyhin etäisyys irtilaskupaikasta paikkaan, mistä  
yöjälki löytyi.

26. Eteneminen yöjäljellä
Pääsäännön mukaisesti.

27. Aika yöjäljellä
Yöjälkityöskentelyn aika minuutteina.

HAUKKU
30. Kuuluvuus

5 = erinomainen
4 = erittäin hyvä
3 = hyvä
2 = välttävä 
1 = heikko

31. Kertovuus
5 = erinomainen
4 = erittäin hyvä
3 = hyvä
2 = välttävä 
1 = heikko

32. Intohimoisuus
5 = erinomainen
4 = erittäin hyvä
3 = hyvä
2 = välttävä
1 = heikko

33. Tiheys
5 = erinomainen
4 = erittäin hyvä
3 = hyvä
2 = välttävä 
1 = heikko

34. Äänien määrä
5 = täysin moniääninen
4 = enimmäkseen moniääninen
3 = kaksiääninen
2 = enimmäkseen yksiääninen
1 = yksiääninen

35. Sukupuolileima
5 = täysin selvä
4 = selvä
3 = epäselvä
2 = virheellinen
1 = täysin virheellinen

36. Beaglen haukku
Lisätietonumero on vain ominaisuutta kuvaava ot-
tamatta kantaa siihen, mikä on hyvä ja mikä huono
5 = ei käytössä
4 = haukkuva
3 = enimmäkseen haukkuva, osaksi ulvova 
2 = enimmäkseen ulvova, osaksi haukkuva
1 = ulvova

37. Todettu kuuluvuus
Merkitään suurin etäisyys, mistä haukkua on  
arvosteltu.
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METSÄSTYSINTO
40. Metsästysinto haun aikana
5 = jäljettömässä haussa vähäistä huomautetta-
vaa
4 = yöjälkityössä vähäistä puutetta
3 = jäljettömässä haussa selvää haluttomuutta 
2 = ei hae itsenäisesti jäljettömässä maastossa
1 = jättää yöjäljen ja on haluton työskentelemään

41. Metsästysinto ajon aikana
5 = vähäistä huomautettavaa pitkään jatkuneella 
hukalla
4 = vähäistä puutetta hukalla
3 = selvää haluttomuutta hukkatyöskentelyn ai-
kana
2 = jättää hukkatyöskentelyn ja on haluton työs-
kentelemään
1 = jättää ajojäljen ja on haluton työskentelemään

42. Metsästysinto koetteluaikana
5 = koiralla moitteeton metsästysinto koko 
koetteluajan
4 = koiran innossa lievää huomautettavaa 
haku- tai ajotyöskentelyn aikana rasittavissa 
olosuhteissa
3 = koiran innossa lievää huomautettavaa 
haku- tai ajotyöskentelyn aikana normaaleissa 
olosuhteissa
2 = koiran innossa huomautettavaa niin, että se 
haittaa koesuoritusta
1 = koiran into selvästi puutteellinen niin, että 
koesuoritus ei onnistu. Koira suljetaan.

AJO
50. Sujuvuus
Ajon sujuvuus ja etenevyys ottamatta kantaa ajon 
pituuteen.
5 = sujuvuudeltaan ja etenevyydeltään erinomai-
nen, lähes katkoton ajo, hyvä yhteys ajettavaan
4 = sujuvuudeltaan ja etenevyydeltään erittäin 
hyvä ajo, muutamia katkoja, hyvä yhteys ajetta-
vaan
3 = sujuvuudeltaan hyvä ajo, hyvä yhteys ajetta-
vaan
2 = sujuvuudeltaan välttävä, katkonainen tai 
etenevyydeltään huono ajo, huono yhteys ajetta-
vaan
1 = ajon sujuvuus huonoa tai koira ajaa kävellen, 
yhteys ajettavaan huono

51. Nopeus
Ominaisuutta kuvaava
5 = vaihteleva, sovittaa vauhdin tilanteen mukaan
4 = nopea
3 = keskinkertainen
2 = hidas
1 = erittäin hidas (kävelee)

52. Tie- ja estetyöskentely
5 = ajaa katkotta esteissä tai liikennöidyllä tiellä
4 = lyhyitä katkoja esteissä ja liikennöidyllä tiellä
3 = selvittää nopeasti hukat, pystyy ajamaan met-
säautotiellä
2 = selvittää hukat, pystyy ajamaan metsäautotiel-
lä, jos on hyvässä tuntumassa ajettavaan 1 = ajo 
päättyy esteeseen tai vähäiseenkin tiehen

53. Vainuamistapa
Ominaisuutta kuvaava
5 = täysin ilmavainuinen
4 = enimmäkseen ilmavainuinen
3 = vaihteleva
2 = enimmäkseen jälkitarkka 
1 = täysin jälkitarkka

54. Havainnot herkkyydestä
Merkitään minuutteina suurin havaittu etäisyys 
ajettavaan haukkuen tapahtuneessa ajossa.

55. Ajolöysyyden laatu
5 = Lievä, yksittäisiä haukahduksia hukalla
4 = Häiritsevä, haukkusarjoja hukan aikana
3 = Harhaanjohtava, kertaa ajettua jälkeä
2 = Harhaanjohtava, ajaa takajälkeä
1 = Harhaanjohtava, haukkuu ilman jälkeä

56. Ajettava nähty
Merkitään näköhavaintojen lukumäärä. Ryhmä-
tuomari merkitsee arvostelukorttiinsa myös koe-
ryhmän erilliset yhteenlasketut havainnot.

57. Tie ja esteajoa
Merkitään ajoerän aikana tapahtuneiden esteajo-
jen matkat yhteensä.

58. Todellinen ajoaika
Merkitään todellinen ajoaika. 
59. Hukkatyöskentely
5 = Erinomainen. Oikaisee paluuperät tai rengas-
taa nopeasti, säännöllisesti ja sopivan laajasti
4 = Erittäin hyvä. Kuten edellä, mutta ei niin teho-
kas

3 = Hyvä. Ajaa paluuperään, palaa jälkeä ja ajo 
jatkuu
2 = Välttävä. Liian laaja tai rengastaa huonosti 
1 = Heikko. Ei osaa rengastaa, ajautuu pois hukka-
paikalta tai kulkee edestakaisin ajettua jälkeä

MUUT OMINAISUUDET
60. Muiden eläinten ja sorkkaeläimen ajo
Arvostelukorttiin ja koirakohtaiseen pöytäkirjaan 
huomautuskohtaan merkitään mistä eläimestä on 
kysymys.
5 = ei kiinnostu lainkaan
4 = karkottaa ja seuraa jonkin matkaa, tulee itse 
pois
3 = ajaa, tulee kutsumalla pois
2 = ajaa eikä saada kutsumalla pois
1 = ottaa ajon kylmenneeltä jäljeltä, ajaa kiinteästi 
eikä tule kutsumalla pois

VALTAKIRJA

Valtuutan / valtuutamme (edustajan nimi)

________________________________________________________________________________

edustamaan itseäni / yhdistystämme (valtakirjan antajan nimi)
Suomen Ajokoirajärjestö - Finska Stövarklubben ry:n vuosikokouksessa lauantaina 21.3.2020.

Yhdistyksemme jäsenmäärä oli 31.12.2019 ________________________ henkilöä.

Paikka ja aika ___________________________________________________________________
  

Allekirjoitus (yhdistyksen leima)   SAJ:n jäsennumero

____________________________    ____________________________

Allekirjoituksen oikeaksi todistavat ja nimenselvennökset:

______________________________     ______________________________

______________________________    ______________________________

61. Hallittavuus
5 = tulee kutsumalla ajosta näkymättömistä
4 = tulee kutsumalla hukalta tai yöjäljeltä näky-
mättömistä
3 = tulee kutsumalla ollessaan koiranohjaajan 
lähietäisyydellä
2 = ei tule kutsumalla 
1 = ei antaudu kiinni

62. Matka ajoerässä
Merkitään koiran kulkema matka ajoerän 
aikana.
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Ilmoittautuminen • Anmälan
Näyttelyyn/Till utställning

Näyttelypaikka ja -aika  
Utställningsort och -datum
Näyttelyluokka HUOM! Alaikärajan tulee täyttyä viimeistään näyttelypäivänä. 
Utställningsklass OBS! Lägsta åldersgränsen i klasserna måste uppfyllas senast på utställningsdagen.

Pentuluokka 
Valpklass  
7 – alle 9 kk 
7 – under 9 mån

Junioriluokka
Juniorklass
9 – alle 18 kk
9 – under18 mån

Nuorten luokka
Unghundsklass
15 – alle 24 kk
15 – under 24 mån

Avoin luokka
Öppen klass
15 kk/mån –

Käyttöluokka 
Bruksklass  
15 kk/mån –

Valioluokka
Championklass
15 kk/mån –

Veteraaniluokka
Veteranklass
8 v/år –

Kasvattaja- 
luokka
Uppfödar- 
klass

Koira • Hund
Rotu - Ras Uros 

Hanhund
Narttu 
Tik

Tittelit - Titlar

Nimi - Namn

Rek.nro - Reg.nr. Synt.aika - Föd.datum Väri - Färg

Mikäli koira on ulkomaisessa rekisterissä ja koira ilmoitetaan valioluokkaan, on ilmoittautumisen liitteenä oltava valionarvotodistus. Mikäli koira on ulkomaisessa rekisterissä ja koira ilmoitetaan käyttöluokkaan, 
on ilmoittautumisen liitteenä oltava käyttökoetodistus (WCC). • Om hunden är i ett utländskt register och anmäls till championklass, ska bekräftelse på championat bifogas till anmälan. Om hunden är i ett  
utländskt register och anmäls till bruksklass, ska Working Class Certificate (WCC) bifogas till anmälan.

Koiran isän nimi - Hundens far

Koiran emän nimi - Hundens mor

Kasvattaja • Uppfödare
Kasvattajan nimi - Uppfödarens namn Postitoimipaikka - Postanstalt

Omistaja • Ägare
Nimi - Namn Puhelin; koti ja työ - Telefon; hem och arbete

Lähiosoite - Näradress Postinumero ja -toimipaikka - Postnummer och -anstalt

Sähköposti - E-post Haluan vastaanottaa näyttelypostin sähköpostitse 
Jag vill motta utställningsbrevet till min e-post

Kysymykset • Frågor
1. Onko koira Suomen muotovalio?

Är hunden finsk utställ.champion?
Kyllä 
Ja

Ei 
Nej

2. Typistetty häntä
Kuperad svans

Kyllä 
Ja

Ei 
Nej

Typistetyt korvat 
Kuperade öron

Kyllä 
Ja

Ei 
Nej

3. Jos koira EI ole Suomen muotovalio, luettele koiran Suomessa saamat sertifikaatit (muutoin jätä tämä tyhjäksi). Paikka, aika, tuomari: 
Om hunden inte är finsk utställningschampion, räkna upp hundens certifikat i Finland (annars lämna fältet tomt). Plats, datum, domare:

4. Onko koiralla koepalkintoja/hyväksytty luonnetesti? 
(Täytetään vain, jos koira ilmoitetaan käyttöluokkaan tai jos ko. 
rodulta vaaditaan koetulos muotovalion arvoon)
Har hunden erhållit pris på prov/godkänt mentaltest? 
(Ifylles endast om hunden anmälts till bruksklass eller 
om provresultat behövs för utställningschampionat)

Koemuoto, paikka, aika ja tulos - Provform, ort, datum och resultat

Koemuoto, paikka, aika ja tulos - Provform, ort, datum och resultat

Ilmoittautumismaksu • Anmälningsavgift
Ilmoittautumismaksu 
Anmälningsavgift ____________ e

Kopio maksukuitista tulee liittää ilmoittautumisen mukaan! 
Kopia på betalningskvitto bör bifogas med anmälningsblanketten!

Näyttelyilmoittautumiskaavakkeen on oltava postitettu (postileima) ja ilmoittautumismak-
sun maksettu viimeistään viimeisenä ilmoittautumispäivänä. Myöhästyneitä ilmoittautu-
misia ei oteta vastaan. Tämä ilmoittautuminen on sitova. Kennelliiton näyttelysääntöjen 
(kohta 3) mukaan ilmoittautuminen näyttelyyn velvoittaa aina myös maksamaan ilmoit-
tautumismaksun.

Utställningsanmälan skall vara poststämplad och avgiften erlagd senast den dag anmäl-
ningstiden går ut. För sent inkommen anmälan mottages ej. Anmälan är bindande. Enligt 
Finska Kennelklubbens utställningsregler (punkt 3) skall anmälningsavgiften alltid erläg-
gas för anmäld hund.

Vakuutan, että koirani on rokotettu ja tunnistusmerkitty voimassa olevien määräysten mu-
kaisesti. Sitoudun noudattamaan Kennelliiton voimassa olevia näyttely- ja antidopingsään-
töjä sekä niitä täydentäviä ohjeita. Suostun siihen, että Kennelliitto ja rotuyhdistykset saa-
vat julkaista koirani saaman arvostelun. 

Jag försäkrar att hunden är vaccinerad och id-märkt enligt gällande bestämmelser. Jag för-
binder mig att efterfölja Kennelklubbens gällande utställnings- och antidopingbestäm-
melser samt kompletterande direktiv och anvisningar. Jag godkänner, att Kennelklubben 
och rasföreningarna publicerar kritiken av min hund. 

Annan luvan tietojeni julkaisemiseen 
näyttelyluettelossa ja näyttelyn tulos-
tiedoissa.

Sallin tietojeni luovuttamisen koiranäyt-
telyiden tiedotteiden ja kutsujen (esimer-
kiksi Vuoden näyttelykoira -kilpailu ja  
CoC & VoV -kilpailu) lähettämistä varten. 
Tietoja säilytetään yksi vuosi.

Jag samtycker till att mina uppgifter 
publiceras i utställningskatalogen  
och i samband med utställningens  
resultat. 

Jag godkänner att mina uppgifter läm-
nas ut för utställningsmeddelanden och 
inbjudningar (till exempel tävlingen 
Årets utställningshund och CoC & VoV-
tävlingen). Informationen lagras i ett år.

Päiväys - Datum Allekirjoitus - Underskrift

v.
2 

 0
6.

20
18

Suomen Kennelliitto – Kamreerintie 8  02770 ESPOO  Puh./Tlf. (09) 887 300  www.kennelliitto.fi
Finska Kennelklubben ry.  Kamrersvägen 8  02770 ESBO  Fax +358 (0)9 8873 0331 The Finnish Kennel Club

Su 22.3.2020 
- Pääerikoisnäyttely SAJ:n roduille

Sähäkkä-halli os. Kuusitie 6, 84100 Ylivieska

SAJ:n rodut, myös pennut (5kk  alle 7kk ja 7kk  alle 9kk) ja jälkeläisluokka.
järj. Suomen Ajokoirajärjestö ja KeskiPohjanmaan Ajokoirayhdistys.

Arvostelu alkaa klo 10. 

Ilmoittautumiset 21.2./28.2. mennessä. 
Netti-ilmoittautuminen https://www.showlink.fi/show/koiranayttelypalvelut/nayttelyt-2020/ tai 
https://ilmoittautuminen.kennelliitto.fi/frmIlmoittautuminen.aspx?N=11756&Lang=FIN
tai SAJ erikoisnäyttely / Johanna Niemelä, Jokelantie 40, 85900 Reisjärvi. 
Ilmoittautumismaksu tilille Keski-Pohjanmaan Ajokoirayhdistys FI20 8000 1179 0920 52 
Ilmoittautumista koskevat tiedustelut klo 16.00 jälkeen 040 4196776 tai johanna@racyred.net 
muut tiedustelut Petri Hynönen 045 318 8494, Terho Hotakainen 040 962 6019.

ilmoittautumismaksut 21.2. mennessä 40 €, saman om. 2. jne. koira 35 €, pennut ja vet. 30 €. 
Yli 10v vet-luokassa ilmaiseksi. 
Ilm. 22.28.2. vain netissä 45 €, saman om. 2. jne. koira 40 €, pennut ja vet. 35 €. 
Yli 10v vet-luokassa ilmaiseksi.  

Tuomarit:
• Suomenajokoiranartut, ROP, ROP-kasvattaja, ROP-jälkeläisryhmä, ROP-veteraani ja  
venäjänajokoira.
• Ryhmäkilpailut: paras pentu, paras kasvattajaryhmä
Teija Viljanmaa

• Suomenajokoiraurokset ja muut SAJ:n rodut, paras veteraani ja paras jälkeläisryhmä, BIS
Markku Kipinä

Lisätietoa > http://www.kpajokoirayhdistys.com/
Lisätietoa > Facebook-Keski-Pohjanmaan Ajokoirayhdistys
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K oiramessut keräsivät tänä vuonna viikon-
lopun aikana lähes 36000 kävijää. Kahden 
päivän tapahtumassa oli yhteensä neljä eri 
näyttelyä; Helsinki Winner, Helsinki Win-

ner Puppy Show, Voittaja sekä Voittaja Puppy Show. 
Kaiken kaikkiaan näyttelyyn ilmoittautuneiden 

sekä erilaisiin näytöksiin osallistuneiden koirien 
määrä nousi 15 000. Messukeskuksessa oli yli sata 
koira-alan yritystä esittelemässä omia tuotteitaan. 
Heiltä oli helppo käydä ostamassa nelijalkaisille ys-
täville tuliaisia.

Suuri talkoolaismäärä näkyi Koiramessujen järjes-
telyissä. Vastassa oli ystävällisiä henkilöitä, jotka au-
liisti avustivat mm. kantoapuna sekä uusiutuneiden 
parkkimaksuautomaattien kanssa.

Rotutorilla oli reilut 40 eri rotujärjestö tai –yhdis-

Koiramessut 
2019
Helsingin  
Messukeskus  
7.-8.12.2019

tystä esillä. Suomen Ajokoirajärjestön osasto raken-
nettiin perjantai-iltana ja olimme erittäin tyytyväisiä 
lopputulokseen. Osastolla kävi viikonlopun aikana 
tasaiseen tahtiin yleisöä tapaamassa tuttuja, rapsut-
telemassa koiria ja kertomassa omia kokemuksiaan 
sekä muistoja ajavista koirista. 

 Totesimme osastolla olleiden järjestömme edusta-
jien kanssa, että osaston oleminen Koiramessuilla on 
tärkeä elementti järjestöllemme. Julkaisutoimikun-
nan rakentama ja ylläpitämä osasto oli saanut tänä 
vuonna edustajat nuoriso-, jalostus- sekä ulkomuo-
totoimikunnista mukaan osastolle päivystämään. 

Ensi vuodelle on taas pientä muutosta suunnitteil-
la osaston suhteen, jäämme siis odottelemaan mitä 
tässä ehdimmekään saada aikaiseksi.

LIISA MIETTINEN

HauLife areenalla 
nuorisotoimikuntaa 
Maria Lammentausta, 
Jori Lammentausta . 
Adalmiina Kuusisto ja 
tietenkin pääosassa 
Alapörkän Parru

Osastolla kävi esittäytymässä 
useita SAJ:n alaisia rotuja.
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Koiranäyttelykansa kokoontui perinteiseen näytte-
lyvuoden päätökseen Helsingin messukeskukseen 
itsenäisyyspäivän jälkeisenä viikonloppuna. Suo-
men suurimmat koiranäyttelyt, lauantaina Helsin-
ki Winner-19 ja sunnuntaina Voittaja-19-näyttely, 
kokosi liki 15 000 koiraa yli 340:stä eri rodusta. 
Ulkomaalaisia näytteilleasettajia oli kaikkiaan 21 
eri maasta. Koirat arvosteltiin molempina päivinä 
lähes 90 kehässä noin sadan tuomarin toimesta. 
Tuomareita oli kutsuttu 23 eri maasta ja kaukaisin 
tuomarivieras saapui Argentiinasta saakka. Lisäksi 
pennuille oli järjestetty molemmille näyttelypäivil-
le omat epäviralliset pentunäyttelyt.

SAJ:n alaiset rodut arvosteltiin molempina näyt-
telypäivinä samanaikaisesti useassa eri kehässä eri 
tuomareiden toimesta. SAJ:n rotujen määrältään 
suurimmat rotukehät nähtiin suomenajokoirien 
lauantain 21 ja sunnuntain 23 koiran vahvuudella. 
Myös venäjänajokoiria oli viikonlopun aikana mu-
kavasti esillä. 

Suomenajokoirien lauantain tuomari vaihtui 
viimemetreillä Paula Heikkinen-Lehkosen esty-
essä arvostelemasta. Koirat oli siirretty Annukka 
Paloheimon kehän päivän viimeiseksi roduksi, 
mutta viimehetken muutos ei onneksi aiheuttanut 
koirien poisjääntejä. Harmillisesti tuomari ei nou-
dattanut Kennelliiton ohjetta arvostella kotimaiset 
rodut ääneen ja tämän takia yleisö jäi tällä kertaa 
vaille perusteluja kilpailuluokkien järjestyksen 
muotoutumisesta. Helsingin Winner-19-tittelit 
menivät Kahvanahon Ruskaretkelle ja Mikolle, 
joista Ruskaretki valittiin ROP-koiraksi. Helsinki 
Juniori Winner-19-tittelit kahmivat arvosteluis-
saan erinomaisen ja SA:n saaneet pentuesisarukset 
Kahvanahon Hellekesän Konsta ja Kahvanahon 
Hellekesän Heila. Molemmat palkittiin lisäksi 
Sertillä ja Konsta sijoittui paras uros-kilpailussa 
hienosti toiseksi. Helsinki Veteraani Winner-
19-tittelit matkasivat lappiin saakka Räntäaamun 
Ranen ollessa ROP-Veteraani ja Jätti puolestaan 
VSP-Veteraani. ROP-kasvattajaksi valittiin Kennel 

Kahvanahon. Päivän päätteeksi ulkomuototuoma-
ri Saija Juutilainen sijoitti Kahvanahon Ruskaret-
ken RYP-2 koiraksi.

Sunnuntain Voittaja-19-näyttelyssä suomenajo-
koirat arvosteli Hannu Talvi, joka asiaan kuulu-
vasti kertoi kehän reunoilla arvostelua seuraaval-
le raadille selväsanaisesti arvostelunsa perusteet. 
Koiria myös liikutettiin runsaasti. Muutama uusi 
koira nähtiin edellispäivän koirien lisäksi. Juniori-
voittaja-19-tittelit menivät samalle pentueelle Kah-
vanahon Hellekesän Konstan viedessä urosjunio-
rien tittelin ja narttujen vastaavan sai Kahvanahon 
Hellekesän Helmi. Rodun paras koira ei vaihtunut, 
mutta VSP ja Voittaja-19-tittelin pokkasi kahdes-
ta käyttöluokassa esitetystä uroksesta parempi, 
Groheia`s Pil. Veteraanivoittajat-19 olivat Kah-
vanahon Metsätähti ja Räntäaamun Rane. ROP-
kasvattajaksi valittiin edellispäivän tapaan Kennel 
Kahvanahon. Päivän    päätteeksi ryhmäkilpailuis-
sa Kahvanahon Ruskaretki sijoittui taas toiseksi.

Voittajanäyttelyt huipensivat  
koiranäyttelyvuoden

Nuorten luokassa esitetty Koivukulman Mainio-
Caramba odotteli omistajansa Raita Lappalaisen 
kanssa rauhallisesti kehään pääsyä. 

MARI RUHA
Juniorivoittajat Kahvanahon 
Hellekesän Heila ja Kahvan-
ahon Hellekesän Konsta. 

Lauantain ROP Kahvanahon 
Ruskaretki ja Mikko tuomari 
Annukka Paloheimon kanssa. 

Lauantain ROP-VET Räntä-
aamun Rane ja VSP-VET Jätti. 
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Voittajat -19 ROP Kahvanahon Ruskaretki ja VSP Groheia’s Pil.ROP Kasvattaja molempina päivinä oli Kennel Kahvanahon.

Sunnuntain paras uros kilpailun jälkeen  
Groheia`s Pil otti rennosti eikä stressannut  
tulevaa ROP-kilpailua.

Veteraani Voittajat VSP-VET 
Räntäaamun Rane ja ROP-VET 
Kahvanahon Mehtätähti. 

Venäjänajokoirien Voittaja 
ROP Eräkosken Eranto ja  
VSP Olga tuomari Hannu 
Talven kanssa. 

Amerikankettukoira Siltasuon Usman ja Noora 
Revon ensimmäinen näyttelyviikonloppu oli täys-
osuma. 



66    AJOKOIRAMIES TAMMIKUU 2020  AJOKOIRAMIES TAMMIKUU 2020    67    

Tulokset:

Amerikankettukoira
ER29034/18 Siltasuon Usma 
om. Noora Repo 
NUO ERI 1 SA PN 1 ROP SERT 
NORD SERT CACIB HeW-19 V-19

Dunkerinajokoira 
FI44662/14 Sivesindhogdas Odin 
om. Auli Haapiainen-Liikanen 
VAL ERI 1 SA PU 1 ROP NORD SERT 
CACIB HeW-19 V-19

Karkeakarvainen bosnianajo
koira, barak
FI22660/17 Filipuna Boar 
om. Minna Blom 
VAL ERI 1 SA PU 1 ROP NORD SERT 
CACIB HeW-19 V-19

FI22666/17 Filipuna Bambina 
om. Hanna-Mari Lintuneva 
AVO ERI 1 SA PN 1 VSP NORD SERT 
CACIB  HeW-19 V-19

FI22782/19 Chocolatekiss 
om. Hanna-Mari Lintuneva 
JUN ERI 1 HeJW-19

FI22785/19 Granberryflower 
om. Kirsi-Marja Pentti 
JUN ERI 1 SA PN-2 SERT JV-19

Karkeakarvainen 
isrtianajokoira
FI38987/16 Lapponia 
om. Kirsi-Marja Pentti 
VAL ERI 1 SA PN 1 ROP NORD SERT 
CACIB HeW-19 V-19

Karkeakarvainen 
italianajokoira
FI39267/13 Vigoroso Leonardo 
om. Marjo Haarahiltunen 
VAL ERI 1 SA PU 1 ROP NORD SERT 
HeW-19

FI33528/16 Vigoroso Perlusconi 
om. Marjo Haarahiltunen 
AVO ERI 1 SA PU 1 ROP CACIB V-19

Posavinanajokoira
FI44222/16 Helminauhan Fakti-
nen Foto om. Sari Vuorikoski 
VAL ERI 1 SA PU 1 ROP NORD SERT 
CACIB HeW-19 V-19

FI45574/18 Carla Borac Od Marasa 
om. Sari Vuorikoski ja Seppo 
Sundström 
NUO ERI 1 SA PN 1 VSP NORD 
SERT CACIB HeW-19 V-19

Karkeakarvainen italianajokoira Vigoroso Perlusconi 
om. Marjo Haarahiltunen meriitit lisääntyivät V-19 
tittelillä. 

Puolanjahtikoira
SE49744/2017 Grandel Inwy 
Odszukac Wiatr 
om. Sofie ja Magnus Krigholm 
VAL ERI 1 PU1 SA ROP SERT NORD 
SERTCACIB HeW-19 V-19 RYP-3

FI45562/17 Esencja Behu Odszu-
kac Wiatr om. Anu Paarlahti 
VAL ERI 1 PN1 SA VSP CACIB V-19

Schillerinajokoira 
FI40615/16 Rullbäckens Bella 
om. Jan Portin 
AVO ERI 1 SA PN1 ROP NORD 
SERT, HeW-19

Suomenajokoira 
HeW19näyttely 
FI40514/17 Kahvanahon Ruska-
retki om. Marja Kuivas ja Katja 
Rytkönen VAL ERI 1 PN1 SA ROP 
NORD SERT HeW-19 RYP-2

FI51097/15 Mikko om. Hannes 
Heiskala AVO ERI 1 PU 1 SA VSP 
NORD SERT HeW-19

FI40983/18 Kahvanahon Helleke-
sän Konsta om. Sakari Poti JUN ERI 
1 PU 2 SA SERT NORD VARA-SERT 
HeJW-19

FI40986/18 Kahvanahon Helle-
kesän Heila om. Marja Kuivas 
JUN ERI 1 SA SERT HeJW-19

FIN17212/07 Räntäaamun Rane 
om. Tomi Koivisto VET ERI 1 PU 3 
SA VET ROP HeVW-19

FI43432/11 Jätti om. Eveliina ja 
Pekka Jaako VET ERI 1 PN 2 SA VET 
VSP NORD VARA-SERT HeVW-19

Kennel Kahvanahon om. Marja ja 
Mauri Kuivas ROP-Kasvattaja

Suomenajokoira 
Voittaja19näyttely
FI40514/17 Kahvanahon Ruska-
retki om. Marja Kuivas ja Katja 
Rytkönen  VAL ERI 1 PN1 SA ROP 
CACIB V-19 RYP-2

FI42854/14 Groheia`s Pil 
om. Tarja ja Petri Sysilä 
KÄY ERI1 PU1 SA VSP CACIB V-19

FI40983/18 Kahvanahon Helle-
kesän Konsta om. Sakari Poti 
JUN ERI 1 PU 2 SA SERT JV-19

FI20367/18 Alapörkän Ystävä 
om. Taina ja Tanja Rissanen ja 

Erkki Rytkönen NUO ERI 1 PN 2 SA 
SERT VARA-CACIB

FI40987/18 Kahvanahon Helle-
kesän Helmi om. Jenni Kiminki-
Kärkkäinen ja Marja Kuivas 
JUN ERI 1 SA VARA-SERT JV-19

FIN24927/08 Kahvanahon Mehtä-
tähti om. Marja Kuivas 
VET ERI 1 SA VET ROP VV-19

FIN17212/07 Räntäaamun Rane 
om. Tomi Koivisto 
VET ERI 1 PU 3 SA VSP VET VV-19

Kennel Kahvanahon 
om. Marja ja Mauri Kuivas 
ROP Kasvattaja

Sveitsinajokoira, berninajokoira 
FI19830/15 Karhutarhan Aladdin 
om. Iina Norres 
VAL ERI 1 SA PU 1 ROP NORD SERT 
HeW-19

Venäjänajokoira,  
HeW19näyttely
ER13756/19 Eräkosken Ekaliina 
om. Mikko Kulojärvi 
JUN ERI 1 SA PN 1 ROP SERT NORD 
SERT HeJW-19 He W-19

ER36653/18 B-Mosse 
om. Suvi-Saija ja Reijo Koski 
AVO ERI 1 SA PU 1 VSP NORD SERT 
HeW-19 

ER52062/09 Olga om. Riina Luoma 
ja Marko Ketoja 
VET ERI 1 SA PN 3 VET-ROP 
HeVW-19 

ER13753/19 Eräkosken Eranto 
om. Mika Kulmala 
JUN ERI 1 SA SERT PU 2 NORD 
VARA-SERT HeJW-19

Karkeakarvainen  
italianajokoira
FI39267/13 Vigoroso Leonardo 
om. Marjo Haarahiltunen 
VAL ERI 1 SA PU 1 ROP NORD SERT 
HeW-19

ER13753/19 Eräkosken Eranto 
om. Mika Kulmala JUN ERI 1 SA 
SERT PU 1 ROP SERT JV-19 V-19

ER52062/09 Olga 
om. Riina Luoma ja Marko Ketoja 
VET ERI 1 SA PN 1 VSP ROP-VET 
VV-19 V-19

Karkeakarvainen bosnianajokoira, barak Filipuna 
Boar om. Minna Blom vei tittelit molempina näytte-
lypäivänä nimiinsä. 

Pentunäyttelyn lauantain ROP 
suomenajokoira oli Metsäkestin 
Mandi om. Niina Tolvanen.

Kahvanahon Ruskaretki kruunasi näyttely-
viikonloppunsa sijoittumalla molempien 
päivien ryhmäkehissä RYP-2. 
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22. Naisten Kilpa 2019

REELIKA RÄMÄNEN

Tänä vuonna Naisten Kilpa pidettiin Kilvan 
vuoksi poikkeuksellisesti 22.11-23.11.2019. Ensi 
vuonna Naisten Kilpa palaa pidettäväksi tutulle 
paikalleen pyhäinpäivänä. Vuoden 2020 Naisten 
Kilpaan on luvassa myös live-seuranta yhteistyös-
sä Ultracomin kanssa. Kannustamme ja rohkai-
semme naisia ottamaan seurannan, ollaan edellä-
kävijöitä ja näyttäkäämme esimerkkiä!

Naisten Kilvan kaunis kiertopalkinto sai ni-
mekseen Mielikki, Suomen Ajokoirajärjestön 
facebook-sivuilla tehdyn äänestyksen perusteella.

Tänäkin vuonna oli ilo nähdä, kuinka saatiin 
tupa täyteen upeita niin uusia rohkeita naisia 
kuin kokeneita konkareita, tuomareita ja koiran-
ohjaajia. Tunnelma oli rento ja rempseä. Naisten 
Kilpa alkoi tänä vuonna koetoimikunnan jäsenen 
Lea Aaltosen syntymäpäiväonnitteluilla ja olihan 
Leakin järjestänyt naisille yllätyksen jälkiruualle.

Ylituomarina toimi tänä vuonna Ida Jalka-
nen. Suuret kiitokset hänelle. Ylituomarin pu-
huttelu oli tuttuun tapaan perjantai-iltana, 
minkä jälkeen julkaistiin maastoarvonnan tu-
lokset sekä esiteltiin koirat ja maastoryhmät. 
Irtilaskuaika lauantaille oli 7:45-8:15, koepäivän 

keli oli kuiva ja maastot lumettomia tai vähälumi-
sia.

Naisten Kilpaan osallistui tänä vuonna 13 suo-
menajokoiraa. Joka maastossa saatiin jänis/jänik-
set matkaan. Suuri kiitos siitä kuuluu taas kaikille 
Keski-Suomen metsästysseuroille, joilta saimme 
hyvät maastot ja erinomaiset maasto-oppaat käyt-
töömme.

 Kommelluksilta ei tänäkään vuonna vältytty, 
kun erään ryhmän mennessä maastoon olikin 
siellä yllätyksenä isompi puurekka käynyt vähän 
tietä “sotkemassa” ja maasto-oppaan auto joutui 
imaistuksi mutakkoon, josta sitten suomalaiset 
Naiset sen sisulla irrottivat.

Sydämelliset kiitokset Naisten Kilvan tukijoille ja 
yhteistyökumppaneille!

Naisten kilvan osallistujat tulosjärjestyksessä vasemmalta oikealle. Toimikunnan pj Reelika Rämänen va-
semmalla reunassa ja oikealla reunassa ylituomari Ida Jalkanen.

Naisten Kilvan ruokapalkinnot sponsoroi tänäkin 
vuonna pitkäaikainen yhteistyökumppanimme 
Hund & Jakt. Kuvassa Sixten Thyni ja toimikunnan 
pj Reelika Rämänen sinetöivät kättelyllä yhteistyön 
jatkuvuuden.

Voittajalle kakku maistuu! Kuvassa ylituomari Ida Jalkanen, voittajakoira Cucculuuruu Kuiskaus ja kasvatta-
ja & omistaja Reetta Piirainen.

Tulostaso ei päätä huimaa, mutta 6 koiraa ajoi 
luokkatuloksen.
1. CUCCULUURUU KUISKAUS, Piirainen Reetta Ajok2 70,71 p.
2. KALLIOLAN LISSU, Miettinen Liisa ja Eriksson Kim Ajok2 66,08 p.
3. ERÄJÄTKÄN AKKA, Nieminen Heli ja Juha Ajok2 60,42 p.
4. FURUMOSSENS VOITTO, Kinnunen Marjaana Ajok3 58,33 p.
5. RAUTA-AJON RANE, Tulla Maarit Ajok3 54,04 p.
6. PÄTKÄUKON PIRTU, Tolvanen Nina ja Jorma Ajok3 53,00 p.
7. SULOSOINNUN LYYTI, Heikkinen Eeva Ajok0 45,83 p.
8. KAIKUVAN ULPU, Rönkkö Jaana Ajok0 41,96 p.
9. TULIPÄTSIN ÄRJYLEIMU, Pirkkanen Sari Ajok0 37,00 p.
10. PATOPOJAN ROKI, Siikakoski Marika ja Jussi Ajok0 32,83 p.
11. ALAPÖRKÄN IIVARI, Hytti Anni & Hytti Kalle Ajok0 23,04 p.
12. SIMANANSÄRKÄN EKA, 
       Pellikainen Annaliisa ja Eetu Ajok0 20,79p.
13. JÄNIKSENHAUKUN NETTA, Turunen Laila ja Jarmo Ajok - -

Voittajan jäät sulattava hymy! Kuvassa Cucculuuruu 
Kuiskaus ja kasvattaja & omistaja Reetta Piirainen.
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Perinteinen kansainvälinen pässikoe pidettiin jäl-
leen kerran perinteisesti hotelli Tuliketun toimies-
sa erinomaisena, koiraystävällisenä keskuspaikka-
na. Kokeeseen osallistui tällä kertaa 13 koirakkoa 
ympäri Suomen. Kainuusta oli tällä kertaa mukana 
5 koirakkoa, Vaarankylän Siru edellisen vuoden 
puolustavana mestarina sekä 2 koiraa Kainuun 
Ajokoirakerhon Mestaruuskokeen perusteella ja 
2 koirakkoa pisteiden perusteella. Kokeen ylituo-
marina toimi sijaisen sijaisena Ilmari Pulkkinen, 
sihteerinä Sanna Sutela. Jokapaikan höylänä ja 
maastovoutina Jouni Remes sekä Jani Sepponen. 
Tulostaso muodostui jopa erinomaiseksi, vain 
yhden koiran jouduttua tyytymään hakupisteille, 
muut ajoivat luokka tulokset! Voittajalle, Toivolan 
Rositalle ylituomari esitti CACIT:a. Rosita kutsu-
taan luollisesti ensi vuonna puolustamaan voitto-
aan! Kiitokset kokeen sponsoreille: Royal Canin ja 
Ultracom.

Tulokset:
1. FI33354/16 Toivolan Rosita 95,25p.  om. Rauno Manelius, Uudenmaan ajokoirayhdistys
2. FI27723/13 Jäniksenhaukun Netta  92,25p.  om. Jarmo ja Laila Turunen, Kainuu
3. FI25812/12 Intolan Nemo  91,13p.  om. Mika Hartikainen, Pohjois-Karjalan Ajokoirayhdistys
4. FI22494/10 Tivakan Tiltu 88.88p.  om. Harri Rautioaho, Pohjois-Pohjanmaan ajokoirakerho
5. FI29867/15 Arpan Ratto  86,92p.  om. Arvo ja Katja Huurinainen, Kainuu
6. FI45964/13 Tulipätsin Ärjyukko  76,58p.  om. Sari ja Olli Pirkkanen, Satakunnan Ajokoiramiehet
7 .FI26530/15 Vaarankylän Siru  76,08p.  om. Markku Metsävainio, Kainuu
8. FI22289/12 Niittylän Jami  72,88p.  om. Hannu Hietala, Kainuu
9. FI42596/14 Eräjätkän Härski  71,42p.  om. Antti Haataja, Kainuu
10. FI33817/15 Taikavuoren Sakke  67,92p.  om. Matti Tulla, Keski-Suomen Ajokoirayhdistys
11. FI52496/11 Kotikallion Pomo  63,00p.  om. Tatu Partti, Suur-Savon ajokoirayhdistys
12. FI37157/15 Halkokarin Suvi  55,27p.  om. Veli-Matti Mäki-Rautiala, Keski-Pohjanmaan ajokoirayhdistys
13. FI34039/14 Alapörkän Maestro    4,00p.  om. Tiia ja Hannu Räsänen, Pohjois-Savon Ajokoirayhdistys

KV-Pässikoe 9.11.2019, 
Hotelli Tulikettu, Sotkamo 

TEKSTI JA KUVA JOUNI REMES

Pässikoe 2019 voittaja Toivolan Rosita.

Pyttykoe 
30.11.2019 Hattula

Koira, omistaja Haku1 Haku2 Ajo1 Ajo2 Haku Haukku Ajotaito Haku löysyys Ajo -löysyys Pst     Sij.
51/1  FI32037/13 PEROMÄEN LUKI, 
Eino Tuomola     4   95 120 106     8   7 9.5       0       0 90,42 1
51/1  FI37833/13 METSÄTUULI TUIMA, 
Tuomo Tuomola   35   67 100   90 9.5   7   7       0       0 78,92 2
51/2  FI37837/13 METSÄTUULI VENLA, 
Erkki Kivivuori 107   14   58 100 8.75   4 5.5       0       0 64,33 3
51/2  FI43572/16 JÄNISTENHERRAN  
SAARA, Pertti Kantelus   62 178   88 - 6.25   6 5.5       0       0 43,42 4
51/1  FI28690/15 MAIHILAN TOTO, 
Ari Pulkkinen   38 202   53 -     7   6   2       0       0 30,46 5
51/1  FI20016/15 MERIPOJAN JYRY, 
Kari Kuparinen 162   78   13 0 4.75   3   1       0       0 12,54 6
51/2  FI41084/09 NANNI, 
Antti Manninen ja Maaret Sileäsaari 134   12   59 - 7.5   8   4       0       0 -- --

Voittaja Peromäen Luki, om. Eino Tuomola. Kuva Kuvaamo Sirpa Ryyppö.
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JALOSTUSASIAA

Karstulassa järjestettiin 30.11.2019 seitsemännet 
Vastinki-ajot. Kokeeseen osallistui laajalti Etelä- ja 
Keski-Suomesta, sekä Pohjanmaalta kaikkiaan 24 
koirakkoa.

Vuotuinen Vastinki-ajojen järjestämisajankohta 
näyttää pitävän vuodesta toiseen sekä kokeen koe-
toimikunnan, että luonnollisesti myös osallistujat 
jännityksessä. Nopeasti vaihtuvista keliolosuhteis-
ta onkin tullut jonkinlainen Vastinki-ajojen tava-
ramerkki. Koiran täällä saavuttama koetulos an-
taneekin keskimääräistä vankempaa jalostustietoa 
rodun kasvattajille, johtuen juuri näistä haasteelli-
sista olosuhteista. 

Maastoissa keli oli hyvä, mutta samalla vaativa.  
3 - 5 cm pehmeän pakkaslumen alla oli erittäin 

karkea, osin koiraa kantava hankiainen. Tämä 
laittoi koirien fysiikan- ja metsästysinnon koetuk-
selle.

Kokeen ylituomarin Mika Elglandin, Ylihärmä, 
mukaan kokeessa vallitsi hyvälle harrastukselle 
kuuluva lupsakka ilmapiiri. 

”Täällä on hienot koemaastot, joissa hyvät jä-
niskannat - paikoin erinomaiset. Olisipa meillä 
päinkin tällaisia maastoja”, sanaili Mika Elgland. 

Koirien työskentelyä maastoissa arvostelevien 
tuomareiden työskentely sai häneltä kiitettävän 
arvosanan. 

Tähän vaikutti hänen oma asiantunteva, miel-
lyttävällä tavalla jämäkkä tapa hoitaa ylituomarin 
vaativaa tehtävää.

VASTINKI-ajot 2019

Voittajakolmikko kuvassa, keskellä voittaja Meripojan Hely.

ERKKI MANKINEN
Koetoimikunnan pj. Asko Oinonen on tyyty-

väinen, Vastinki-ajot on ottanut selvästi sijan ko-
keissa käyvän ajokoiraväen keskuudessa merkittä-
vänä kokeena Suomessa. Hänen mielestään myös 
maasto- ja opasvalinnat menivät nappiin. Osal-
taan tähän vaikuttaa valittujen maastojen edellis-
vuosia paremmat jäniskannat.

Juha-Matti Paanasen mielestä tämänkertainen 
kilpailu oli ehkä paras kaikista käydyistä Vastin-
ki-ajoista. Katetta hänen näkemykselleen antaa 
ainakin mahtavat tulokset, peräti kymmenen 
AJOK1:n tulosta.  Kokonaispalkitsemisprosentti 
oli peräti 87,50 %.

Koetoimikunta Asko Oinonen, Erkki Manki-
nen, Juha Sekki, Jaakko Leppänen ja Juha-Matti 
Paananen kiittävät lämpimästi maanomistajia ja 
metsästysseuroja koemaastojen käyttömahdolli-
suudesta. 

Edelleen isot kiitoksen kokeen yhteistyökump-
paneille, joita ilman ei lämmin lihakeitto maastos-
ta palatessa ja loistava palkintopöytä ole mahdol-
linen.

Vastinkiajojen tulokset 2019:
Meripojan Hely         
Jani Määränen, Uurainen 93,96 pist AJOK 1
Kuusitarhan Roni               
Taneli Halonen, Vantaa 89,02 pist AJOK 1
Eräjätkän Akka         
Heli ja Juha Nieminen, Laukaa        88,96 pist AJOK 1       
Puskajussin Jesse          
Joni Miilumäki, Seinäjoki 88,76 pist AJOK 1
Meripojan Kasperi             
Martti Peura, Äänekoski 88,58 pistAJOK 1
Savukallion Siru         
Vilho ja Ismo Rautiainen, Äänekoski 88,17 pist AJOK 1
Valtti-pojan Kieppi             
Mikko Jäsperi, Viitasaari  83,21 pist AJOK 1             
Talvitien Viima        
Jani Määränen, Uurainen 80,08 pist AJOK 1
Alapörkän Luki                   
Reijo Kinnunen, Multia  76,88 pist AJOK 1        
Taikavuoren Seita             
Heikki ja Matti Tuovinen, Jyväskylä     75,42 pist AJOK 1 

Kennelten välinen kilpailu:
Meripojan Kennel (Uusi vuoden 2018 voiton) 
Taikavuoren Kennel
Puskajussin Kennel

Kennelien voittaja Meripojan 
Kennel: Meripojan Hely ja Meri-
pojan Kasperi.

Vastinki-ajojen yhteistyö-
kumppanit.
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Pohjois-Karjalan Ajokoirayhdistyksen mesta-
ruuskoe, Susirajan Pamaus, kisattiin marraskuun 
viimeisenä lauantaina. Oli jo peräti 8. kerta, kun 
kokeen keskuspaikkana toimi Kiihtelysvaaran 
”kirkolla” sijaitseva Suojapirtti. Ennätysvuosina 
2013-2014 Pamauksessa oli nelisenkymmentä 
osallistujaa, nyt on pudotusta tullut noin kymme-
nen koiran verran. Tälläkin suunnalla on koettu 
muutama laiha vuosi jäniskantojen suhteen, mut-
ta vaikuttaisi siltä, että aallonpohja on nyt saavu-
tettu ja jopa ohitettu. Toivottavasti tämä näkyy jo 
ensi vuonna osallistujamäärän kasvuna. Joka ta-
pauksessa Susirajan Pamaus oli yhäkin 29 koiral-
laan yksi valtakunnan suurimmista ja tasokkaim-
mista ajokokeista.

Tämä pohjoiskarjalaisen ajokoiraväen pikku-
joulu sai nyt mollivoittoisen alun, kun puheen-
johtaja Raimo Peltonen julkisti avauspuhees-
saan Juuan suunnalta kantautuneen suruviestin; 
pitkän linjan ajokoiraharrastaja Aulis Gröhn oli 
hukkunut kisaa edeltävänä keskiviikkona verkko-
ja kokiessaan. Hän oli tälläkin kertaa lupautunut 
tuomariksi Pamaukseen, mutta Pielinen päätti 
toisin. Me Auliksen ystävät ja tuttavat vietimme 
kokeen alkajaisiksi hiljaisen hetken, mutta emme 
tohtineet vaipua koko päiväksi synkkyyteen. Ei 
Aulis olisi halunnut meidän murehtivan! Hänel-
lähän oli aina pilkettä silmäkulmassa, hymynkare 
huulillaan ja huumorinkukkaa pukkaava supliik-
ki hallussaan. Hän toi iloa ja valoa ja ideoita har-
rastukseemme. Toivomme, että Auliksen aivorii-
hestä ponnahtanut Wanhan Ajan Seniorikoe jää 
elämään, joskin se saa jatkossa kantaa lisänimeä 
Auliksen Muistokoe.

Susirajan Pamauksen ylituomariksi oli tänä 
vuonna saatu Raimo M. Viljanmaa Kajaanista. 
Venäjänajokoirien JM-2019 Ilmajoella osui sa-
malle päivälle ja Raimolla oli siellä oma koira ki-
saamassa, mutta onneksi itärajan vaaramaisemat 
houkuttivat lakeuksia enemmän. Ylituomarin 
puhuttelussa Viljanmaa antoi selkeät toimintaoh-

jeet koepäivän varalle ja näitä ryhmät kiitettävästi 
noudattivatkin.

Kaikissa koemaastoissa oli lumikeli ja keski-
määrin 6 astetta pakkasta. Kokeen tulostaso kipusi 
varsin korkeaksi, palkitsemis-% n. 76 ja voittoon 
vaadittiin jälleen kahden täyden ajon huippusuo-
ritus. Ja tämähän onnistui Esa Lehikoisen kaksois-
valionarttu Mannikarin Anilta, jolla oli edeltäväs-
ti Pamauksen kakkossijat vuosilta 2016 ja 2017. 
Narttujen kaksoisvoiton varmisti Juhani Saarelai-
sen XX Joutsenrinteen Miisa ja VSP oli Markku 
Purmosen XX Kuusitarhan Pelle.

Jälleen kerran suurkiitos kaikille koemaastoja 
luovuttaneille seuroille, ruokahuollosta vastan-
neelle Riikka Jokelalle sekä toimintaamme tuke-
neille yrityksille: Rajan Ase, Hankkija, Autotalo 
Laakkonen, FinEg International, Kolo Design, YA 
ja Eräkuningas.

Susirajan Pamaus 
30.11.2019

Voittaja XXX Mannikarin Ani.

TULOKSET:
1. XXX Mannikarin Ani FI32257/13, om. Esa Lehikoinen, Joensuu, AJOK 1 L, 96,50 pist.
2. XX Joutsenrinteen Miisa FI21009/11, om. Juhani Saarelainen, Lieksa, AJOK 1 L, 93,17 pist.
3. XX Kuusitarhan Pelle FI22713/12, om. Markku Purmonen, Tohmajärvi, AJOK 1 L, 90,21 pist.
4. XX Mannikarin Humu FI37449/11, om. Ilpo Tuunainen, Tohmajärvi, AJOK 1 L, 85,13 pist.
5. XX Havukkakallion Jallu FI35814/14, om. Teuvo Turunen, Joensuu, AJOK 1 L, 81,38 pist.
6. Pökänpalon Ponu FI29723/16, om. Jari Kattelus, Kitee, AJOK 1 L, 80,33 pist.
7. Kaspilanmäen Bella FI49052/16, om. Tero Varis, Joensuu, AJOK 1 L, 79,75 pist.
8. Salosoinnun Kille FI38796/13, om. Urpo Moilanen, Ilomantsi, AJOK 1 L, 79,13 pist.
9. XX Honkasuoran Isla FI45956/14, om. Juha ja Eila Nevalainen, Nurmes, AJOK 1 L, 78,54 pist.
10. Koivukulman Hurja-Rita FI39081/14, om. Asko Räsänen ja Pauli Lappalainen, Lieksa, AJOK 1 L, 76,96 pist.
11. Pirttikorven Mörkö FI33339/16, om. Kyösti Kostamo, Nurmes, AJOK 1 L, 76,67 pist.
12. Kaspilanmäen Alli FI48650/14, om. Tero Varis, Joensuu, AJOK 1 L, 76,08 pist.
13. Jape FI31072/13, om. Aleksi Törrönen, Tohmajärvi, AJOK 2 L, 70,54 pist.
14. Una FI39247/17, om. Timo Hautanen, Nurmes, AJOK 2 L, 69,67 pist.
15. Jänisjoen Hämy FI34522/15, om. Yrjö Parviainen, Tohmajärvi, AJOK 2 L, 68,83 pist.
16. XX** Luontopolun Tuuli FI36458/10, om. Pekka Kuittinen ja Elsa Silventoinen, Liperi, AJOK 2 L, 67,17 pist.
17. XX Mutalanmäen Raiku FI37942/13 , om. Mika Turunen ja Aleksi Tolvanen, Kontiolahti, AJOK 2 L, 67,08 pist.
18. XX Intolan Nemo FI25812/12, om. Mika Hartikainen, Kontiolahti, AJOK 2 L, 66,13 pist.
19. XX Sorkomäen Nelli FI28234/11, om. Tero Varis, Joensuu, AJOK 2 L, 65,25 pist.
20. Intolan Jopi FI21135/16, om. Pentti Pitkänen ja Arttu Pakarinen, Joensuu, AJOK 3 L, 59,25 pist.
21. Havukkakallion Juntti-Jeri FI25674/16, om. Markku Simonen ja Timo Poikonen, Tohmajärvi, AJOK 3 L, 58,25 pist.
22. XX Koivukulman Diiva-Dooris FI37214/12, om. Timo Murtonen ja Jukka Makkonen, Tohmajärvi, AJOK 3 L, 58,00 pist.
23. Havukkakallion Heta FI21359/15, om. Raimo Hämäläinen ja Tuure Kuronen, Ilomantsi, AJOK 0 L, 49,21 pist.
24. XXX** Luolavaaran Lissu FI44163/13, om. Osmo Tikkanen, Rääkkylä, AJOK 0 L, 42,58 pist.
25. Groheia´s Pil FI42854/14, om. Petri ja Tarja Sysilä, Rääkkylä, AJO 0 L, 41,18 pist.
26. XX Kessu FI33923/13, om. Tarmo Kaislasuo, Joensuu, AJOK 0 L, 32,17 pist. ( kesk.)
27. Maihilan Lotto FI17685/18, om. Kai Lindqvist ja Ritva Pirhonen, Tohmajärvi, AJOK 0 L, 27,46 pist.
28. Rasakan Lumo FI35907/14, om. Markku Pöllänen, Joensuu, AJOK 0 L, 3,00 pist.
Aurinkoahon Olga FI38874/14, om. Erkki Hietanen, Tohmajärvi, LUOPUI

Ylituomari Raimo M. Viljanmaan näkemys Pa-
mauksesta (= ylituomarin kertomus):

”Todella iso ja jo perinteinen ajokoe. Pohjois-
Karjalan Ajokoirayhdistyksen taidon- ja voiman-
näyte - molemmista löytyy! Keskuspaikka hyvin 
keskeinen ja riittävän tilava n. sadalle hengelle. 
Erinomainen ruokahuolto. Koetoimikunnan pj:n 
ja sihteerin kanssa käytiin useissa maastoissa. Ko-
etta edeltävänä yönä tuli hieman lunta lähes sulaan 
maahan, joten ajettavat ”kesämuistissaan” käytte-
livät paljon teitä. Tuomarityöskentely asiallista ja 
osaavaa. Ammattiluokan sihteerillä oli näppäimis-
tö ”hanskassa”. Jani Kuivalainen hoiteli ”pilkuntar-
kasti” minuuttirivit luettavaan kuntoon. Mahtava 
ajokoetapahtuma, jossa vallitsi rento, rankallakin 
huumorilla höystetty kennelhenki.”
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Amerikankettukoirien
Rodunmestaruuskoe 7.12.2019

TEEMU LAHDENMAA

Amerikankettukoirien harrastajat kokoontuivat 
6-7.12 Satakunnassa, Häijään Nesteellä, joka toimi 
yhdistyksen kokous paikkana ja kokeen keskus-
paikkana. Nesteen päällikkönä toimiva Janne Jo-
kisen komennossa sujuvat koepaikalla tarvittavat 
järjestelyt muonituksineen hienosti.

6.12. iltapäivällä saapuivat koiranomistajat koi-
rineen koepaikalle päästen heti nauttimaan mu-
kavaa suolapalaa ja tervetuliaiskahvit. Sitten oli 
koirien kuvaus, jonka kävi suorittamassa Sanna 
Skedlund, siittä suuri kiitos Sannalle. Näiden toi-
mien jälkeen alkoi kokouksen pito. Ensin kokoon-
tui hallitus ja sen jälkeen oli vuosikokouksen vuo-

ro. Kokouksen jälkeen koiranomistajat siirtyivät 
majoituspaikkaan Viilon tilalle.

Varsinainen Rodunmestaruuskoe pidettiin 7.12. 
Kokeeseen osallistui 9 koiraa, pisimmältä mat-
kaan oli lähdetty Rovaniemeltä ja Suomussalmel-
ta asti. Kokeen ylituomarina toimi Auvo Uusitalo 
Porista ja sihteerinä Petteri Kaukkila Uudestakau-
pungista. Koepäivää edeltävä yö oli poutainen ja 
sään puolesta oletettiin kettujen liikkuneen yöllä 
ja näin olikin tapahtunut. Mutta kun irtilaskuai-
ka koitti, niin lähes samaan aikaan alkoi erittäin 
kova vesi/räntäsade, joka huuhtoi osalta koiris-
ta ketunjäljen kokonaan ja jotkut ketut livahtivat 

Kakkukahvit.

jo sateen alkaessa sateensuojaan reikään. Vain 3 
koiraa onnistui saamaan ketun / kettuja liikkeelle. 
Luolatykin Bianca ehti ajaa 17 min ennen ketun 
piiloutumista reikään. Vihtahovin Laku sai ke-
tun matkaan, mutta valitettavasti Lakun homma 
kaatui tällä keralla hirviin. Nuori koira Halabalan 
Maggie liikkui nuoruuden innolla metsässä etsien 
3 kettua liikkeelle, jotka kaikki joutuivat piilou-
tumaan Maggien vauhdikasta ajoa rakennuksien 
alle tai maareikään. Tämän komean suoritukseen 
jälkeen Maggien selkään laitettiin RM.19 loimi ja 
koira kruunattiin RODUNMESTARIKSI. Myös 
tuomarit joutuivat toteamaan sään raadollisuuden 
metsässä koirien suorituksia seuratessa mutta hoi-
tivat hommansa rautaisella sääntötuntemuksella 
ja hienolla tuomarointi taidolla kuten täälläpäin 
aina tapana on, vaikka tätä asiaa joiltakin tahoil-
ta epäiltiin ja asiasta kritisointiin, kun oli järjestän 
puolesta hommatut tuomarit.

Mestari saatiin loimitettua ja lopuksi kakkukah-
vit juotua.

Järjestäjä kiittää sponsoreita, seuroja maastoista, 
tuomareita, oppaita sekä kaikkia, jotka ojensivat 
auttavan kätensä, että koe saatiin pidettyä. Kisa-
taan taas 2020 jossakin päin Suomea.

Ylituomari.

Voittaja Halabalan Maggie om. Antti-Jussi Räsänen loimessaan.

Tulokset:
1.  Halabalan Maggie 
om. Antti-Jussi Räsänen  86,16p
2.  Luolatykin Bianca 
om. Markku Savikuja  66,90p
3. Halabalan Hulda 
om. Juha-Petteri Juotasniemi  34,00p
4.  Lumi om. Niko Virtanen  32,00p
5.  Luolaukkelin Alina 
om. Jami Mylläri  25,50p
6.  Aamutuiman Helmi 
om. Pasi Kinnunen  24.00p
7.  Maarounoori Onni 
om. Paavo Holopainen  23,50p
8.  Maarounoori Toma 
om. Pasi Kultti  20,00p
9.  Vihtahovin Laku 
 om. Savolainen Antti & Satu Pylkkänen     -- 
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9. Vihtahovin Laku om. Antti Savolainen, Satu Pylkkänen8. Maarounoori Toma om. Pasi Kultti.

6. Aamutuiman Helmi om. Pasi Kinnunen.

Palkintojenjako.

Tracker
Hankkija

Porin Konekeskus
IKH-Pori

VKJ-AGRI
VRP-Mäkelä Oy

AA Production&Maeketing
Eläinlääkäri Sirpa Varajärvi

Musti ja Mirri
Varsodaliike Ilmari Mäkinen

Patikka
Ravintola Bucco

Matti S Tuominen
Kuljetus Leistilä
Rauman Akku

MUA-Tuote
Velj.Talasterä
Arto Ahonen
NC- Aluran oy

CARCOM

Luvian Apteekki
Remes

Motoseal
Porin Kennelkerho ry

Lemlahden Hirvimiehet ry
Luvian Metsästysseura ry

Korvenkylän Pienriista
ADR-Koulus Kallionpään

Etätukku
Us Eagle

Kiitämme kaikkia tukijoitamme mukana olosta

5. Luolaukkelin Alina om. Jami Mylläri

2.  Luolatykin Bianca om. Markku Savikuja. 3. Halpalan Hulda om. Juha-Petteri Juotasniemi

4.  Lumi om. Niko Virtanen.

7.  Maarounoori Onni om. Paavo Holopainen

1. Halpalan Maggie om. Antti-Jussi Räsänen.
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Jänismestaruus ratkottiin tänä vuonna Ilmajoel-
la Etelä-Pohjanmaalla, jossa Ilmajoen Metsästys-
seuran toimintakeskus Riistavalli tarjosi oivalliset 
puitteet kokeen järjestämiselle. Luntakin saatiin 
viikonlopulle noin kymmenisen senttiä, mutta jois-
sain maastoissa lumipeite oli hiukan roustikkoinen.

Viikonloppu alkoi perjantaina koirien esittelyllä. 
Kokeeseen osallistui 6 AJOK-1 ajanutta ajokoiraa, 
joten koe sai virallisen SM-kokeen statuksen. Kun 
koirat oli esitelty, puheet sekä tervehdykset pidetty 
ja yhdistyksen lippu salkoon nostettu, syötiin Riis-
tavallilla JM-19 juhlaillallinen. Illallisen jälkeen osa 
paineli mökkiin maate ja osa jäi vielä viettämään 
iltaa päärakennukseen. 

Koepäivän aamu valkeni aurinkoisena. Kauim-
maiseen maastoon oli matkaa puolisen tuntia ja 
lähimpään kymmenisen minuuttia, joten turhaa 
kiirusta ei maastoon lähtemisellä ollut. Ulkona oli 
noin kahdeksan astetta pakkasta ja kirpakka tuuli 
vaivasi joitakin ryhmiä. Osassa maastoista jänis ei 
ollut oikein liikkunut yön aikana juurikaan ja haut 
venyivät pitkiksi. Viisi koiraa kuitenkin sai jäniksen 
jalkeille ensimmäisestä hausta. 

Sillä välin, kun koeryhmät olivat maastoissa, 
keittiön väki valmisti Riistavallilla koeväelle liha-
keiton sekä leipoivat tuoretta perunarieskaa. Ke-
nenkään ei luulisi joutuneen viikonlopun aikana 
nälästä kärsimään, oli ruokaa sen verran runsaasti 
tarjolla ja paikallinen K-Supermarket lahjoitti ko-
keeseen vielä 16 pakettia käristemakkaraa. 

Pikkuhiljaa alkoi maastoista valua koeryhmiä 
Riistavallille. Ylituomari Jukka Siltala kävi maas-
tokortit läpi huolellisella varmuudella ja kokeen 
sihteeri Kati Kohtamäki kirjasi tietoja ylös. Kokeen 
etenemistä oli mahdollista seurata tulosseurannas-
ta, jonne haku- ja ajominuutit päivitettiin, kun tie-
toa maastoista saatiin. 

Kun kaikki koeryhmät olivat palanneet maas-
toista koepaikalle, alkoi tulosten jännääminen. Li-
hakeitto ja höyrymakkara maistui sekä kahvia ja 
pullaa kului. Lopulta koitti palkintojen jako, samal-
la jaettiin kaikkien paikalla olijoiden kesken Tubbs 
Snowshoes lumikengät (ovh 229,90 € ) sekä muita 
pienempiä arpajaispalkintoja.

Venäjänajokoirien Jänismestaruus SM 2019 tulokset 
1. FI KVA FI & SE MVA Riistakairan Iina
om. Mika & Merja Kuronen  AJOK-2, 73,58p
2. FI MVA Riistahirmun Ruzina, 
om. Pia Juola  AJOK-2, 69,50p
3. FI MVA JM-17-18 Riistakairan Nalle, 
om. Kari Turunen  AJOK-2, 63,92p
4. FI MVA Kultanuolen Halti 
om. Heikki Savolainen  AJOK-3, 54,42p
5. FI MVA Bravon Iida 
om. Raimo M. Viljanmaa  AJOK-0, 33,54p
6. FI KVA FI MVA HeJW-10 JV-10 V-10-11-13-14-17 
HeW-11-12-13-14 PMV-13 VV-17 HeVW-17 PMVV-17 
HeVW-18 Olga 
om. Riina Luoma & Marko Ketoja  AJOK-0, 5,00p

Kiertopalkinnot
Bravon ylösottaja, Kultanuolen Halti. Mummon 
malja, Olga. Satulakiven Kaiku, Riistakairan Iina. 
Paras kaksoisvalionarttu, Riistakairan Iina. Voit-
tajan malja, Riistakairan Iina. SAJ:n malja, Riista-
kairan Iina. Kasvattajan malja, Kennel Riistakairan. 

Lisäksi jaettiin muita palkintoja: SAJ:n puukko 
ensimmäiselle koiralle Iinalle, 50 euron lahjakortti 
Olkkoselle toiseksi tulleelle eli Ruzinalle, Suomen 
Laikajärjestön puukko kolmannelle koiralle Nal-
lelle, Etelä-Pohjanmaan lautanen jaettiin parhaal-
le vastakkaisen sukupuolen koiralle eli Nallelle. 
Epäonnisin koira Olga sai lohdutuspalkinnoksi 
Fiskarsin kirveen. Lumikengät arpajaisista voitti 
Arja Nevalainen. Jokainen koirakko sai vielä valita 
Valion tai Genzon koiranruokasäkit. Lisäksi Kai-
nuun Kennelpiiri halusi muistaa vanhinta kokeisiin 
osallistunutta henkilöä. Pokaalin lunasti kokeeseen 
tuomariksi lähtenyt Arvo Huurinainen kunnioitet-
tavalla 80 ikävuodella. Jokaiselle kokeessa toimi-
neelle tuomarille sekä ylituomarille jaettiin Venäjä-
najokoirayhdistyksen puukko, ylituomari sai lisäksi 
yhdistyksen paidan ja lippalakin sekä nipun sukkia. 
Keittiöhenkilökuntaa ja sihteeriä muistettiin yhdis-
tyksen kauniilla riipuksella.

 Ylituomari Jukka-Pekka Siltala kiitteli kunniasta 
saada toimia arvokokeen ylituomarina. Hän mai-

nitsi erityisesti koepaikalla vallinneen hyvän ilma-
piirin, kehui, että aivan kuin olisi jokin muu tilai-
suus kyseessä kuin ajokokeet. Nälkää ei kuulemma 
ole tarvinnut koko kokeen aikana nähdä ja koepai-
kalta ei ole huumoria puuttunut. Hänen mielestään 
tunnelma oli lämminhenkinen ja mitään eripuraa 
ei ainakaan paikan päällä ollut kenenkään välillä. 

Itse haluan toimituksen puolesta kiittää kaikkia 
paikallaolijoita, talkooväkeä, tuomareita ja erityi-
sesti koiranohjaajia, jotka toivat koiransa mittelöön. 
Tämä kisa käytiin erittäin hyvässä hengessä ja oli 
ilo kokoontua hetkeksi venäjänajokoiraharrastajien 
kesken Ilmajoelle Riistavallille. Jokainen koira teki 
työnsä sinnikkäästi loppuun asti ja oli rodulleen 
eduksi niin kuvissa kuin metsässä. 

Onnea kaikille voittajille tasapuolisesti! Jokainen 
koirakko taisi näissä kisoissa voittaa jotakin kotiin 
viemistä. 

Onnea JM-19 venäjänajokoirien suomenmestari 
Riistakairan Iina, Onnea kasvattajalle Riistakairan 
Kennel, Merja ja Mika Kuroselle. 

Venäjänajokoirien 
Jänismestaruus 2019

Riistakairan Iina ja Mika Kuronen.

MINNA KOTANEN

2. Riistahirmun Ruzina ja Pia 
Juola.

3. Riistakairan Nalle ja Kari 
Turunen.

4. Kultanuolen Halti ja Heikki 
Savolainen.

5. Bravon Iida ja Arja Nevalainen. 6. Olga ja Marko Ketoja. 
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Venäjänajokoirien Kettumestaruus 2019 kilpail-
tiin 5.1.2020 Kankaanpäässä. Kilpailussa oli paljas 
maa mutta pakkasta noin kahdeksan astetta. Yli-
tuomarina toimi Jari Vaarila. Kokeen järjestelyistä 
vastasi Jari Raiskio Mika Karjalaisen avustuksella.

Kisa oli oikein hyväntuulinen ja oli hienoa, kun 
lähes kaikki jäi paikalle palkintojenjakoon saak-
ka. Kokeessa oli neljä ensikertalaista kisaamassa 
ja toivotaan, että innostuivat starttaamaan uudel-
leenkin. Kaikkien koiranomistajien kesken arvot-
tiin Genzon VHF ja sen voitti Evin omistaja Juha 
Övermark. Kokeessa oli Trackerin liveseuranta, 
johon kaikki osallistuivat ja se toimi moitteetta. 
Voittajalle lähti palkinnoksi Trackerin panta. Us-
vavaaran Patton sai epäonnisimman koiran pys-
tin. Tuomareille kiitokseksi yhdistyksen puukot. 
Kettumestaruuden voitti Bravon Lutuunen, on-
nea voittajalle!

Kiitos kokeen sponsoreille ja ahkeralle talkoo-
väelle sekä kaikille kokeeseen osallistuneille koi-
ranohjaajille, tuomareille sekä oppaille!

Venäjänajokoirien 
Kettumestaruus 5.1.2020

MARIA LAMMENTAUSTA

Bravon Lutuunen, om. Jani, Mira ja Kati Kohtamäki. Evi, Om. Juha Övermark.

Bravon Lutuusta kokeessa ohjannut Jori Kohtamäki 
sekä kokeen järjestelyistä vastanneet Mika Karjalai-

nen ja Jari Raiskio.

Maxium, om. Henna ja Timo Laasonen. Repopupun Mörökölli, om. Lauri Setälä.

Risukasan Raju, om. Severi Matilainen.
Usvavaaran Patton, om. Maria Lammentausta,  

Maarit ja Jari Raiskio.

Kettumestari Bravon Lutuunen.

Kokeessa oli Trackerin liveseuranta.Usvavaaran Sisu, om. Eero Korhonen.
Ylituomari Jari Vaarila sekä Jari Raiskio Venäjän-

ajokoirayhdistyksestä. Evin maastossa.
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Kaksi on jo lauma
ERKKI HANNI

Joulukuun seitsemännen täydellisyyttä tavoitellut 
aamuhetki vuosia sitten enteili upeaa jahtipäivää. 
Nilkkakorkuinen vanhan lumen karkeahko perus-
kerros oli toissa yönä saanut selkäänsä muutaman 
sentin ”hajulunta”, minkä jänikset olivat kirjailleet 
töppösillään. Pakkasta oli pari astetta. Maisema 
kuin menneen ajan joulukortista kopioitu.

Löysäsin jussien juoniin vuosikausia perehty-
neen ajokoirauroksen orientoitumaan päivän sa-
vottaan. Ounastelin haussa viivähtävän hieman 
pitempään kuin normiaamuna. Jälkisotkun setvi-
misessä riittäisi nuuhkittavaa.

Seurailin kätyrin kulkua koneelta. Haku kiertyi 
järven rantaan. Tuon vesistön pintaa olivat isännät 
aikoinaan niitynhimossaan alennuttaneet rengeil-
lään. Lapiopelillä. Aikamoinen urakka. Jäisi tä-
nään tekemättä ainakin tuolla tekniikalla.

Samassa aamun rauha repesi rajuun seisonta-
haukkuun. Ihmettelin, kuka on kuskannut kaksi 
hirvikoiraoletettua maastoon. Lupahirvet oli ai-
nakin aikoja sitten hilattu kintereistään kiikkiin, 
ja ainoansa säilyttäneet sorkkailleet talvilaitumil-
leen.

Kohta tilanne selvisi. Metsästä höyrysi mies 
haulikko olalla ja kertoi laskeneensa kaksi laikaan-
sa vähän jaloittelemaan.

Meteli rannassa jatkui. Verrattiin koirien paik-
katietoja. Ja silloin laikamiehellä sytytti. 

– Mun koirat on piirittäneet sun koiran, sanoi 
mies ja syöksyi matkaan.

Kasvavan kauhun vallassa kiiruhdettiin koh-
ti rantaa. Siellä odotti karsea näky. Laikat olivat 
sortaneet ajokoiran suonsilmäkkeeseen. Toinen 
niistä oli kiinni kurkussa, toinen oli iskenyt ham-
paansa läpi luppakorvan takareiden. Ajokki oli 
suonsilmässä liki ummessa. Näkyvissä oli pää ja 
osa manttelia.

Tiukka paikka. 
Käytiin kimpassa pelastustoimiin. Laikamies 

yritti repiä kurkuissa roikkuvaa. Itse koetin irro-
tella perään pureutunutta. Ankaran ähellyksen 

jälkeen omistaja sai etupäähän keskittyneen itälai-
kan irti. Perälaika, venäläis-eurooppalainen, hel-
litti myös hetkeksi.

Suohon sorrettu ajokki syöksyi pakoon perän-
purija perässään. Saattajaksi lähtenyt luopui pian 
ja palasi. Verinen ajuri löytyi auton luota revittynä 
ja sokissa.

Sunnuntaista huolimatta eläinlääkäriaika löy-
tyi hetken kännyköinnillä. Lääkäri tikkaili haavat, 
osan dreenien kera. Kotihoidossa ”ämpäri” päässä 
koira parani muutamassa viikossa. Sille ei, ihme 
kyllä, jäänyt pahempia traumoja. Vieraiden koi-
rien kohtaaminen luonnistui lähes entiseen mal-
liin.

Edellä kerrottu konflikti ei ole jäänyt uran aino-
aksi. Niitähän nyt tulee. Useimmissa on kyse vain 
siitä, että kollit kokeilevat, kumman ranking on 
korkeammalla. Vammoihin johtavia yhteenottoja 
sattuu onneksi harvoin. 

Kekkosen hautajaispäivänä sattui yksi. Se päivä 
jäi mieleen.

Palailin autolle ajokoirakolli hihnassa pitkää 
metsätien suoraa. Raviojan takaa pyörähti tiel-
le hirvihommat siltä päivältä heivannut vanttera 
norjanharmaauros. Se lähti laputtamaan perään. 
Saavutettuaan se aloitti näykkimisen välittömästi.

Koitoshan siitä sikisi. Oli pakko irrottaa ote 
oman koiran hihnasta. Saapasta tarjoamalla sain 
aikaan jonkinmoisen välirauhan.

Tultiin autolle. Avasin pakun sivuoven ja oma 
luikahti sisään. Luulin jo saaneeni tilanteen hallin-
taan.

Vaan kun ei. Tappelupukari pääsi puikahta-
maan pirssiin samassa ovenavauksessa. Alkoi taas 
ankara mylläkkä. Volkkarin seinäpellit paukkui-
vat. Erotuomarina sain harmaalta purentanäyt-
teen oikeaan kämmeneen. Elukat selvisivät vähin 
vammoin, itselläni oli edessä terkkarireissu.

Hirvikoirilla on toki täysi oikeus liikuskella 
luvallisena aikana metsästysmailla. Niiden omis-
tajien toivoisi kuitenkin seuraavan suojattien- 

sa edesottamuksia hieman huolellisemmin. Työs-
kentelynsä lopettaneita lompottelijoita näkee 
teillä turhan usein isäntää /seuraa/tappelukaveria 
haeskelemassa. Riistaviettinsä ajamina ne ajau-
tuvat outoihin tilanteisiin: haukkumaan hevosta, 
lehmää, killiä. Kerran yksi perittiin navetasta lam-
paita ripittämästä.

Muuan ajokoiramies kertoi enimmillään viiden 
karvakaverin vierailleen tulillaan tien laidalla sa-
man aamupäivän aikana.

– Ko yks häipy, näky suoralla jo seuraava, ker-
toi miekkonen. Tuolloin hän oli päättänyt siirtää 
asentonsa metsän siimekseen. Pysyvästi.

Koira on laumaeläin. Ja kaksi saman talon koi-
raa on lauma. Se meidän jokaisen tulisi muistaa ja 
ottaa huomioon. Laumassa kilteistä koiranvässy-
köistä  kehittyy hetkessä kuolemanpartio.

Niiden aikaansaannoksista joutuu lukemaan 
lehdistä. Valitettavasti.

www.kennelrehu.fi

NOUDA TILAUS 
jakelu autolta. 

Reitit & aikataulut:  
www.kennenrehu.fi

TEHTAANMYYMÄLÄMME  
PALVELEE: ma-pe 8–17, la 10–14 
Teollisuuskuja 7 
49220 Siltakylä, Pyhtää  
Myymälän puh. 044 7750 202

TILAA TUOTTEET  
verkkokaupasta  

tai soita tilaus 
puh. 05 343 10 31 

"Koirat kehhuu kennel rehhuu!"

Kaikki pakasteliha -ja luutuotteemme  
ovat 100 % suomalaisia! 

Kennel-Rehun  
kestosuosikit: LOHI,  ( jauhettu) 10 kg, 18 €

Jauheliha 
(sika-nauta) 

10 kg, 22 €
kalkkuna (jauhettu) 

10 kg, 30 €

Koirat 
kehhuu 
Kennel- 
Rehhuu!

Kennel-Rehulta edullisesti:
• pakastetut liha- ja kala tuotteet

• luut & rustot
• kypsät lihatuotteet

• teollisuuden tuotteet 
• kuivatuotteet ja kasvikset 

• öljyt ja lisäravinteet

www.kennelrehu.fi

1. 2.

Katso kaikki tuotteet osoitteesta  
kennelrehu.fi!

Hukattoman Häijy-Poju v.2018. Kuva Arto Niskala.
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Lukijan palsta

Harrastajakunnan tuho

Raflaava otsikko, vai mitä? Mutta iso on aihekin. 
Joulu lähestyy kun tätä kirjoitan, ja pian vuosikin 
vaihtuu. Sitten taas kausi onkin kohta ohi.

Jatkuvasti saamme lukea, ja kuulla, että harras-
tuksemme hiipuu. Syitä on monia. Susitilanne, 
kuppikunnat, koesäännöt, riitelyt, kiire, jne, jne. 
Itse en usko että harrastus hiipuu, ainoastaan har-
rastajakunta. Olen havainnut tietynlaista sukupol-
ven vaihdosta harrastajissa. Vanhojen, kaikkitie-
tävien jäärien, rinnalle on ilmestynyt nuorempi, 
rasittavan kantaaottava porukka. Itse taidan kuu-
lua vähän molempiin, tilanteesta riippuen. Näiden 
väliin kuitenkin sopii tuhansia harrastajia, jotka 
vain harrastavat. Heidän panoksensa on yllättävän 
suuri.

Puretaanpa näitä hiipumisen ”syitä” yksi kerral-
laan. 

Susitilanne
Paikottellen tilanne on jo kestämätön. Eikä koko 
maasta taida löytyä kolkkaa jossa olisi täysin tur-
vallista. Tälläkin kaudella olemme kuitenkin näh-
neet koetuloksia näiltä pahimmilta susialueilta. 
Ja hattua täytyy nostaa niille, jotka väsymättä jär-
jestävät näillä alueilla kokeita. Innon puutteesta 
ei tätä pahimpien alueiden porukkaa voi syyttää, 
vaikka tilanne on todella hankala. Tälläistä sitke-
yttä tarvitsemme.

Petopolitiikan muutoksen lisäksi.
Eli ei, susipolitiikka ei tule lopettamaan tätä har-

rastusta. Jos ei valtio sitä väkisin tee. 

Säännöt
Lähiaikoinakin olemme saaneet lukea somessa, 
kuinka koesäännöt tekevät sitä ja tätä. Niin uudet 
kuin vanhatkin. Todellisuudessa säännöt eivät tai-
da juurikaan vaikuttaa innostukseen lähteä koiran 
kanssa maastoon. Tai edes kokeisiin. Päinvastoin 

säännöt, olivat ne sitten mitkä tahansa, antavat 
meille tulevaisuutta. Tietoa siitä mihin ollaan me-
nossa.

Ei siis säännötkään ole se kohtalokas asia. 

Kuppikunnat
Paljon puhuttu aihe. Onko sellaisia? Ja missä? 
Oman näkemykseni mukaan on. Ja ympäri suo-
men. Isompia ja pienempiä. Toisista puhutaan 
”esson baarissa” halveksuen ja korvat sauhuten. 
Toiset taas niitä jotka tekevät pyyteetöntä työtä 
harrastuksen eteen. Eivät saa, tai edes odota, sii-
tä kiitosta. Toki tämä negatiivisen kuvan antava 
kuppikunta puhe on enemmän esillä. Miten nämä 
sitten vaikuttavat harrastukseen.

Juuri sen verran mitä itse annamme niiden vai-
kuttaa. Ja nykyhetkestä sanoisin, että ei juurikaan.

Eli vieläkään ei löytynyt syytä miksi harrastus 
voisi hiipua. 

Kateus
Se on ansaittava! Ja kertoo että olet jotain tehnyt 
oikein. Tämän lisäksi vielä kadehtija tekee itses-
tään naurettavan. Eli vähän sama asia kuin kehut, 
mutta pienellä plussalla.

Ei vieläkään syyllistä. 

Some
Maailma on pienentynyt paljon somen myötä. 
Tieto, niin hyvä kuin huonokin, leviää muutamas-
sa tunnissa joka paikkaan. Myös koiraharrastajat 
ovat kasaantuneet ruutujen ääreen keskustele-
maan, väittelemään, vertailemaan, ja paljon muu-
ta. Onko tämä sitten uhka vai mahdollisuus? Eh-
dottomasti mahdollisuus. Kun tieto tavoittaa lähes 
koko harrastajakunnan nopeasti, ei huhut ja väärä 
tieto ehdi tehdä vahinkoa läheskään niin paljoa.

Uudistukset
Kaikki uusi aiheuttaa aina tuhansien, jopa allekin, 
harrastajien poisjäännin. Ainakin jos uskoo pu-

heita ennen uudistusta. Hyvänä esimerkkinä GPS-
laitteiden mukaantulo kokeisiin aikanaan. Kuinka 
paljon olikaan niitä jotka lopettaa heti jos täm-
möinen uudistus tulee. No ei mennyt aikaakaan 
tästä uudistuksesta, kun täälläkin pienellä paikka-
kunnalla, jäi eräältä kovalta ajokoiramieheltä uu-
simatta ”tiettyjen pillerien” resepti. Kun terveys-
keskuksen vastaanotto oli kuulemma täynnä näitä 
”ei ikinä kepsiä”-miehiä. Hakivat laastaria kepsin 
huitomisesta puhjenneisiin sormenpäihinsä. Tai 
näin tarina ainakin kertoo.

Kyllä koiraharrastajat siis uudistuksiin sopeu-
tuvat, vaikka vastustaa pitääkin. Ei syy tässäkään.

Itse täytän pian, rohkenen sanoa vasta, 37 vuot-
ta. Olen saanut olla mukana tässä harrastuksessa 
80- ja 90- lukujen vaihteesta alkaen. Siitä homma 
on tietyiltä osin siistiytynyt, mutta tilalle on tullut 
toisenlaisia haasteita. Ja niiden kanssa eläminen 
vaatii jälleen sopeutumista.

No mikä hitto se syyllinen sitten on siihen hii-
puuko harrastajakunta vai ei? Vastaus löytyy mel-
ko varmasti jokaisen kotoa. Todennäköisesti joko 
eteisessä tai kylpyhuoneessa, vähintäänkin. On 
seinässä sellainen kiiltelevä kohta. Sen eteen kun 

menee seisomaan, näkee tutun hahmon. On se 
sitten miellyttävä tai ei, niin tuttu se on. Jokaisen 
meidän oma toiminta pitää tämän harrastuksen 
hengissä. Kysy itseltäsi olenko tehnyt kaikkeni 
asian eteen. Jos olet, hyvä niin. Jos et, hyvä niin-
kin. Pääasia että harrastat. Koirillaan kilpailevat, 
tuomariksi lähtevät ja kokeita järjestävät henkilöt 
tekevät oman osansa kunniakkaasti. Ja pitävät har-
rastuksen mukavana. Jokainen meistä kun huo-
lehtii omasta harrastamisestaan ja antaa toisten 
harrastaa omalla tyylillään, niin homma toimii ja 
jatkuu.

Loppuun lainaan kuuluisaa filosofia, ” Harras-
tuksemme on juuri sellainen mitä itse siitä teem-
me”. Noh, ei hän niin kuuluisa ole. Eikä edes fi-
losofi. Saatoin jopa itse tuon juuri keksiä. Mutta 
ainakin itse siihen uskon.

Hyvää loppukautta maastoihin ympäri maan!
Nähdään vaikkapa mööpeleissä! (Ilmainen 

mainos pitää laittaa, kun paikka on)

Kari Syrjälä
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27.10.2019 saimme kuulla todella ikävän suru-
uutisen Suomussalmella ajokoirien Pohjan loh-
kossa. Seppo Komulainen menehtyi äkilliseen 
sairauskohtaukseen. Koiranohjaajan, toisen tuo-
marin ja 20 minutin kuluttua paikalle saapuneen 
ensihoitohenkilöstön elvytystoimista huolimatta 
mitään ei ollut tehtävissä. Seppo oli siirtynyt ajas-
ta ikuisuuteen rakkaan harrastuksensa parissa.

Seppo syntyi Vieremällä 23.8.1952. Työuransa 
hän palveli Suomen valtiota poliisina eläköityen 
Suomussalmen poliisilaitokselta. Seppo oli moni-
puolinen kennelharrastaja ja vaikuttaja. Kotimai-
set rodut olivat erityisesti Sepon sydäntä lähellä. 
Ylituomarin pätevyydet Sepolla oli HIRV, KARH, 
HIRV-J JA KEAJ koemuotoihin. Ylituomari uran 
huipennuksena Seppo sai kunnian toimia Kettu-
kilvan 2017 ylituomarina Pohjois-Karjalassa.

Suomenpystykorvajärjestön toiminnassa Sep-
po toimi aktiivisesti 2000 –luvun alkupuolella 
toimien karjalankarhukoirien jalostusneuvojana 
ja jalostustoimikunnan jäsenenä. Erityisesti kar-
hukoirien kapeneva geenipohja ja terveysasiat 
huolettivat Seppoa kovasti. Seppo olikin luomassa 
jalostuksen tavoiteohjelmaa yhdessä Sauli Laak-
sosen kanssa. Niihin aikoihin Seppo kävi paljon 
keskustelua harrastajien kanssa myös sosiaalises-
sa mediassa. 

Seuraava lainaus Sepon 27.8.2008 kirjoittama-
na kuvastaa sen aikaista työn sarkaa: ”Oli mie-
lenkiintoinen rupeama olla mukana jalostusneu-
vojan tehtävässä, jossa sain harrastajilta varmaan 
yhtä paljon kuin itse pystyin heille antamaan.” 
Seppo hoiti aina tehtävänsä täydellä sydämellä ja 
perusteellisuudella kotimaisen metsästyskoiran 
ollessa keskiössä. Seppo vaali nimenomaan ko-
timaistenrotujen puolta: ”Miksi tyytyä halpoihin 
kopioihin” oli Seppo sanonut kun oli tullut puhet-
ta muista kuin kotimaisista roduista.

Viimeiset vuodet Sepon tarmokkuudesta saa-
tiin nauttia ajokoiraharrastajien keskuudessa niin 
jänistä kuin kettuakin ajavien koirien parissa. Eri-

tyisesti me kainuulaiset koiraharrastajat olemme 
paljosta kiitollisia Sepolle paitsi monista luotta-
mustehtävistä myös isällisen jämäkän, mutta ta-
sapuolisen ja rehellisen toimintakulttuurin vaali-
misesta. Sitä perintöä tulemme toiminnassamme 
vaalimaan.  Seppo toimi aikanaan mm Kainuun 
kennelpiiriin hallituksen jäsenenä, kennelpiirin 
ajokoirajaoston puheenjohtajana, sekä Kainuun 
Ajokoirakerhon johtokunnassa.

Metsätöiden teko omissa metsissä oli Sepolle 
tärkeä harrastus ja kunnon kohottaja eläkevuo-
sinaan. Sepon kennelnimi oli Sydänmaalammen. 
Nyt jossain Sydänmaalammen rannalla kuukkeli, 
jätkän lintu, laulaa ja etsii vanhaa ystävää..

Sepon muistoa kunnioittaen, lukuisten koirahar-
rastajien puolesta, 
Heikki Ohtamaa, Jouni Remes ja Mika Heikkinen

In memoriam
Seppo Komulainen
23.8.1952 - 27.10.2019

JOUNI REMES

Kuvassa Seppo Pohjanlohkossa 2019 
ensimmäisenä koepäivänä. 
Kuva Marko Mustonen.
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Ilmoitushinnat v.   2019 
Uusi valioilmoitus   18 euroa

Ilmoituksen julkaisemisen edellytyksenä on, 
että erääntyneitä laskuja ei ole maksamatta. 
Ilmoitukset laskutetaan lehden ilmestyttyä. 

Lehden toimitus ei vastaa ilmoitusten oikeel-
lisuudesta.

Uudet valiot
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u. Soipan Musa FI33865/16 saavutti käyttövalion arvon 
1.12.2019 Äänekoskella.
i. FI KVA Alapörkän Fredi FI55133/11 e. FI MVA FI KVA Soipan 
Sohvi FI30133/12 Kasvattaja Paavo Soininen. 
Omistaja Tauno Rautiainen Laukaa.

u. Eräjätkän Härski FI42596/14 saavutti Käyttövalion
arvon 15.9.2019 Hyrynsalmella.
i. FI KVA & MVA Mannikarin Kusti  e. FI KVA Eräjätkän Pimu
Kasvattaja & omistaja: Antti Haataja, Kajaani

u. FI KVA HilaAjon Nalle FI28516/12 saavutti kettukäyttö-
valion ja samalla kaksoiskäyttövalion arvon Kettukilvassa 
Vöyrissä 14.12.2019. i. FI KVA Mulonsalon Monsteri  
e. FI KVA Tivakan Hila. Kasv. Henri Mutanen ja Santeri Peltonen.  
Om. Jyri Änäkkälä, Lappeenranta, puh. 0406316763.

n. Afthsban Mun Sylivauva FI41370/09 saavutti käyttövalion 
arvon 28.9.2019 Pyhäjoella i. FIN KVA NO KVA M-07 Nokikallion 
Haka FIN40983/00 e. Kaisla FIN49984/06  Kasv. Eeva Viitaniemi, 
Keituntie 204, 34870 Visuvesi Om. Ritva Haataja & Hannu Kinnari-
nen, Matkanivantie 593, 86510 Matkaniva

n. Ruunajoen Rahka FI32633/15 saavutti käyttövalion arvon 
14.12.2019 Rantasalmella.
i: FI KVA FI MVA Puistorinteen Late e: FI KVA Ruunajoen Siiri
Kasv. Ari Pölönen, Puumala.  Om. Aku Karhunen, Puumala. 

n. Rajarintalan Gaby FI33160/11 saavutti käyttövalion arvon 
PM-kokeessa Savitaipaleella 6.10.2019
i. FI MVA & KVA Matkon Miku  e. FI KVA Viitainmaan Luna
Kasv. Kirsi Hytönen 
om. Kirsi Hytönen & Pekka Kuosmanen, Joutseno.

u. Puskajussin Jyri  FI30107/14 saavutti KVA:n arvon 26.10.2019 
Lapinlahdella.  
i: FI KVA FIN MVA Ajotaiturin Peetu e: FIN KVA Puskajussin Mira
Kasv.  Pauli Sornikoski,  Haapajärvi, 
om. Alpo Kananen, Kiuruvesi, puh.  0500 326 442

• • • • •
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Tulevia pentueita

ILMOITTAJA: Lähetä tiedot tulevasta pentueesta SAJ:n 
toimistoon kirjallisena, mieluimmin sähköpostilla  
toimisto@ajokoirajarjesto.fi.  Ilmoituksen hinta on 12 €. 
Maksa ilmoitus SAJ:n tilille FI57 4600 2020 0011 21, 
BIC: ITELFIHH. Ilmoita maksun viesti-kohdassa nartun 
nimi. Ilmoitus julkaistaan  kotisivuilla sivulla ja seuraa-
vassa Ajokoiramies-lehdessä.
 
PENNUNOSTAJA: Koiralla saattaa olla titteleitä, joista 
on käytetty lyhennyksiä: 
X = Suomen muotovalio (FIN MVA, FI MVA),  
XX = Suomen käyttövalio (ajokokeen) (FIN KVA, FI KVA), 
XXX = Suomen muoto- ja käyttövalio (FIN M & KVA,  
FI M & KVA), 
K-XX = Suomen kettukäyttövalio (FIN KVA-K, FI KVA-K), 
KK-14 = kettukuningas 2014, 

M-14 = ajokuningas 2014, 
MA-14 = maaotteluvoittaja 2014, 

an = ataksiatestattu normaali, 
ak = ataksiatestattu kantaja, 
RR = kaurisvapaaksi Ruotsissa testattu, 
HD UA =tervelonkkainen Ruotsissa kuvattu

på svenska MVA=X = UCH; KVA = XX=JCH; 
XXX = UCH&JCH; KVA-K= k-XX = J(RÄV)CH; 

Suomenajokoiran PEVISAohjelma 1.1.2014  31.12.2019: 
Pentujen vanhemmista tulee olla ennen toista astutusta 
annettu lonkkakuvauslausunto. Koiralla ei saa pentujen 
rekisteröintihetkellä olla yli 150 rekisteröityä jälkeläistä 
Suomessa. Viimeinen sallittu pentue voidaan kuitenkin 
rekisteröidä kokonaisuudessaan.

Uros   
Hane

Uroksen omistaja   
Ägare

Narttu  
 Tik

Nartun omistaja  
Ägare

Astutuspäivä  
Parning 
datum

FI MVA  
Arialin Veikka 
FI25939/15B

Mikko Hentilä, Kuusamo 
040 591 1423

FI MVA  
Pihkasaajon Rebekka 
FI27898/15A an

Sanna Lohela & Vesa Taivaloja, Ii 
040 744 9418

2.1.2020

FI KVA MVA Juntti 
FI41615/09B an

Keijo Hautakangas,  
Pihtipudas 
040 568 8270

Kara 
FI25184/13D an  
vanh mukaan

Keijo Hautakangas,  
Pihtipudas 
040 568 8270

31.12.2019

FI KVA-K  
Viitajoen Nopsajalka 
FI37882/15A an

Harri Väyrynen,  
Oulu 
040 667 2420

Syysaamun Sylvia 
FI34016/17

Mikael Palosaari,  
Rovaniemi 
044 045 4322

26.12.2019

FI KVA MVA HeW-16 
Puistorinteen Eemeli 
FI49197/12A an

Kari Leppänen,  
Kaavi 
040 164 4600

Tuomaalan Taiga 
FI51233/14B an  
vanh mukaan

Marko Mustonen,  
Sotkamo 
050 4301173

25.12.2019

FI KVA-K  
Syysaamun Juuso 
FI42529/13A

Olavi Murtonen,  
Jurva 
040 528 5852

Reporallin Ritu 
FI50987/15D an  
vanh mukaan

Juha Lamberg,  
Vimpeli 
0400 561 622

22.12.2019

FI KVA MVA  
Ruskametsän Ile 
FI25844/11A an  
vanh mukaan

Jarkko Väätämöinen,  
Tornio 
040 736 3860

FI KVA  
Meripojan Kerttu 
FI20021/15B an  
vanh mukaan

Jukka Keskikallio,  
Kemi 
040 742 9163

20.12.2019

Suomenajokoiran rotukohtainen PEVISA-ohjelma 
(voimassa 1.1.2014 - 31.12.2020):

Pentujen vanhemmista tulee olla ennen toista astutusta annettu lonkkakuvauslausunto. 
Koiralla ei saa pentujen rekisteröintihetkellä olla yli 150 rekisteröityä jälkeläis  tä Suomessa. 

Viimeinen sallittu pentue voidaan kuitenkin rekisteröidä kokonaisuudessaan. 

Liitä pennunostajat pentue jäseniksi hintaan 11 €. 
Ilmoita toimistolle pentue ja uusien jäsenten yhteys tiedot sekä maksa tilille 11 €  / jäsen. 

Pentuejäsen liitetään vuosi jäseneksi ja saa kaikki ko. vuoden Ajokoiramies-lehdet.  
Seuraavana vuonna jäsen maksaa itse jäsenmaksun. 
Tilinumero FI58 4600 2020 0009 09 BIC ITELFIHH.  

KASVATTAJA!

Kiitokset kasvattajille: Pekka Seppinen, Katavkarin kennel

Jäniksenhaukun Hiski 
FI25373/16A

Olli-Pekka Karjalainen,  
Kuhmo 
040 751 5015

Tuomaalan Minttu 
FI26323/15B an  
vanh mukaan

Mika Hosionaho,  
Nivala 
040 591 3618

18.12.2019

FI KVA Hila-ajon Nalle 
FI28516/12A an  
vanh mukaan

Jyri Änäkkälä,  
Lappeenranta 
040 631 6763

FI KVA-K  
Viitajoen Heta 
FI41975/12B

Jussi Mattila,  
Lappi 
040 511 4477

10.12.2019

FI KVA-K  
Vihreäntalon Lennu 
FI43199/12B an  
vanh mukaan

Hautala Pasi,  
Kortesjärvi 
050 586 7799

Likka 
FI45298/11A

Timo Hahtokari,  
Kruunupyy 
050 331 0528

28.11.2019

FI KVA  
Tanni-Onnin Roku 
FI40673/10A

Pentti Koskinen,  
Ilomantsi 
050 358 1074

Latukkakorven Lumo 
FI33653/15A

Marko Huttunen & Mari Ruha, 
Salahmi 
050 383 0643

03.11.2019

FI KVA-K  
Tuomipuskan Raju 
FI38821/10B an

Jussi Mattila,  
Kauhava (Kortesjärvi) 
050 380 0839

FI KVA-K  
Kettu-Pekon Ronia 
FI43119/15A an  
vanh mukaan

Jari ja Jarkko Ylesmäki,  
Kauhava (Kortesjärvi) 
050 436 7478

01.11.2019

Kuvat M
arkku Sippari

Kuvat M
arkku Sippari
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JÄRJESTÖN TUOTESHOP 
ALAN HARRASTAJILLE!

Rintanappi  3,-

Tiedustelut ja tilaukset:
Suomen Ajokoirajärjestön 
toimisto

Puh. 044 311 0330 (klo 10 - 14)
email toimisto@ajokoirajar-
jesto.fi

T-paidat   13,-Laadukkaat tekniset paidat
koot L – XXL musta & valk.  30,-

Pinssit
kultapinssi 17,-  •  tinapinssi 5,- Palkintolevykkeet  • kultainen 8,50

•  hopeinen 8,00  • pronssi 6,00

Ajokoiramieslehtikansio   
8,50

Eero Hämäläinen:
Kirjeenvaihtajan kootut  20,-  
tuotto SAJ:n nuorisotoimin-
taan

SAJ:n 90-vuotis  historiikki  21,-

Envall:  
Suomenajokoira &  
ajokoirametsästys  39,-

Allan Bergström:
Finska stövare i Norden 50,-

Lippis 10,-
sininen

UUSI 
musta
lippis 
12,-

Hihamerkki  3,50
Tarra ja ikkunatarra  2,50

Sytkäri  1,50

Putkihuivi  10,-

ANNA-RIIKKA HUHTA, PUDASJÄRVI

Joulukuun alussa lenkkeilimme Raikun ja Riesan 
kanssa perinteistä Iijoki-lenkkiä, kun Raiku aina vä-
lillä istuskeli. Silloin ajattelin, että papalla alkaa ole-
maan vähempänä voimat. Riesa katseli ihmeissään 
tilannetta. 

Jouluaatonaaton vastaisena yönä heräsin kahdes-
ti siihen, että Raiku kävi pukkimassa minua kuo-
nollaan. Ihmettelin. Nousin katsomaan tilannetta. 
Raikulla tärisi paikat ja takapää ei kantanut, vaan 
Raiku yritti kävellä viimeisillä voimillaan. Seurasin 
tilannetta. 
- Annetaan sille lääkettä, jos se auttaisi, sanoin mie-
helleni. 
- Me emme voi auttaa enää Raikua, sanoi mieheni. 
Olin todella surullinen ja itkin. Minulla oli työpäivä. 
Koko ajan, kun olin töissä, ajattelin Raikua. 
- Miten Raiku voi, kyselin mieheltäni kesken työ-
päivän. 
- Tuossa se nukkuu ja välillä käveleskelee. 

Tulin töistä kotiin. Menin suoran Raikun luo. 
Raiku ei jaksanut nousta pediltään, vaan painoi 
pään lattiaa vasten. Mieheni leikkasi kynnet Rai-
kulta ja Riesalta. Minä seurasin koko ajan Raikua. 
Minä olisin halunnut auttaa sitä jotenkin. Olimme 
puhuneet aiemmin, että Raikun poislähtö voi tulla 
yllättäenkin. Viimeisimmällä jahtiretkellä ajattelin, 
että nyt taitaa olla viimeinen kerta Raikun kanssa 
metsässä. Kulkeminen alkoi olla erilaista. Ajattelin 
ensin, että lunta oli niin paljon. Voimia kulkemiseen 
metsässä ei papalla ollut enää entiseen malliin.

Jouluaatonaattoajelulla kävimme Riesan ja Rai-
kun kanssa yhdessä ennen kuin ajelimme eläinlää-
kärin luo.

Minä silitin koko ajan Raikua. Levollisesti Raiku 
nukahti pois. Minulla oli tosi vaikea päästää irti. 
Kun silitin ja halailin Raikua, muistelin yhteisiä 
ihania jahtiretkiä pennusta aikakoiraan asti. Minua 
harmitti, kun en saanut jänistä Raikun ajoon am-
muttua, mutta se oli tarkoitettu näin. Raiku on ollut 
meillä 11,5 vuotta. Raikulle annettiin paljon hellyyt-
tä ja rakkautta. Oli niitä välillä vaikeitakin hetkiä. 

Meidän  
erilainen joulumme

Mutta kauniita muistoja haluaa muistella. Kauniit 
muistot kantavat läpi elämän. Nyt Raiku on jänis-
jahdissa ikimetsissä. Siellä Raiku ei tunne kipua. 
Raikun on hyvä olla.

Riesa on ollut ihmeissään. Katsellut Raikua joka 
paikasta. Ikävä ja suruaika on läsnä. Mutta elämä 
jatkuu. Kirjoittaminen Ajokoiramies-lehteen jat-
kuu entiseen tapaan. 

Joulu
Katselen tähtitaivasta ja kirkasta kuutamoa.
Lumisten puiden varjot piirtyvät metsätielle.
Metsäjänikset ja ketut saavat joulurauhan.
Hiljaisuus laskeutuu tienoon ylle. On joulu.

Lepää rauhassa Raiku  7.5.2008-23.12.2019.

Riesa ja Raiku kävelylenkillä.
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